


















Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Extrasettoriale Farmacia Comunale

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 1: Vendita di beni

3

0011

Proventi Farmacia Comunale

Resp. proc.: Dott.ssa Angelica Arrabito

49.261,15 1.165.000,00 1.165.000,00 1.165.000,00 1.165.000,00comp.

cassa 1.169.926,12

100 1 E.3.01.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Vendita di beni 49.261,15 1.165.000,00 1.165.000,001.165.000,00 1.165.000,00comp.

cassa 1.169.926,12

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei

beni

49.261,15 1.165.000,00 1.165.000,001.165.000,00 1.165.000,00comp.

cassa 1.169.926,12

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 49.261,15 1.165.000,00 1.165.000,001.165.000,00 1.165.000,00comp.

cassa 1.169.926,12

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Extrasettoriale Farmacia Comunale 49.261,15 1.165.000,00 1.165.000,001.165.000,00 1.165.000,00comp.

cassa 1.169.926,12

207Pagina 1 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2

0035

TRASFERIMENTO Agenzia  per la Coesione Territoriale per

assunzione PON governance e Capacità Istituzionale 2014-2020, in

applicazione del DPCM del 30 marzo 2021

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 38.366,23 38.366,23 38.366,23 38.366,23comp.

cassa 38.366,23

101 1 E.2.01.01.01.001

2

0039

PNRR Abilitazione al CLOUD per la PA Locali - CUP

E41C22001800006

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 236.236,00 241.530,00 0,00 0,00comp.

cassa 241.530,00

101 1 E.2.01.01.01.001

2

0040

PNRR Estensione dell'utilizzo delle piattaforme digitali SPID -  CIE

(CUP E41F22002010006)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 14.000,00

101 1 E.2.01.01.01.001

2

0043

DDG n. 4742 del 19/09/2022 Min Cultura -  Progetto di rioridnamento

ed invetariazione archivio storico comunale.

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 19.380,00 0,00 0,00comp.

cassa 19.380,00

101 1 E.2.01.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 0,00 288.602,23 38.366,23313.276,23 38.366,23comp.

cassa 313.276,23

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2

0022

 Contributo dell'ISTAT per rilevazioni statistiche

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 13.000,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00comp.

cassa 16.500,00

101 2 E.2.01.01.02.000

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 0,00 13.000,00 16.500,0016.500,00 16.500,00comp.

cassa 16.500,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 301.602,23 54.866,23329.776,23 54.866,23comp.

cassa 329.776,23

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 0,00 301.602,23 54.866,23329.776,23 54.866,23comp.

cassa 329.776,23

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3

0003

Diritti per il rilascio delle carte di identità

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00comp.

cassa 45.000,00

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0009

Diritti notifica

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00comp.

cassa 20.000,00

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0011

Proventi dell'archivio notarile

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 200,00 200,00 200,00 200,00comp.

cassa 200,00

100 2 E.3.01.02.01.000

207Pagina 2 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

3

0019

 Diritti di rogito

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 40.000,00 40.000,00 4.000,00 40.000,00comp.

cassa 40.000,00

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0022

Diritto fisso conclusione accordo di separazione e divorzio

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00comp.

cassa 500,00

100 2 E.3.01.02.01.000

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 105.700,00 105.700,00105.700,00 69.700,00comp.

cassa 105.700,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei

beni

0,00 105.700,00 105.700,00105.700,00 69.700,00comp.

cassa 105.700,00

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

3

0021

Risorse a specifica destinazione - Fondo Risorse decentrate

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.155,16 20.000,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 115,52

500 2 E.3.05.02.01.001

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 1.155,16 20.000,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 115,52

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3

0031

Rimborso spese referendum popolare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

17.044,06 187.074,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 1.704,41

500 99 E.3.05.99.99.999

3

0034

 Incentivi funzioni tecniche (art. 113 D. Lgs. 50/2016) non soggette al

limite (Fondo Risorse Decentrate)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

235.935,10 119.330,00 136.244,18 136.244,18 136.244,18comp.

cassa 159.837,69

500 99 E.3.05.99.02.001

3

0035

FONDO INNOVAZIONE ( 20% incentivi ex art. 113 D.Lgs 50/2016)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

59.919,36 50.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00comp.

cassa 40.991,94

500 99 E.3.05.99.99.999

3

0036

Incentivi spese avvocatura

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 13.260,00 13.260,00 13.260,00comp.

cassa 13.260,00

500 99 E.3.05.99.99.999

3

0037

Incentivi Contenzioso Tributario

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00comp.

cassa 20.000,00

500 99 E.3.05.99.99.999

3

0038

Incentivi derivantii dall'attuazione dell'art. 43, L 449/1997 (contratti di

nuove sponsorizzazioni, convenzioni, contributi all'utenza)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00comp.

cassa 2.000,00

500 99 E.3.05.99.99.999

3

0039

Indennità O.P. (Fondo risorse decentrate) VVUU

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00comp.

cassa 10.000,00

500 99 E.3.05.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 312.898,52 356.404,00 216.504,18216.504,18 216.504,18comp.

cassa 247.794,04

207Pagina 3 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 314.053,68 376.404,00 216.504,18216.504,18 216.504,18comp.

cassa 247.909,56

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 314.053,68 482.104,00 322.204,18322.204,18 286.204,18comp.

cassa 353.609,56

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4

0176

PNRR Misura 1.3.1. - "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" PDND

CUP E51F22005070006

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 30.515,00 0,00 0,00comp.

cassa 30.515,00

200 1 E.4.02.01.01.003

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,0030.515,00 0,00comp.

cassa 30.515,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,0030.515,00 0,00comp.

cassa 30.515,00

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,0030.515,00 0,00comp.

cassa 30.515,00

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro

TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro

CATEGORIA 2: Ritenute su redditi da lavoro dipendente

9

0010

CAP 0010 - Ritenute previdenziali e assistenziali al personale (cpdel,

inadel, cps, F. prev e cred, etcc..)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

374.380,78 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00comp.

cassa 2.537.438,08

100 2 E.9.01.02.02.000

9

0011

CAP 0011 - Ritenute erariali (irpef, addizionali dipendenti)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

82.624,84 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00comp.

cassa 2.008.262,48

100 2 E.9.01.02.01.001

9

0012

CAP 0012 - Altre ritenute al personale per conto di terzi  (cess stip,

pignoram, rit sindacali, cral, etc..)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

99.411,86 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00comp.

cassa 609.941,19

100 2 E.9.01.02.99.999

Totale CATEGORIA 2 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente 556.417,48 5.100.000,00 5.100.000,005.100.000,00 5.100.000,00comp.

cassa 5.155.641,75

CATEGORIA 3: Ritenute su redditi da lavoro autonomo

9

0012

CAP 0012 - Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto

terzi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

17.148,28 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00comp.

cassa 501.714,83

100 3 E.9.01.03.01.000

Totale CATEGORIA 3 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo 17.148,28 500.000,00 500.000,00500.000,00 500.000,00comp.

cassa 501.714,83

207Pagina 4 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

Totale TIPOLOGIA 100 - Entrate per partite di giro 573.565,76 5.600.000,00 5.600.000,005.600.000,00 5.600.000,00comp.

cassa 5.657.356,58

TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi

CATEGORIA 1: Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi

9

0010

CAP 0010 - Deposito per spese contrattuali

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

2.120,10 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00comp.

cassa 500.212,01

200 1 E.9.02.01.02.001

Totale CATEGORIA 1 - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 2.120,10 500.000,00 500.000,00500.000,00 500.000,00comp.

cassa 500.212,01

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 2.120,10 500.000,00 500.000,00500.000,00 500.000,00comp.

cassa 500.212,01

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 575.685,86 6.100.000,00 6.100.000,006.100.000,00 6.100.000,00comp.

cassa 6.157.568,59

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali 889.739,54 6.883.706,23 6.477.070,416.782.495,41 6.441.070,41comp.

cassa 6.871.469,38

207Pagina 5 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

TIPOLOGIA 104: Compartecipazioni di tributi

CATEGORIA 99: Altre compartecipazioni a comuni

1

0010

CAP 0010 - Quota 5 per mille del gettito IRPEF (art.1 comma 337 L.

266/05)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00comp.

cassa 3.000,00

104 99 E.1.01.04.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre compartecipazioni a comuni 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00comp.

cassa 3.000,00

Totale TIPOLOGIA 104 - Compartecipazioni di tributi 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00comp.

cassa 3.000,00

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00comp.

cassa 3.000,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2

0010

CAP 0010 - Rimborso per mensa docenti

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 29.000,00 36.537,00 36.537,00 36.537,00comp.

cassa 36.537,00

101 1 E.2.01.01.01.000

2

0013

Fondo nazionale accoglienza minori stranieri non accompagnati

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 624.580,00 230.000,00 230.000,00 230.000,00comp.

cassa 230.000,00

101 1 E.2.01.01.01.000

2

0016

Fondo di solidarietà alimentare (Ordinanza DPC n. 658 del

29/03/2020)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 493.900,00 493.900,00 493.900,00 493.900,00comp.

cassa 493.900,00

101 1 E.2.01.01.01.001

2

0031

TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART. 1 COMMA 174  L.

234/2021, convertito con modificazioni dalla L. 15/2022 - Trasporto

scolastico disabili

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 13.901,76 31.308,70 31.308,70 31.308,70comp.

cassa 31.308,70

101 1 E.2.01.01.01.001

2

0032

TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART. 1 COMMA 172  L.

234/2021, convertito con modificazioni dalla L. 15/2022 - Asili nido

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 153.462,50 230.041,18 230.041,18 230.041,18comp.

cassa 230.041,18

101 1 E.2.01.01.01.001

2

0036

TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART.13, comma 3, della

legge 5 febbraio 1992, n. 104 Fondo per l'assistenza all'autonomia e

alla comunicazione alunni con disabilità

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 38.663,14 38.663,14 38.663,14 38.663,14comp.

cassa 38.663,14

101 1 E.2.01.01.01.001

2

0037

TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART.1, comma 735, della

legge 234/2021 Potenziamento dei servizi sociali

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 176.686,56 208.811,39 208.811,39 208.811,39comp.

cassa 208.811,39

101 1 E.2.01.01.01.001

207Pagina 6 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

2

0038

TRASFERIMENTO PROGETTI SAI (SISTEMA DI ACCOGLIENZA E

INTEGRAZIONE)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 600.790,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

101 1 E.2.01.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 0,00 2.130.983,96 1.269.261,411.269.261,41 1.269.261,41comp.

cassa 1.269.261,41

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2

0010

CAP 0010 - Contributo acquisto libri di testo-contr. regione

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

67.155,14 102.620,00 119.100,00 119.100,00 119.100,00comp.

cassa 125.815,51

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0011

Cantieri di servizio-Trasferimento Dipartimento Lavoro

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

168.404,30 169.661,00 169.661,00 169.661,00 169.661,00comp.

cassa 186.501,43

101 2 E.2.01.01.02.001

2

0012

Contributo Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e

istruzione

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 81.205,00 209.743,23 209.743,23 209.743,23comp.

cassa 209.743,23

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0015

Contributo regionale per borse di studio art. 21 L.R. 6/97

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 102.620,00 102.620,00 102.620,00 102.620,00comp.

cassa 102.620,00

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0016

Assegnazione di fondi dalla Regione per la Biblioteca Comunale, per

attività culturali e ricreative

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

661,10 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00comp.

cassa 15.066,11

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0018

Compartecipazione spesa per disabili mentali LL.RR. 8/2000 e 2/02,

art. 76

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00comp.

cassa 260.000,00

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0019

Contributo regionale integrativo per canone di locazione L. 431/88

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00comp.

cassa 20.000,00

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0020

CAP 0020 - Bonus alle famiglie l.r. 10/2003 art.6 comma 5

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00comp.

cassa 5.000,00

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0023

 Contributo Regionale per minori

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

720,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00comp.

cassa 100.072,00

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0024

 Aiuto igienico-sanitario portatori handicap. Legge 328/00

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00comp.

cassa 9.600,00

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0025

Contributo Regione per progetto PAC anziani e minori

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

250.307,61 176.308,00 327.671,50 242.808,00 242.808,00comp.

cassa 267.838,76

101 2 E.2.01.01.02.001

2

0027

Contributo Regionale per superamento soglia raccolta differenziata

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 0,00 17.432,00 0,00 0,00comp.

cassa 17.432,00

101 2 E.2.01.01.02.000

207Pagina 7 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

2

0028

Contributo per il trasporto scolastico scuole medie superiori (art.47 l.

r.n.10 del 27/4/1999)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 0,00 12.163,20 12.163,20 12.163,20comp.

cassa 12.163,20

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0031

Contributo regionale legge 13 del 09/01/1989 -Fondo speciale per

l'eliminazione delle barriere arichitettoniche negli edfici privati

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00comp.

cassa 20.000,00

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0032

Compartecipazione ASP ricovero disabilii psichici (40%)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

237.627,44 192.000,00 312.000,00 312.000,00 312.000,00comp.

cassa 335.762,74

101 2 E.2.01.01.02.011

2

0034

Trasferimento Regione per ricovero donne vittime di violenza

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

22.170,86 10.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00comp.

cassa 27.217,09

101 2 E.2.01.01.02.001

2

0035

Emergenza COVID-19. Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e

FSE 2014/2020, per accesso assistenza alimentare a favore delle

famiglie disagiate della Regione

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 593.228,00 377.500,00 377.500,00 377.500,00comp.

cassa 377.500,00

101 2 E.2.01.01.02.001

2

0038

SIA Implementazione oraria personale part-time FSE

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

27.487,04 436.593,89 409.106,85 244.500,00 244.500,00comp.

cassa 247.248,70

101 2 E.2.01.01.02.001

2

0039

Piano di Attuazione Locale (PAL)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 200.950,00 200.950,00 200.950,00 200.950,00comp.

cassa 200.950,00

101 2 E.2.01.01.02.001

2

0040

Buono Socio sanitario

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00comp.

cassa 8.000,00

101 2 E.2.01.01.02.001

2

0042

Trasferimento somme Distretto Socio Sanitario per servizi in favore

dei disabili gravi

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 215.314,00 157.770,04 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

101 2 E.2.01.01.02.001

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 774.533,49 2.718.099,89 2.453.645,432.878.317,82 2.453.645,43comp.

cassa 2.548.530,77

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 774.533,49 4.849.083,85 3.722.906,844.147.579,23 3.722.906,84comp.

cassa 3.817.792,18

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 774.533,49 4.849.083,85 3.722.906,844.147.579,23 3.722.906,84comp.

cassa 3.817.792,18

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3

0001

Refezione (rilevante fini IVA)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00comp.

cassa 500,00

100 2 E.3.01.02.01.000

207Pagina 8 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

3

0002

 Proventi vendita libri - servizio rilevante ai fini IVA

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

192,00 500,00 500,00 500,00 500,00comp.

cassa 519,20

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0014

Compartecipazione degli studenti al costo del servizio trasporto

rilevante IVA

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

163,50 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00comp.

cassa 15.016,35

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0026

 Proventi di manifestazioni artistiche e siti culturali

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00comp.

cassa 45.000,00

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0043

Fondo Annuale Misure Compensative DM 10/09/20140 Impianto

Fotovoltaico "Landolina"

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

100 2 E.3.01.02.01.035

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 355,50 85.000,00 61.000,0061.000,00 61.000,00comp.

cassa 61.035,55

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei beni

3

0015

Fitto Cinema Itallia

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

6.129,86 22.540,00 22.540,00 22.540,00 22.540,00comp.

cassa 23.152,99

100 3 E.3.01.03.02.000

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 6.129,86 22.540,00 22.540,0022.540,00 22.540,00comp.

cassa 23.152,99

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei

beni

6.485,36 107.540,00 83.540,0083.540,00 83.540,00comp.

cassa 84.188,54

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3

0003

 Corrispettivo utilizzo locali di proprietà comunale

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

147,27 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00comp.

cassa 35.014,73

500 99 E.3.05.99.99.000

3

0005

Proventi per la concessione di impianti sportivi

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00comp.

cassa 12.000,00

500 99 E.3.05.99.99.000

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 147,27 47.000,00 47.000,0047.000,00 47.000,00comp.

cassa 47.014,73

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 147,27 47.000,00 47.000,0047.000,00 47.000,00comp.

cassa 47.014,73

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 6.632,63 154.540,00 130.540,00130.540,00 130.540,00comp.

cassa 131.203,27

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità 781.166,12 5.006.623,85 3.856.446,844.281.119,23 3.856.446,84comp.

cassa 3.951.995,45

207Pagina 9 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

TIPOLOGIA 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

CATEGORIA 16: Addizionale comunale IRPEF

1

0010

CAP 0010 - Addizionale IRPEF

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

140.406,12 1.600.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00comp.

cassa 1.714.040,61

101 16 E.1.01.01.16.000

Totale CATEGORIA 16 - Addizionale comunale IRPEF 140.406,12 1.600.000,00 1.700.000,001.700.000,00 1.700.000,00comp.

cassa 1.714.040,61

CATEGORIA 98: Altre imposte sostitutive n.a.c.

1

0010

CAP 0010 - Fondo di solidarietà comunale

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

24.501,36 419.729,00 443.249,00 443.249,00 443.249,00comp.

cassa 445.699,14

101 98 E.1.01.01.98.000

Totale CATEGORIA 98 - Altre imposte sostitutive n.a.c. 24.501,36 419.729,00 443.249,00443.249,00 443.249,00comp.

cassa 445.699,14

Totale TIPOLOGIA 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati 164.907,48 2.019.729,00 2.143.249,002.143.249,00 2.143.249,00comp.

cassa 2.159.739,75

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 164.907,48 2.019.729,00 2.143.249,002.143.249,00 2.143.249,00comp.

cassa 2.159.739,75

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2

0008

Trasferimenti compensativi degli squilibri di fiscalità locale

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

2.570,37 96.400,00 69.569,30 69.569,30 69.569,30comp.

cassa 69.826,34

101 1 E.2.01.01.01.000

2

0009

Contributi spettanti per fattispece specifiche di legge

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 5.500,00 43.405,00 5.500,00 5.500,00comp.

cassa 43.405,00

101 1 E.2.01.01.01.000

2

0011

Contributi non fiscalizzati da Federalismo Municipale

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 0,00 54.203,00 5.420,00 54.203,00comp.

cassa 54.203,00

101 1 E.2.01.01.01.000

2

0022

Contributo per l'attivazione dei centri estivi per l'estate 2020

finanziata dal Mistero per le pari opportunità e la famiglia

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00comp.

cassa 30.000,00

101 1 E.2.01.01.01.001

2

0025

Trasferimento compensativo Imposta di soggiorno (art. 180 c.1 DL

34/2020)-DL 4/2022

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 48.933,22 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

101 1 E.2.01.01.01.001

2

0030

TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART. 1 COMMA 565 L.

234/2021, convertito con modificazioni dalla L. 15/2022

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.666.406,69 546.670,40 0,00 0,00comp.

cassa 546.670,40

101 1 E.2.01.01.01.001

2

0034

TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART.27, comma 2 DL 1

marzo 2022 n. 17 conv  L. 27/04/2022 n. 34 Fondo per la garanzia

62.862,32 415.870,00 80.634,00 0,00 0,00comp.

cassa 86.920,23

101 1 E.2.01.01.01.001

207Pagina 10 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

dei servizi erogati

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 65.432,69 2.263.109,91 159.272,30824.481,70 110.489,30comp.

cassa 831.024,97

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2

0014

Addizionale energia elettrica (art.4 c.10 D.L. n.16/02-03-2012

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00comp.

cassa 360.000,00

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0026

Contributo regionale per il sostegno delle autonomie locali art. 13 l.r.

8/00

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.060.000,00 894.000,00 894.000,00 894.000,00comp.

cassa 894.000,00

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0043

Trasferimento per la garanzia dei servizi erogati Regione Siciliana

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

266.349,73 266.349,73 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 26.634,97

101 2 E.2.01.01.02.001

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 266.349,73 1.686.349,73 1.254.000,001.254.000,00 1.254.000,00comp.

cassa 1.280.634,97

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 331.782,42 3.949.459,64 1.413.272,302.078.481,70 1.364.489,30comp.

cassa 2.111.659,94

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 331.782,42 3.949.459,64 1.413.272,302.078.481,70 1.364.489,30comp.

cassa 2.111.659,94

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3

0017

 Nuovi diritti di segreteria di esclusiva pertinenza del Comune

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

14.486,28 215.000,00 215.000,00 215.000,00 215.000,00comp.

cassa 216.448,63

100 2 E.3.01.02.01.032

3

0018

Corrispettivo per il conferimento rifiuti in discarica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

760.501,89 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 76.050,19

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0021

 Diritti di segreteria

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00comp.

cassa 25.000,00

100 2 E.3.01.02.01.000

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 774.988,17 240.000,00 240.000,00240.000,00 240.000,00comp.

cassa 317.498,82

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei

beni

774.988,17 240.000,00 240.000,00240.000,00 240.000,00comp.

cassa 317.498,82

TIPOLOGIA 300: Interessi attivi

CATEGORIA 2: Interessi attivi da titoli e finanziamenti a medio - lungo termine

207Pagina 11 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

3

0010

CAP 0010 - Interessi attivi su fondi giacenti presso la Cassa Depositi

e Prestiti

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00comp.

cassa 1.000,00

300 2 E.3.03.02.02.000

Totale CATEGORIA 2 - Interessi attivi da titoli e finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 500,00 1.000,001.000,00 1.000,00comp.

cassa 1.000,00

Totale TIPOLOGIA 300 - Interessi attivi 0,00 500,00 1.000,001.000,00 1.000,00comp.

cassa 1.000,00

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

3

0024

Entrate da IVA a credito

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 125.410,00 7.500,00 0,00 0,00comp.

cassa 7.500,00

500 2 E.3.05.02.02.002

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 0,00 125.410,00 0,007.500,00 0,00comp.

cassa 7.500,00

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3

0006

IVA SPLIT PAYMENT COMMERCIALE

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 400.000,00 600.000,00 400.000,00 400.000,00comp.

cassa 600.000,00

500 99 E.3.05.99.99.000

3

0009

Concorsi, rimborsi e recuperi vari

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

100,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00comp.

cassa 50.010,00

500 99 E.3.05.99.99.000

3

0023

Rimborsi e recuperi diversi

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

64.767,80 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00comp.

cassa 106.476,78

500 99 E.3.05.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 64.867,80 550.000,00 550.000,00750.000,00 550.000,00comp.

cassa 756.486,78

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 64.867,80 675.410,00 550.000,00757.500,00 550.000,00comp.

cassa 763.986,78

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 839.855,97 915.910,00 791.000,00998.500,00 791.000,00comp.

cassa 1.082.485,60

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4

0010

 Fondo quota investimenti ass.to EE.LL.

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 922.155,00 918.136,00 918.136,00 918.136,00comp.

cassa 918.136,00

200 1 E.4.02.01.02.000

4

0174

Trasferimento per la creazione di una comunità energetica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 14.939,20 14.939,20 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.000

207Pagina 12 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 937.094,20 918.136,00933.075,20 918.136,00comp.

cassa 918.136,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 0,00 937.094,20 918.136,00933.075,20 918.136,00comp.

cassa 918.136,00

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 937.094,20 918.136,00933.075,20 918.136,00comp.

cassa 918.136,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

TIPOLOGIA 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

CATEGORIA 1: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

7

0010

CAP 0010 - Riscossione di somme per anticipazioni di tesoreria

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 5.800.000,00 5.800.000,00 5.800.000,00 5.800.000,00comp.

cassa 5.800.000,00

100 1 E.7.01.01.01.000

Totale CATEGORIA 1 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 5.800.000,00 5.800.000,005.800.000,00 5.800.000,00comp.

cassa 5.800.000,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 5.800.000,00 5.800.000,005.800.000,00 5.800.000,00comp.

cassa 5.800.000,00

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 5.800.000,00 5.800.000,005.800.000,00 5.800.000,00comp.

cassa 5.800.000,00

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro

TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro

CATEGORIA 1: Altre ritenute

9

0020

CAP 0020 - IVA SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

5.498,48 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00comp.

cassa 1.500.549,85

100 1 E.9.01.01.02.001

9

0021

IVA Split Payment Commerciale

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00comp.

cassa 1.000.000,00

100 1 E.9.01.01.02.001

9

0022

Altre Ritenute

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00comp.

cassa 1.000.000,00

100 1 E.9.01.01.99.999

Totale CATEGORIA 1 - Altre ritenute 5.498,48 3.500.000,00 3.500.000,003.500.000,00 3.500.000,00comp.

cassa 3.500.549,85

CATEGORIA 99: Altre entrate per partite di giro

9

0010

CAP 0010 - Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio

economato

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

12.500,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00comp.

cassa 51.250,00

100 99 E.9.01.99.03.001

9

0012

Destinazione incassi vincolati a spese correnti ai sensi dell'art. 195

del l TUEL

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 14.000.000,00 14.000.000,00 14.000.000,00 14.000.000,00comp.

cassa 14.000.000,00

100 99 E.9.01.99.06.001

207Pagina 13 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

9

0013

Reintegro incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 14.000.000,00 14.000.000,00 14.000.000,00 14.000.000,00comp.

cassa 14.000.000,00

100 99 E.9.01.99.06.002

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate per partite di giro 12.500,00 28.050.000,00 28.050.000,0028.050.000,00 28.050.000,00comp.

cassa 28.051.250,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Entrate per partite di giro 17.998,48 31.550.000,00 31.550.000,0031.550.000,00 31.550.000,00comp.

cassa 31.551.799,85

TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi

CATEGORIA 1: Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi

9

0020

Rimborso spese per servizi per conto di terzi

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

344.031,04 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00comp.

cassa 1.034.403,10

200 1 E.9.02.01.02.001

Totale CATEGORIA 1 - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 344.031,04 1.000.000,00 1.000.000,001.000.000,00 1.000.000,00comp.

cassa 1.034.403,10

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 344.031,04 1.000.000,00 1.000.000,001.000.000,00 1.000.000,00comp.

cassa 1.034.403,10

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 362.029,52 32.550.000,00 32.550.000,0032.550.000,00 32.550.000,00comp.

cassa 32.586.202,95

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze 1.698.575,39 46.172.192,84 43.615.657,3044.503.305,90 43.566.874,30comp.

cassa 44.658.224,24

207Pagina 14 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 4 Entrate - Sviluppo Economico

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

TIPOLOGIA 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

CATEGORIA 6: Imposta municipale propria

1

0010

CAP 0010 - Recupero evasione ICI/IMU

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

2.707.260,32 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00comp.

cassa 1.270.726,03

101 6 E.1.01.01.06.000

1

0010

CAP 0010 - Imposta comunale sugli immobili - IMU

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

9.293,35 6.500.000,00 6.700.000,00 6.700.000,00 6.700.000,00comp.

cassa 6.700.929,34

101 6 E.1.01.01.06.000

1

0011

Recupero evasione ICI - VEGA

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

28.656.094,71 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 2.865.609,47

101 6 E.1.01.01.06.002

1

0021

Imposta immobiliare sulle piattaforme marine

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

314.668,26 1.245.647,00 465.489,29 465.489,29 465.489,29comp.

cassa 496.956,12

101 6 E.1.01.01.06.001

Totale CATEGORIA 6 - Imposta municipale propria 31.687.316,64 8.245.647,00 8.165.489,298.165.489,29 8.165.489,29comp.

cassa 11.334.220,96

CATEGORIA 41: Imposta di soggiorno

1

0001

Imposta di soggiorno

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

892,00 251.066,78 350.000,00 350.000,00 350.000,00comp.

cassa 350.089,20

101 41 E.1.01.01.41.000

1

0002

Recupero evasione Imposta di soggiorno

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

80.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 8.038,00

101 41 E.1.01.01.41.002

Totale CATEGORIA 41 - Imposta di soggiorno 81.272,00 251.066,78 350.000,00350.000,00 350.000,00comp.

cassa 358.127,20

CATEGORIA 53: Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni

1

0010

CAP 0010 - Imposta comunale sulla pubblicita'

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

65.686,22 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 6.568,62

101 53 E.1.01.01.53.000

1

0010

CAP 0010 - Imposta pubblicità anni pregressi

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

63.281,84 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 6.328,18

101 53 E.1.01.01.53.000

Totale CATEGORIA 53 - Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche

affissioni

128.968,06 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 12.896,80

CATEGORIA 61: Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

1

0001

TARI

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

16.758.133,78 5.759.879,00 4.939.702,00 4.939.702,00 4.939.702,00comp.

cassa 6.615.515,38

101 61 E.1.01.01.61.001

1

0002

Recupero evasione TARES/TARI

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

1.869.864,42 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00comp.

cassa 1.186.986,44

101 61 E.1.01.01.61.002

1

0021

TARI scuole (trasferimento MIUR)

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

0,00 16.762,00 16.762,00 16.762,00 16.762,00comp.

cassa 16.762,00

101 61 E.1.01.01.61.001

207Pagina 15 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 4 Entrate - Sviluppo Economico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

Totale CATEGORIA 61 - Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 18.627.998,20 6.276.641,00 5.956.464,005.956.464,00 5.956.464,00comp.

cassa 7.819.263,82

CATEGORIA 76: Tassa sui servizi comunali (TASI)

1

0011

Recupero evasione TASI

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

1.206.113,09 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00comp.

cassa 1.120.611,31

101 76 E.1.01.01.76.002

Totale CATEGORIA 76 - Tassa sui servizi comunali (TASI) 1.206.113,09 500.000,00 1.000.000,001.000.000,00 1.000.000,00comp.

cassa 1.120.611,31

Totale TIPOLOGIA 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati 51.731.667,99 15.273.354,78 15.471.953,2915.471.953,29 15.471.953,29comp.

cassa 20.645.120,09

TIPOLOGIA 104: Compartecipazioni di tributi

CATEGORIA 8: Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi

1

0010

CAP 0010 - Recupero evasione TARSU/TARI

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

21.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 2.102,50

104 8 E.1.01.04.08.000

1

0011

CAP 0010 - TARI

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

1.248.916,64 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 124.891,66

104 8 E.1.01.04.08.000

Totale CATEGORIA 8 - Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 1.269.941,64 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 126.994,16

Totale TIPOLOGIA 104 - Compartecipazioni di tributi 1.269.941,64 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 126.994,16

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 53.001.609,63 15.273.354,78 15.471.953,2915.471.953,29 15.471.953,29comp.

cassa 20.772.114,25

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2

0033

TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART. 1 COMMA 707  L.

234/202 - Minori entrate Canone Unico Patrimoniale fino al

31/03/2022

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

0,00 25.983,21 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

101 1 E.2.01.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 0,00 25.983,21 0,000,00 0,00comp.

cassa 0,00

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2

0037

Fondo Perequativo Enti Locali (Art. 11 L.R. 9 del 12/05/2020)

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

577.495,84 739.759,10 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 57.749,58

101 2 E.2.01.01.02.001

207Pagina 16 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 4 Entrate - Sviluppo Economico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

2

0041

Fondi ex Insicem - Azione strategica 5

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

72.933,87 170.000,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00comp.

cassa 177.293,39

101 2 E.2.01.01.02.001

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 650.429,71 909.759,10 170.000,00170.000,00 170.000,00comp.

cassa 235.042,97

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 650.429,71 935.742,31 170.000,00170.000,00 170.000,00comp.

cassa 235.042,97

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 650.429,71 935.742,31 170.000,00170.000,00 170.000,00comp.

cassa 235.042,97

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 1: Vendita di beni

3

0012

Proventi Servizio Idrico Integrato (Acqua)

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

2.873.406,33 1.763.027,00 587.675,68 0,00 0,00comp.

cassa 875.016,31

100 1 E.3.01.01.01.004

3

0041

Proventi Servizio Idrico Integrato (Fognatura e Depurazione)

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

1.402.523,79 1.053.771,00 351.256,91 0,00 0,00comp.

cassa 491.509,29

100 1 E.3.01.01.01.004

3

0042

Proventi Servizio Idrico Integrato (Allacci, etc...)

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

176,00 20.400,00 20.400,00 0,00 0,00comp.

cassa 20.417,60

100 1 E.3.01.01.01.004

Totale CATEGORIA 1 - Vendita di beni 4.276.106,12 2.837.198,00 0,00959.332,59 0,00comp.

cassa 1.386.943,20

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3

0010

Proventi acquedotto comunale

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

2.342.944,90 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 234.294,49

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0020

Proventi acquedotto comunale - Fognatura e depurazione

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

3.502.168,29 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 350.216,83

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0023

Recupero corrispettivo servizio idrico

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

924.234,92 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 92.423,49

100 2 E.3.01.02.01.000

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 6.769.348,11 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 676.934,81

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei beni

3

0010

CAP 0010 - COSAP

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

93.508,49 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 9.350,85

100 3 E.3.01.03.01.000

3

0011

Recupero evasione COSAP

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

100.300,07 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 10.030,01

100 3 E.3.01.03.01.002

207Pagina 17 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 4 Entrate - Sviluppo Economico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

3

0014

Canone Unico Patrimoniale

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

480.283,73 354.016,79 380.000,00 380.000,00 380.000,00comp.

cassa 428.028,37

100 3 E.3.01.03.01.002

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 674.092,29 354.016,79 380.000,00380.000,00 380.000,00comp.

cassa 447.409,23

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei

beni

11.719.546,52 3.191.214,79 380.000,001.339.332,59 380.000,00comp.

cassa 2.511.287,24

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 11.719.546,52 3.191.214,79 380.000,001.339.332,59 380.000,00comp.

cassa 2.511.287,24

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro

TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi

CATEGORIA 5: Riscossione imposte e tributi per conto terzi

9

0011

TEFA

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

221.452,46 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00comp.

cassa 322.145,25

200 5 E.9.02.05.01.001

Totale CATEGORIA 5 - Riscossione imposte e tributi per conto terzi 221.452,46 300.000,00 300.000,00300.000,00 300.000,00comp.

cassa 322.145,25

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 221.452,46 300.000,00 300.000,00300.000,00 300.000,00comp.

cassa 322.145,25

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 221.452,46 300.000,00 300.000,00300.000,00 300.000,00comp.

cassa 322.145,25

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 4 Entrate - Sviluppo Economico 65.593.038,32 19.700.311,88 16.321.953,2917.281.285,88 16.321.953,29comp.

cassa 23.840.589,71

207Pagina 18 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2

0042

TRASFERIMENTO Agenzia  per la Coesione Territoriale per contratti

di collaborazione con professionisti a supporto degli enti locali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 101.504,00 0,00 0,00comp.

cassa 101.504,00

101 1 E.2.01.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 0,00 0,00 0,00101.504,00 0,00comp.

cassa 101.504,00

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2

0017

Contributo progetto energia sostenibile PAESC

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 20.439,20 20.439,20 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

101 2 E.2.01.01.02.001

2

0021

Contributo regionale per il servizio di Trasporto Pubblico Locale

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

95.268,80 245.000,00 245.000,00 245.000,00 245.000,00comp.

cassa 254.526,88

101 2 E.2.01.01.02.000

2

0046

Quota parte trasferimenti di parte corrente per "Bandiera Verde"

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.201,04 0,00 0,00comp.

cassa 1.201,04

101 2 E.2.01.01.02.001

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 95.268,80 265.439,20 245.000,00266.640,24 245.000,00comp.

cassa 255.727,92

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 95.268,80 265.439,20 245.000,00368.144,24 245.000,00comp.

cassa 357.231,92

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 95.268,80 265.439,20 245.000,00368.144,24 245.000,00comp.

cassa 357.231,92

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3

0005

 Rimborso spese riunione Commissione Pubblico Spettacolo

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00comp.

cassa 4.000,00

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0006

Proventi cessioni cartografie, strumenti urbanistici, atti amministrativi,

ecc.

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00comp.

cassa 500,00

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0016

Proventi spurgo pozzi neri

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00comp.

cassa 500,00

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0027

Diritti di istruttoria Settore Urbanistica

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

7.798,23 70.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00comp.

cassa 90.779,82

100 2 E.3.01.02.01.032

3

0028

Proventi derivanti da sponsorizzazioni

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00comp.

cassa 25.000,00

100 2 E.3.01.02.01.999

207Pagina 19 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 7.798,23 100.000,00 120.000,00120.000,00 120.000,00comp.

cassa 120.779,82

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei beni

3

0009

Fitti attivi dei fabbricati (Caserma)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

23.757,02 21.000,00 17.600,00 17.600,00 17.600,00comp.

cassa 19.975,70

100 3 E.3.01.03.02.000

3

0012

CAP 0010 - Canone per la concessione delle aree nel mercato di

c/da Spinello

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

10.414,37 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00comp.

cassa 21.041,44

100 3 E.3.01.03.01.000

3

0016

Piscina comunale, gestione della piscina comunale e completamento

tramite fornitura e servizi finanziato da Capitale Privato

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 714.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 714.000,00

100 3 E.3.01.03.01.003

3

0017

Servizio di gestione impianti di P.I. Enel Sole (Manutenzione +

energia elettrica) finanziato da Capitale Privato

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,00comp.

cassa 130.000,00

100 3 E.3.01.03.01.003

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 34.171,39 41.000,00 37.600,00881.600,00 167.600,00comp.

cassa 885.017,14

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei

beni

41.969,62 141.000,00 157.600,001.001.600,00 287.600,00comp.

cassa 1.005.796,96

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3

0004

Proventi concessioni mercato ittico Donnalucata

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00comp.

cassa 11.000,00

500 99 E.3.05.99.99.000

3

0040

Personale su proggetto PNRR Nuovo Asilo Nido via Curtatone,

Donnalucata (CUP E45E22000260006)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 54.550,00 0,00 0,00comp.

cassa 54.550,00

500 99 E.3.05.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 11.000,00 11.000,0065.550,00 11.000,00comp.

cassa 65.550,00

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 11.000,00 11.000,0065.550,00 11.000,00comp.

cassa 65.550,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 41.969,62 152.000,00 168.600,001.067.150,00 298.600,00comp.

cassa 1.071.346,96

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

207Pagina 20 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

4

0001

Contributo regionale per realizzazionecondotta idrica da c/da

Spinello a Playa Grande per'area artigianale di Donnalucata (CIPAI)

e villaggio Chamaerops

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0013

PNRR Contributo per collettore acque bianche  viale I° Maggio CUP

E41B22001840001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 2.145.000,00 2.145.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 2.145.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0030

Contributo regionale per miglioramento sismico Ponte Santa Teresa

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

5.401,38 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 540,14

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0040

Contributo dello Stato per prevenzione e riduzione vulnerabilità edifici

scolastici.

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

27.197,06 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 2.719,71

200 1 E.4.02.01.01.000

4

0041

Sostituzione degli infissi del palazzo comunale (Finanziato da

Ministero)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 260.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 260.000,00

200 1 E.4.02.01.01.000

4

0042

Realizzazione canile comunale in C/da Guardiola

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 326.124,25 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.000

4

0050

Finanziamenti vincolati POR- Piano Integrato Jungi

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.361.734,75 1.361.734,75 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.000

4

0060

Contributo del Ministero A.T.T.M.

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

95.731,12 29.489,40 29.489,40 0,00 0,00comp.

cassa 9.573,11

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0061

Contributo del Ministero per interventi di completamento,

consolidamento e restauro dell'ex Convento della Croce

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

82.161,63 199.600,00 117.838,37 0,00 0,00comp.

cassa 8.216,16

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0063

Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e

delle aule didattiche in conseguenza emergenza COVID finanziate

da Ministero dell'Istruzione

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

77.271,22 4.598,02 4.598,02 0,00 0,00comp.

cassa 7.727,12

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0070

 Contributo regionale fondi ex INSICEM art. 77 L.R. 6/2001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

4.533,07 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 453,31

200 1 E.4.02.01.02.000

4

0080

 Assessorato Regionale Industria. Piscina Comunale

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

2.041,92 1.181.752,31 1.179.710,39 0,00 0,00comp.

cassa 1.086.204,19

200 1 E.4.02.01.02.000

4

0101

Contributo straordinario per somme urgenze del 2017

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

315.566,17 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 31.556,62

200 1 E.4.02.01.02.001

207Pagina 21 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

4

0102

Contributo somme urgenze - via Frine (finanziamento OCDPC

472_C14)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

5.210,00 109.890,00 109.890,00 0,00 0,00comp.

cassa 521,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0104

Contributo somme urgenze - consolidamento argini torrente

Modica/Scicli-C/da Lodderi (finanziamento OCDPC 472_C12)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 300.033,98 300.033,90 0,00 0,00comp.

cassa 278.056,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0105

 Contributo somme urgenze - consolidamento argini torrente

Modica/Scicli C/Da Spinasanta (finanziamento OCDPC 472_C12)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 939.640,94 939.640,94 0,00 0,00comp.

cassa 911.736,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0106

Contributo somme urgenze - consolidamento argini torrente

Modica/Scicli C/Da Fontanelle (finanziamento OCDPC 472_C11)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 955.723,95 955.723,95 0,00 0,00comp.

cassa 911.736,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0107

Contributo somme urgenze - consolidamento degli argini torrente

Modica/Scicli- C/da FontanelleLavori di ripristino dei giunti delle

basole torrente San Bartolomeo (finanziamento OCDPC 472_C9)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

39.978,85 130.492,50 130.493,00 0,00 0,00comp.

cassa 132.990,89

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0111

Contributo somme urgenze - lavori di ripristino sorgente Galluzzo e

San Guglielmo (finanziamento OCDPC 472_C5)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 123.000,00 123.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 123.000,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0115

Contributo somme urgenze -Lavori di sgombero dei detritii via

colombo, cimitero e genovese (finanziamento OCDPC 472_C1)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 186.468,21 186.467,90 0,00 0,00comp.

cassa 180.291,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0116

Contributo somme urgenze -Lavori di ripristino del manto stradale

(finanziamento OCDPC 472_C16)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

109.694,92 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 10.969,49

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0118

Finanziamento progetto "retrospettivo" di impiantistica sportiva (ex

DDG n. 361/S5 del 03/03/2017)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 295.420,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0119

Lavori di ristrutturazione e messa in sicurezza di un asilo comunale

(D.D. 2671 del 12/10/2017)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

40.526,89 1.572,49 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 4.052,69

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0121

Regimentazione acque bianche via Paganini da Via Gorghi I stralcio

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 350.000,00 175.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0123

Attraversamento torrente Currumeli e collegamento con via

Termopoli a Donnalucata

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0124

Miglioramento strutturale c/da Fontanelle, a protezione della condotta

idrica di collegamento Salto di Lepre

0,00 580.000,00 580.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 580.000,00

200 1 E.4.02.01.01.003

207Pagina 22 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

4

0125

Miglioramento sismico ponticello tra via Castellana e via Ispica,

fronte chiesta San Bartolomeo

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 141.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0126

Scuola Materna via dei Fiori adeguamento a norma impianti

tecnologici

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0127

Completamento interventi di mitigazione rischio idrogeologico del

quartiere di Chiafura

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.106,53 1.429.700,00 1.428.870,41 0,00 0,00comp.

cassa 110,65

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0128

Adeguamento strutturale Palazzo Spadaro

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

970,65 958.017,79 836.099,29 1.144.000,00 0,00comp.

cassa 97,07

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0129

Patti per l'attuazione della sicurezza urbana e l'installazione di

sistemi di videosorveglianza

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 150.000,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0130

Istituto Comprensivo Dantoni, Scuola Media Lipparini,adeguamento

e miglioramento sismico e riqualificazione-1° stralcio funzionale

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 3.200.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 3.200.000,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0131

PNRR Istituto Comprensivo Elio Vittorini, adeguamento e

miglioramento sismico e riqualificazione CUP E42B17000320006

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.099.775,63 0,00 0,00comp.

cassa 1.099.775,63

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0132

Istituto Comprensivo Don Lorenzo Milani, riqualificazione

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 800.000,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0133

Realizzazione impianti fotovoltaici edifici comunali finanziati da DL

Cresita (DL 34/2019)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

46.702,79 1.893,99 1.893,99 0,00 0,00comp.

cassa 4.670,28

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0136

Lavori di recupero e conservazione del Convento S.S. Rosario a

Scicli

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 795.042,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0137

Progetto per lavori di consolidamento e restauro della Chiesa S.M.

Gesù

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0138

Lavori di manutenzione straordinaria edificio via F.M.Penna n. 65

destinato a casa di riposo per anziani

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 794.270,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

207Pagina 23 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

4

0139

Contributo somme urgenze -Ripristino dell'alveo del Torrente Santa

Maria La Nova (finanziamento OCDPC 472_C27)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 300.000,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0140

Realizzazione di un centro diurno per anziani nella struttura

comunale di San Giovanni Lo Pirato finanziato da GAL

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

170,62 559.709,99 279.709,99 0,00 0,00comp.

cassa 17,06

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0141

Valorizzazione piano terra Palazzo Comunale e Chiesa di Santa

Teresa per la realizzazione di servizi al territorioo finanziato da GAL

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

104.465,94 346.238,35 66.772,41 0,00 0,00comp.

cassa 10.446,59

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0144

Circonvallazione Ovet-II Lotto- Finanziato dal Dipartimento Prot Civ

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.999

4

0145

Messa in sicurezza e mitigazione del rischio del porticciolo di

Donnalucata finanziato dal Dipartimento di Protezione Civile

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 3.700.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.999

4

0146

Messa in sicurezza e prevenzione del rischio idrogeologico del

torrente Petraro finanziato dal Dipartimento di Prot Civ

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.999

4

0147

Messa in sicurezza e prevenzione del rischio idrogeologico del

torrente Trippatore finanziato dal Dipartimento di Prot Civ

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.999

4

0148

Percorsi San Matteo (finanziamento Ministero)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 5.150.000,00 5.022.500,00 0,00 0,00comp.

cassa 5.000.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0150

Dismissione di 2 stazioni di sollevamento (Via Brancati e via Pio La

Torre) e collettamento all'impianto di depuratore C/da Piano Conti

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 300.000,00

200 1 E.4.02.01.02.999

4

0151

Lavori di sostituzione di tratti della rete fognaria nelle vie San Filippo,

Beneventano e Dolomiti a Scicli

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.999

4

0152

Realizzazione e sostituzione condotte idriche di Playa Grande, SP

64, Via del Palo Bianco, del Palo Rosso, via Mar Tirrene via Mar

Adriatico

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 100.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 1.000.000,00

200 1 E.4.02.01.02.999

4

0153

 Realizzazione della rete fognaria nella via Afrodite e Telemaco, fino

all'impianto di sollevamento di C/da Bruca

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 124.000,00 124.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 124.000,00

200 1 E.4.02.01.02.999

4

0154

Completamento collegamento dell'impianto fogniario del Villaggio

Jungi, dalla stazione di sollevamento di via Brancati fino alla camera

di raccolta fognaria di C/da Porta di Ferro

0,00 1.090.000,00 1.090.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 1.090.000,00

200 1 E.4.02.01.02.999

207Pagina 24 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

4

0155

Progetto delle opere di riqualificazione, valorizzazione,

consolidamento e sistemazione dei percorsi del "Quartiere rupestre

di Chiafura" e aree limitrofe

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 8.000.000,00

200 1 E.4.02.01.02.999

4

0156

Messa in sicurezza del muro di sostegno seconda curva ex S.P.

Scicli Modica Spana finanziata da PO FESR

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 200.000,00

200 1 E.4.02.01.02.999

4

0157

Sistemazione collegamento strada pro.le n. 41 con S.P. Scicli -

Ispica

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.565.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 1.565.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0158

Contributi per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria

delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 125.000,00 62.500,00 0,00 0,00comp.

cassa 62.500,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0159

PNRR Contributi per investimenti finalizzati  all'Efficientamento

Energetico CUP E44J22001290006

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

79.616,09 130.000,00 310.383,91 130.000,00 130.000,00comp.

cassa 267.961,61

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0160

Progetto per la riqualificazionedi Corso Mazzini e 1° tratto di via

Nazionale

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0161

Progetto di adeguamento sismico e diagnosi sismica ed energetica

scuola primaria via Milizie a Donnalucata

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.094.593,00 0,00 0,00comp.

cassa 1.094.593,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0162

Progetto per la protezione dall'erosione marina di via Telemaco

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0163

PNRR Progetto per la protezione dall'erosione marina dalle acque

meteoriche Piazza Morana, Bruca CUP E48H22000720001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 115.000,00 115.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 115.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0166

Intervento di rigenerazione urbana nel quartiere Jungi

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 4.849.125,67 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0167

PNRR Riqualificazione funzionale e messa in sicurezza della "ex

scuola Cozzo Chiesa" da adibire ad Asilo Nido Comunale  (CUP

E43C22000440006)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 389.961,00 0,00 0,00comp.

cassa 389.961,00

200 1 E.4.02.01.01.001

207Pagina 25 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

4

0168

PNRR Nuovo Asilo Nido via Curtatone, Donnalucata  (CUP

E45E22000260006)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.079.856,45 0,00 0,00comp.

cassa 1.079.856,45

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0169

Investimenti in infrastrutture sociali - DPCM 17 lugio 2020

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

18.750,87 100.955,75 106.987,49 0,00 0,00comp.

cassa 53.658,34

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0170

Contributo per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria

delle strade comunali (14 gennaio 2022)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

17.748,08 125.000,00 69.751,92 0,00 0,00comp.

cassa 64.274,81

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0171

 PNRR Mitigazione del Rischio idrogeologico e idraulico.

Completamento della Messa in sicurezza del costone roccioso della

Collina Croce versante San Bartolomeo CUP E48H22000700001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 1.000.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0172

PNRR Mitigazione del Rischio idrogeologico e idraulico. Progetto di

messsa in sicurezza del costone roccioso, versante Santa Maria La

Nova CUP E48H22000730001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 1.000.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0173

PNRR Mitigazione del Rischio idrogeologico e idraulico.

Completamento della Messa in sicurezza del costone roccioso

Contrada Lodderi CUP E48H22000740001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 600.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0175

Fondo SPORT E PERIFERIE

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 267.000,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0177

Discarica ambientale di c/da San Biagio. Bonifica, ripristino

ambientale e completamento messa in sicurezza finanziato da

DIPARTIMENTO AMBIENTE

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 900.000,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0178

Potenziamento dello Stadio Comunale Ciccio Scapellato e

miglioramento degli imipianti sportivi comunali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 2.250.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 2.250.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0179

Realizzazione di una casa famiglia per cani presso ex ghiacciaia

Comune di Scicli (RG) finanziato dda Ministero Interno

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 202.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 202.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0180

Mitigazione del Rischio idrogeologico e idraulico. Progetto di messa

in sicurezza del costone roccioso, versante sinistro Strada

Provinciale n. 41 Scicli-Ispica, via Ispica

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 1.000.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0181

Strada Ritegno - Gurgazzi - S.Marco

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 980.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 980.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

207Pagina 26 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

4

0182

Realizzazione di pista ciclabile Scicli Jungi (1° stralcio funzionale del

progetto generale di attraversamento della fascia costiera)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 1.500.000,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0183

Riqualificazione urbana Quartiere San Nicolò (Progetto generale)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 6.000.000,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0184

Progetto di illuminazione e video sorveglianza Porticciolo e scalo di

alaggio di Sampieri finanziato da PO FEAMP 2014-2020 (MISURA

1.43 REGIONE SICILIA)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 246.451,00 0,00 0,00comp.

cassa 246.451,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0185

Progetto di illuminazione e video sorveglianza Porticciolo di

Donnalucata finanziato da PO FEAMP 2014-2020 (MISURA 1.43

REGIONE SICILIA)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 249.622,00 0,00 0,00comp.

cassa 249.622,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0186

PNRR - Sistemi per la premialità raccolta differenziata rifiuti (Mis

M2C1I1.1) CUP E49E22000090001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 733.204,08 0,00 0,00comp.

cassa 733.204,08

200 1 E.4.02.01.01.003

4

0187

Realizzazione di pista ciclabile di attraversamento della fascia

costiera

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0188

Riqualificazione Istituto Comprensivo Elio Vittorini Scuola Media Via

Allende Donnalucata

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0189

Riqualificazione Istruto comprensivo Don Lorenzo Milani, Via

Biancospino

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0190

Progetto esecutivo di ristrutturazione dell'edificio denominato EX

ITAS per contenimento energetico e utilizzo materiali eco-compatibili

e produzione di energia da fonti rinnovabili

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 870.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0191

Istituto compensivo Dantoni - Scuola media Liparini Miccichè -

Adeguamento e miglioramento sismico e riqualificazione (2 stralcio

funzionale)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 2.096.591,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0192

Progetto di demolizione e ricostruzione della scuola elementare

Cataudella (via Vasco De Gama)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 6.400.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0193

Progetto per l'adeguamento sismico della scuola media Elio Vittorini,

Ist centrale (via Allende. Donnalucata)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 5.020.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

207Pagina 27 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

4

0194

Progetto per l'adeguamento sismico della scuola materna di via dei

Fiori dell'istituto comprensivo  Don Lorenzo Milani

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0195

Progetto per l'adeguamento sismico della scuola materna di via

Pietro Nenni dell'istituto comprensivo  Don Lorenzo Milani

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0196

Progetto per l'adeguamento sismico della scuola materna di via Villa

Medici a Donnalucata dell'istituto comprensivo  Elio Vittorini

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0197

Progetto per l'adeguamento sismico della scuola materna di via

Tolstoy a Cava D'Aliga dell'istituto comprensivo  Elio Vittorinii

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 258.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0198

Progetto per l'adeguamento sismico della scuola elementare di via

Tolstoy a Cava D'Aliga dell'istituto comprensivo  Elio Vittorinii

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 736.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0199

PNRR Progetto per la protezione dall'erosione marina di via

Telemaco, Bruca CUP E48H2200071001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 140.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 140.000,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0200

PO FESR- Riqualificazione lungomare di levante Donnalucata e

sistemazione tratto finale via Lido

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0201

PO FESR-Sistemazione di via del mare a Cava D'Aliga

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0202

Potenziamento impianto idrico integrato, captazione e

potabilizzazione acque di falda finanziato da Ati Idrico

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.04.001

4

0203

Potenziamento impianto di depurazione di contrada Piano Conti -

Cammarella e stazioni di sollevamento fognario

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.04.001

4

0204

PO FESR-Progetto di realizzazione del parcheggio di via Grado

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 960.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0205

PO FESR-Realizzazione parcheggio in fregio alla via Sila nel

quartiere di San Nicolò

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 960.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0206

Progetto di realizzazione di una rete idrica e fognaria dal serbaoio

Pagliarelli alla condotta di Cava D'Aliga-Donnalucata e rete di

diramazione nelle zone a monte e a valle non servite

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.04.001

207Pagina 28 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

4

0207

Realizzazione rete idrica tra la via Palo Rosso e Via Palo Bianco

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.04.001

4

0208

Lavori di ampliamento delle condotte della rete fognaria secondaria

di scarico alla condotta principale di Cava D'Aliga, via Tolstoj

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 165.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.04.001

4

0209

Lavori di ampliamento delle condotte della rete fognaria secondaria

di scarico alla condotta principale di Cava D'Aliga, via Tolstoj

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 890.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.04.001

4

0210

Ampliamento della rete fognaria nella via Elena di Troia e

sostituzione della condotta idrica nella via Einaudi

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 110.195,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.04.001

4

0211

 Ampliamento della rete fognaria nella via Anteo, Giudeccca, Mirra e

via della Serenità

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 110.515,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.04.001

4

0212

Completamento del Convento dei Cappuccini con recupero della

Chiesa annessa e di Villa Penna per la creazione di un lavoratorio

culturale, di arte contemporanea e attività museali e teatrali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 3.344.117,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0213

PO FESR- Adeguamento si sentieri esistenti sul percorso Elio

Vittorini che collega i colli di Scicli

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 960.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0214

Realizzazione della rete fognaria secondaria della borgata di Cava

D'Aliga - contrada Arizza tratto stradale Ferro di Cavallo

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.04.001

4

0215

Opere di completamento del riuso irriguo inerenti il progetto di

dismissione impianto contrada Lodderi e realizzazione del

Collettamento al depuratore di Contrada Arizza - Cannarella

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.04.001

4

0216

Collegamneto della condotta principale di adduzione idrica condotte

Jungi-Donnalucata

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.04.001

4

0217

PO FESR-Restauro, conservazione e rifunzionalizzazione della

Chiesa di San Pietro

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0218

PO FESR-Progettazione e messa in sicurezza della spiaggetta di

Cava D'Aliga oltre al ripristino della scala di accesso

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

207Pagina 29 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

4

0219

PO FESR-Progettazione e messa in sicurezza di via Malaga a

Sampieri prevenzione fenomeno insabbiamento della via che collega

alla Fornace Penna

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0220

PO FESR-Progettazione e messa in sicurezza di via Milano a

Sampieri e messa in sicurezza del costone roccioso

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0221

PO FESR-Progettazione e messa di tutte le fonti di

approvvigionamento idrico

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0222

PO FESR-Progettazione e realizzazione di dissuasori di velocità da

mettere in opera nelle principali vie di Scicli e borgate

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0223

PO FESR-Parcheggio via San Marco Quartiere di San Giuseppe

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0224

Bonifica e riqualificazione ambientale dell'ex depuratore di contrada

Lodderi finanziato da Dipartimento Territorio e Ambiiente

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.02.001

4

0225

Ripristino e sostituzione della copertura divelta della discarica

ambientale di contrada San Biagio finanziata dalla tariffa

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 600.000,00

200 1 E.4.02.01.04.001

4

0226

Realizzazione di CCR in contrada Zagarone finanziamento a valere

su fondi PNRR

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

4

0227

Progetto di Realizzazione di camminamenti di collegamento tra il

lungomare di Micenci e la zona di espansione urbana ad est del

centro storico di Donnalucata

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 1 E.4.02.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 1.074.845,80 39.033.094,34 24.209.827,0055.003.553,19 36.155.591,00comp.

cassa 50.058.543,00

CATEGORIA 2: Contributi agli investimenti da Famiglie

4

0010

CAP 0010 - Lavori di ripristino e riqualificazione C.da Renelle

Trippatore. Recupero somme dai proprietari

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

71.234,91 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 7.123,49

200 2 E.4.02.02.01.001

Totale CATEGORIA 2 - Contributi agli investimenti da Famiglie 71.234,91 0,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 7.123,49

CATEGORIA 3: Contributi agli investimenti da Imprese

207Pagina 30 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

4

0009

CAP 0010 - Commissione valutazione PII struttura turistico ricettiva.

Recupero somme dal richiedente

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.290,00 15.660,00 15.660,00 15.660,00 15.660,00comp.

cassa 15.789,00

200 3 E.4.02.03.03.000

4

0011

Realizzazione piscina comunale - project financing

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 714.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 1.200.000,00

200 3 E.4.02.03.03.000

4

0013

Adeguamento alle normative vigenti impianto Enel Sole-Project

Financing

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 3 E.4.02.03.03.000

4

0014

Realizzazione Parco Extra Urbano Truncafila -San Biagio -Capitale

Privato

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00comp.

cassa 0,00

200 3 E.4.02.03.03.000

4

0015

Opere di urbanizzazione primaria del piano attuativo nella zona D2

del prg, c/da timperosse, Donnalucata II° stralcio finanziato con

capitali privati

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 1.017.441,00comp.

cassa 0,00

200 3 E.4.02.03.03.000

4

0016

Strada prolungamento lungomare via Miramare con la S.P. 66

Sampieri Marina di Modica finanziato da capitale privato

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 520.000,00comp.

cassa 0,00

200 3 E.4.02.03.03.000

4

0017

Realizzazione di un forno crematorio all'interno del nuovo cimitero

cittadino - project financing

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00comp.

cassa 0,00

200 3 E.4.02.03.03.000

4

0018

Collegamento pedonale SP n. 66 -Viale Miramare a Sampieri

finanziato con capitale privato

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 420.000,00comp.

cassa 0,00

200 3 E.4.02.03.03.000

Totale CATEGORIA 3 - Contributi agli investimenti da Imprese 1.290,00 1.129.660,00 8.573.101,001.215.660,00 15.660,00comp.

cassa 1.215.789,00

CATEGORIA 5: Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

4

0010

CAP 0010 - Contributo Assessorato Territorio e Ambiente

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.145.624,51 1.051.263,69 1.051.263,69 0,00 0,00comp.

cassa 114.562,45

200 5 E.4.02.05.07.000

4

0031

Contributo regionale PO FESR consolidamento costone roccioso

C/da Lodderi

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

6.142,40 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 614,24

200 5 E.4.02.05.99.999

4

0033

PSR- Manutenzione straordinaria, restauro e valorizzazione del

Convento delle Milizie ed aree limitrofe

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

150,00 650.580,83 138.580,83 0,00 0,00comp.

cassa 15,00

200 5 E.4.02.05.99.999

207Pagina 31 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

4

0037

Trattamento di fognature e fanghi di scarto mediante filtri uso

sostenibile finanziato da Programma Italia Tunisia 2014/2020

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

95.916,28 95.916,28 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 9.591,63

200 5 E.4.02.05.99.999

4

0038

PON ASSE II - Adeguamento e/o miglioramento sismico e

riqualificazione scuole primarie e medie

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 4.299.775,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

200 5 E.4.02.05.99.999

Totale CATEGORIA 5 - Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del

Mondo

1.247.833,19 6.097.535,80 0,001.189.844,52 0,00comp.

cassa 124.783,32

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 2.395.203,90 46.260.290,14 32.782.928,0057.409.057,71 36.171.251,00comp.

cassa 51.406.238,81

TIPOLOGIA 300: Altri trasferimenti in conto capitale

CATEGORIA 12: Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese

4

0001

Canone di produzione attività di estrazione dei giacimenti minerari di

cava.

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

117.690,56 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00comp.

cassa 48.769,06

300 12 E.4.03.12.99.999

4

0002

Fondo Annuale Misure Compensative DM 10/09/20140 Impianto

Fotovoltaico "Landolina"

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 10.000,00 90.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 90.000,00

300 12 E.4.03.12.99.999

Totale CATEGORIA 12 - Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 117.690,56 47.000,00 37.000,00127.000,00 37.000,00comp.

cassa 138.769,06

CATEGORIA 14: Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del

4

0010

CAP 0010 - Contributo per programma PO FESR

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 360.330,20 160.330,20 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

300 14 E.4.03.14.01.000

Totale CATEGORIA 14 - Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal

Resto del Mondo

0,00 360.330,20 0,00160.330,20 0,00comp.

cassa 0,00

Totale TIPOLOGIA 300 - Altri trasferimenti in conto capitale 117.690,56 407.330,20 37.000,00287.330,20 37.000,00comp.

cassa 138.769,06

TIPOLOGIA 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

CATEGORIA 1: Alienazione di beni materiali

4

0010

CAP 0010 - Proventi di concessioni aree cimiteriali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00comp.

cassa 400.000,00

400 1 E.4.04.01.08.000

4

0030

Alienazione di stabili

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

6.860,00 1.437.024,00 668.560,00 0,00 0,00comp.

cassa 669.246,00

400 1 E.4.04.01.08.000

207Pagina 32 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

Totale CATEGORIA 1 - Alienazione di beni materiali 6.860,00 1.837.024,00 400.000,001.068.560,00 400.000,00comp.

cassa 1.069.246,00

Totale TIPOLOGIA 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 6.860,00 1.837.024,00 400.000,001.068.560,00 400.000,00comp.

cassa 1.069.246,00

TIPOLOGIA 500: Altre entrate in conto capitale

CATEGORIA 1: Permessi da costruire

4

0010

CAP 0010 - Proventi concessioni edilizie

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

48.212,25 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00comp.

cassa 504.821,23

500 1 E.4.05.01.01.000

4

0011

CAP 0010 - Oneri concessori per la sanatoria edilizia

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

26.201,73 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00comp.

cassa 92.620,17

500 1 E.4.05.01.01.000

Totale CATEGORIA 1 - Permessi da costruire 74.413,98 590.000,00 590.000,00590.000,00 590.000,00comp.

cassa 597.441,40

Totale TIPOLOGIA 500 - Altre entrate in conto capitale 74.413,98 590.000,00 590.000,00590.000,00 590.000,00comp.

cassa 597.441,40

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 2.594.168,44 49.094.644,34 33.809.928,0059.354.947,91 37.198.251,00comp.

cassa 53.211.695,27

TITOLO 6: Accensione di prestiti

TIPOLOGIA 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

CATEGORIA 1: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

6

0010

CAP 0010 - Riscossione di capitali per mutui relativi al finanziamento

di opere pubbliche

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

218.304,57 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 21.830,46

300 1 E.6.03.01.04.003

6

0020

CAP 0020 - Mutuo CDP (pos. 451725/00)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

21.662,84 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 2.166,28

300 1 E.6.03.01.04.000

6

0024

Residuo Mutuo CDP (pos. 3105496/00)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 11.212,82 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

300 1 E.6.03.01.04.000

6

0032

Mutuo CDP - CIMITERO

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

300 1 E.6.03.01.04.000

6

0045

Mutuo CDP - Completamento e riqualificazione Zona Artigianale c/da

Zagarone, Centro servizi, area esterna ed impianti

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

300 1 E.6.03.01.04.000

6

0046

Mutuo CDP - Discarica ambientale di c/da San Biagio. Bonifica,

ripristino ambientale e completamento messa in sicurezza

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00comp.

cassa 0,00

300 1 E.6.03.01.04.000

207Pagina 33 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

6

0047

Mutuo CDP - Adeguamento impiantistico, tramite interventi di

manutenzione straordinaria nelle sedi comunali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 200.000,00

300 1 E.6.03.01.04.000

Totale CATEGORIA 1 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 239.967,41 7.211.212,82 0,007.200.000,00 1.600.000,00comp.

cassa 223.996,74

Totale TIPOLOGIA 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 239.967,41 7.211.212,82 0,007.200.000,00 1.600.000,00comp.

cassa 223.996,74

Totale TITOLO 6 - Accensione di prestiti 239.967,41 7.211.212,82 0,007.200.000,00 1.600.000,00comp.

cassa 223.996,74

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro

TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi

CATEGORIA 4: Depositi di/presso terzi

9

0010

CAP 0010 - Depositi cauzionali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

2.631,66 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00comp.

cassa 500.263,17

200 4 E.9.02.04.01.000

Totale CATEGORIA 4 - Depositi di/presso terzi 2.631,66 500.000,00 500.000,00500.000,00 500.000,00comp.

cassa 500.263,17

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 2.631,66 500.000,00 500.000,00500.000,00 500.000,00comp.

cassa 500.263,17

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 2.631,66 500.000,00 500.000,00500.000,00 500.000,00comp.

cassa 500.263,17

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico 2.974.005,93 57.223.296,36 34.723.528,0068.490.242,15 39.841.851,00comp.

cassa 55.364.534,06

207Pagina 34 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 6 Corpo di Polizia Municipale

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3

0025

 Zone blu

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

5.709,66 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00comp.

cassa 50.570,97

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0041

Proventi rimozione, trasporto e custodia dei veicoli

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00comp.

cassa 1.000,00

100 2 E.3.01.02.01.030

3

0042

Rimborso spese per rilascio copia atti Polizia Locale

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

661,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00comp.

cassa 15.066,10

100 2 E.3.01.02.01.033

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 6.370,66 66.000,00 66.000,0066.000,00 66.000,00comp.

cassa 66.637,07

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei

beni

6.370,66 66.000,00 66.000,0066.000,00 66.000,00comp.

cassa 66.637,07

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle

CATEGORIA 3: Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle

3

0020

CAP 0020 - Violazione di regolamenti comunali, ordinanze sindacali,

ecc.

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

156.385,70 260.000,00 230.000,00 230.000,00 230.000,00comp.

cassa 245.638,57

200 3 E.3.02.03.01.000

3

0030

CAP 0030 - Violazione di regolamenti comunali, ordinanze sindacali,

ecc.

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

271.169,04 0,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 27.116,90

200 3 E.3.02.03.01.000

Totale CATEGORIA 3 - Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione

delle irregolarità e degli illeciti

427.554,74 260.000,00 230.000,00230.000,00 230.000,00comp.

cassa 272.755,47

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle

irregolarità e degli illeciti

427.554,74 260.000,00 230.000,00230.000,00 230.000,00comp.

cassa 272.755,47

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

3

0025

Rimborso Iblea Acque SpA per servizio idrico integrato

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.877.865,18 2.816.797,76 2.816.797,76comp.

cassa 1.877.865,18

500 2 E.3.05.02.04.001

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 0,00 0,00 2.816.797,761.877.865,18 2.816.797,76comp.

cassa 1.877.865,18

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 2.816.797,761.877.865,18 2.816.797,76comp.

cassa 1.877.865,18

207Pagina 35 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 6 Corpo di Polizia Municipale (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 433.925,40 326.000,00 3.112.797,762.173.865,18 3.112.797,76comp.

cassa 2.217.257,72

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4

0228

PNRR M1C1 MISURA 1.4.5 "PIATTAFORME NOTIFICHE DIGITALI"

(CUP E41F22004040006)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 0,00 59.966,00 0,00 0,00comp.

cassa 59.966,00

200 1 E.4.02.01.01.001

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,0059.966,00 0,00comp.

cassa 59.966,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,0059.966,00 0,00comp.

cassa 59.966,00

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,0059.966,00 0,00comp.

cassa 59.966,00

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 6 Corpo di Polizia Municipale 433.925,40 326.000,00 3.112.797,762.233.831,18 3.112.797,76comp.

cassa 2.277.223,72

207Pagina 36 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2

0047

Trasferimento compensativo regionale adeguamento indennità

amministratori locali

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 0,00 18.300,00 26.000,00 0,00comp.

cassa 18.300,00

101 2 E.2.01.01.02.001

2

0048

Trasferimento Regione per la discarica di San Biagio con azione di

rivalsa

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00comp.

cassa 200.000,00

101 2 E.2.01.01.02.001

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 0,00 0,00 0,00218.300,00 26.000,00comp.

cassa 218.300,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00218.300,00 26.000,00comp.

cassa 218.300,00

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00218.300,00 26.000,00comp.

cassa 218.300,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3

0004

 Proventi di trasporti funebri

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

321,60 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00comp.

cassa 5.032,16

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0007

 Proventi da illuminazione sepolture (Servizio rilevante ai fini IVA)

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

20.000,00 12.000,00 80.600,00 12.000,00 12.000,00comp.

cassa 82.600,00

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0015

 Proventi servizi cimiteriali (tumulazione, esumazione e chiusura

loculi, loculi)

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

7.687,28 380.000,00 540.000,00 540.000,00 540.000,00comp.

cassa 540.768,73

100 2 E.3.01.02.01.000

3

0029

Proventi destinati ad acquisto beni e servizi per finalità di protezione

civile finanziate da "Gruppo Media Srl" per "Progetti del Cuore"

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00comp.

cassa 3.000,00

100 2 E.3.01.02.01.999

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 28.008,88 400.000,00 560.000,00628.600,00 560.000,00comp.

cassa 631.400,89

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei

beni

28.008,88 400.000,00 560.000,00628.600,00 560.000,00comp.

cassa 631.400,89

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

3

0023

Perequazione costi - ATO Ambiente SPA

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 26.277,00 0,00 0,00 0,00comp.

cassa 0,00

500 2 E.3.05.02.03.002

207Pagina 37 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - ENTRATE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE
PIANO

FINANZIARIO

(IV Liv.)C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
L
O

G
IA

T
IT

O
L
O

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 0,00 26.277,00 0,000,00 0,00comp.

cassa 0,00

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3

0013

Proventi derivanti dalla raccolta differenziata

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

171.856,86 490.000,00 428.466,00 428.466,00 428.466,00comp.

cassa 445.651,69

500 99 E.3.05.99.99.999

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 171.856,86 490.000,00 428.466,00428.466,00 428.466,00comp.

cassa 445.651,69

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 171.856,86 516.277,00 428.466,00428.466,00 428.466,00comp.

cassa 445.651,69

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 199.865,74 916.277,00 988.466,001.057.066,00 988.466,00comp.

cassa 1.077.052,58

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi

Cimiteriali

199.865,74 916.277,00 988.466,001.275.366,00 1.014.466,00comp.

cassa 1.295.352,58

207Pagina 38 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Extrasettoriale Avvocatura Comunale

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0022

Tassa iscrizione Albo Avvocato dipendente 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 250,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0030

CAP 0030 - Liti, arbitraggi, risarcimenti 45.056,25 58.891,67 192.213,90 70.000,00 20.000,00competenza

cassa 155.056,25

11 1 3

di cui già imp. 82.213,90 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.006

1

0175

Oneri giudiziari 1.924,50 2.249,05 1.916,95 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 3.424,50

11 1 3

di cui già imp. 416,95 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.002

1

0177

Abbonamento Banca Dati e Processo Civile Telematico per

l'Ufficio Legale

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

11 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.003

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 46.980,75 62.140,72 22.000,00195.130,85 72.000,00competenza

cassa 159.480,75

di cui già 82.630,85 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0218

FPV - CAP 0030 - Liti, arbitraggi, risarcimenti 0,00 82.213,90 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 82.213,90 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0381

FPV - Oneri giudiziari 0,00 416,95 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 416,95 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

207Pagina 39 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Extrasettoriale Avvocatura Comunale (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 82.630,85 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 82.630,85 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 46.980,75 145.021,57 22.000,00195.130,85 72.000,00competenza

cassa 159.480,75

di cui già imp. 82.630,85 0,00 0,00

di cui F.P.V. 82.630,85 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 46.980,75 145.021,57 22.000,00195.130,85 72.000,00competenza

cassa 159.480,75

di cui già imp. 82.630,85 0,00 0,00

di cui F.P.V. 82.630,85 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 46.980,75 145.021,57 22.000,00195.130,85 72.000,00competenza

cassa 159.480,75

di cui già imp. 82.630,85 0,00 0,00

di cui F.P.V. 82.630,85 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 3: Altri fondi

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

20

0037

Fondo soccombenze procedimenti legali 0,00 147.593,21 206.689,00 206.689,00 206.689,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.99.999

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 147.593,21 206.689,00206.689,00 206.689,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 147.593,21 206.689,00206.689,00 206.689,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Altri fondi 0,00 147.593,21 206.689,00206.689,00 206.689,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 147.593,21 206.689,00206.689,00 206.689,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 40 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Extrasettoriale Avvocatura Comunale (segue)

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Extrasettoriale Avvocatura Comunale 46.980,75 292.614,78 228.689,00401.819,85 278.689,00competenza

di cui già imp. 82.630,85 0,00 0,00

di cui F.P.V. 82.630,85 0,00 0,00 0,00
cassa 159.480,75

207Pagina 41 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Extrasettoriale Farmacia Comunale

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

14

0010

CAP 0010 - Imposte e tasse

Resp. proc.: Dott.ssa Angelica Arrabito

0,00 475,00 475,00 475,00 475,00competenza

cassa 475,00

4 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 475,00 475,00475,00 475,00competenza

cassa 475,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

14

0030

CAP 0030 - Servizi inerenti la farmacia

Resp. proc.: Dott.ssa Angelica Arrabito

0,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00competenza

cassa 1.100,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

14

0063

CAP 0063 - Acquisto medicinali e parafarmaci (servizio rilevante

ai fini IVA)

Resp. proc.: Dott.ssa Angelica Arrabito

127.481,94 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00competenza

cassa 927.481,94

4 1 3

di cui già imp. 748.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.05.001

14

0135

CAP 0135 - Assistenza informatica e manutenzione software

Resp. proc.: Dott.ssa Angelica Arrabito

307,00 5.149,45 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.307,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.001

14

0185

Acquisto strumenti tecnico - specialistici

Resp. proc.: Dott.ssa Angelica Arrabito

627,16 5.000,00 5.000,00 1.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.627,16

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.05.999

14

0186

Acquisto materiale informatico

Resp. proc.: Dott.ssa Angelica Arrabito

0,00 0,00 5.000,00 1.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.006

14

0187

Acquisto prodotti farmaceutici

Resp. proc.: Dott.ssa Angelica Arrabito

327,81 5.050,00 3.520,00 2.000,00 9.000,00competenza

cassa 3.847,81

4 1 3

di cui già imp. 2.494,90 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.05.001

207Pagina 42 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Extrasettoriale Farmacia Comunale (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

14

0188

Abbonamento a riviste

Resp. proc.: Dott.ssa Angelica Arrabito

0,00 150,00 150,00 150,00 150,00competenza

cassa 150,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.01.001

14

0191

Noleggio stampante

Resp. proc.: Dott.ssa Angelica Arrabito

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.004

14

0192

Smaltimento farmaci scaduti

Resp. proc.: Dott.ssa Angelica Arrabito

0,00 0,00 0,00 500,00 500,00competenza

cassa 0,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.006

14

0193

Assistenza Frigo, bilance, frigo

Resp. proc.: Dott.ssa Angelica Arrabito

0,00 0,00 880,00 900,00 900,00competenza

cassa 880,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.006

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 128.743,91 816.449,45 828.650,00822.650,00 813.650,00competenza

cassa 951.393,91

di cui già 750.494,90 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 128.743,91 816.924,45 829.125,00823.125,00 814.125,00competenza

cassa 951.868,91

di cui già imp. 750.494,90 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità 128.743,91 816.924,45 829.125,00823.125,00 814.125,00competenza

cassa 951.868,91

di cui già imp. 750.494,90 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 128.743,91 816.924,45 829.125,00823.125,00 814.125,00competenza

cassa 951.868,91

di cui già imp. 750.494,90 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Extrasettoriale Farmacia Comunale 128.743,91 816.924,45 829.125,00823.125,00 814.125,00competenza

di cui già imp. 750.494,90 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 951.868,91

207Pagina 43 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 1: Organi istituzionali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 84.721,03 89.007,99 89.008,05 89.008,05competenza

cassa 89.007,99

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

11.913,31 23.194,19 22.937,35 23.570,99 23.570,99competenza

cassa 34.850,66

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

1

0073

CAP 0073 - Assegno nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 300,90 600,00 0,00 0,00competenza

cassa 600,00

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 11.913,31 108.216,12 112.579,04112.545,34 112.579,04competenza

cassa 124.458,65

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.747,66 7.250,44 7.616,84 7.616,84 7.616,84competenza

cassa 9.364,50

1 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

1

0018

IRAP amministratori e revisori

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

571,39 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00competenza

cassa 9.071,39

1 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 2.319,05 15.750,44 16.116,8416.116,84 16.116,84competenza

cassa 18.435,89

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0024

Spese di rappresentanza - Cerimonie e convegni

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

207Pagina 44 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0027

CAP 0027 - Indennità di presenza ai consiglieri ed  ai componenti

le commissioni consiliari

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

7.457,95 10.000,00 12.000,00 12.000,00 16.000,00competenza

cassa 19.457,95

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.000

1

0028

CAP 0028 - Indennità di carica agli Amministratori Comunali

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 75.000,00 106.000,00 162.000,00 162.000,00competenza

cassa 106.000,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.000

1

0029

CAP 0029 - Rimborso di spese

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 2.000,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.000

1

0030

CAP 0030 - Abbonamento a riviste tecnico-amministrative e libri

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 200,00 300,00 300,00 300,00competenza

cassa 300,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.01.000

1

0033

CAP 0033 - Spese per partecipazione convegni di studio,

aggiornamenti e formazione.

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

100,00 200,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.100,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.04.004

1

0034

CAP 0034 - Quote associative diverse (ANCI - Lega autonomie e

poteri locali- ANCITEL,ecc.)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

9.012,08 7.800,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 17.012,08

1 1 3

di cui già imp. 1.379,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

1

0113

CAP 0113 - Spesa per il funzionamento dell'ufficio di Presidenza

del Consiglio

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 3.000,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

1

0135

CAP 0135 - Assistenza informatica e manutenzione software

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

288,47 200,00 200,00 200,00 200,00competenza

cassa 488,47

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.004

1

0166

CAP 0166 - Compensi e rimborso spese componenti  nucleo

valutazione

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

4.000,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00competenza

cassa 12.500,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

1

0371

Rimborso spese prestazioni professionali

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.113,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.113,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.02.001

207Pagina 45 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0372

Partecipazione dei cittadini alla vita democratica (2% trasf

regionale corrente)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

63.140,00 97.617,54 37.700,00 18.100,00 18.100,00competenza

cassa 81.240,00

1 1 3

di cui già imp. 19.600,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

1

0379

Indennità di fine mandato Sindaco

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 87.111,50 204.217,54 217.100,00178.700,00 213.100,00competenza

cassa 246.211,50

di cui già 20.979,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0375

FPV - Partecipazione dei cittadini alla vita democratica (2% trasf

regionale corrente)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 19.600,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 19.600,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 19.600,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 19.600,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 101.343,86 347.784,10 345.795,88307.362,18 341.795,88competenza

cassa 389.106,04

di cui già imp. 20.979,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 19.600,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 101.343,86 347.784,10 345.795,88307.362,18 341.795,88competenza

cassa 389.106,04

di cui già imp. 20.979,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 19.600,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Segreteria generale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 298.766,70 402.927,16 363.544,60 366.244,68competenza

cassa 402.927,16

2 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0026

CAP 0026 - Quota proventi diritti di rogito dovuti al Segretario

Generale e V. Segretario

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

10.203,88 14.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00competenza

cassa 28.203,88

2 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

207Pagina 46 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0050

CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 6.600,00 3.300,00 3.300,00competenza

cassa 3.300,00

2 1 1

di cui già imp. 3.300,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0090

CAP 0090 - Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

0,00 2.200,18 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

1

0094

Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

3.743,59 149.300,00 114.349,94 103.928,95 104.697,35competenza

cassa 118.093,53

2 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 13.947,47 464.266,88 492.242,03541.877,10 488.773,55competenza

cassa 552.524,57

di cui già 3.300,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0019

Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

3.541,67 25.625,36 34.740,09 31.393,63 31.623,14competenza

cassa 38.281,76

2 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 3.541,67 25.625,36 31.623,1434.740,09 31.393,63competenza

cassa 38.281,76

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0030

CAP 0030 - Abbonamento a riviste tecnico-amministrative e libri

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.300,00 1.300,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00competenza

cassa 3.100,00

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.01.000

1

0033

CAP 0033 - Spese per anticorruzione e sicurezza (COVID)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

10.000,00 10.170,00 5.000,00 5.000,00 1.000,00competenza

cassa 15.000,00

2 1 3

di cui già imp. 2.500,00 2.500,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.999

1

0067

CAP 0067 - Miglioramento sicurezza e salute lavoratori

dipendenti sui luoghi di lavoro (COVID)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

25.923,40 20.000,00 23.000,00 10.000,00 3.000,00competenza

cassa 48.923,40

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.001

207Pagina 47 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0135

CAP 0135 - Assistenza informatica e manutenzione software

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

2.920,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 4.920,00

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 40.143,40 33.470,00 7.800,0031.800,00 18.800,00competenza

cassa 71.943,40

di cui già 2.500,00 2.500,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0095

FPV - CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.300,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 3.300,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 57.632,54 526.662,24 531.665,17608.417,19 538.967,18competenza

cassa 662.749,73

di cui già imp. 5.800,00 2.500,00 0,00

di cui F.P.V. 3.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 57.632,54 526.662,24 531.665,17608.417,19 538.967,18competenza

cassa 662.749,73

di cui già imp. 5.800,00 2.500,00 0,00

di cui F.P.V. 3.300,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 253.749,15 269.567,24 269.567,51 269.567,51competenza

cassa 269.567,24

3 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

11.071,16 38.846,42 72.105,30 72.105,39 72.105,39competenza

cassa 83.176,46

3 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

1

0050

CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 3.600,00 7.200,00 3.600,00 3.600,00competenza

cassa 3.600,00

3 1 1

di cui già imp. 3.600,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

207Pagina 48 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0051

CAP 0051 - Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 284,92 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 11.071,16 296.480,49 345.272,90348.872,54 345.272,90competenza

cassa 356.343,70

di cui già 3.600,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

3.408,63 21.644,08 22.997,67 22.997,70 22.970,70competenza

cassa 26.406,30

3 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 3.408,63 21.644,08 22.970,7022.997,67 22.997,70competenza

cassa 26.406,30

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0014

CAP 0014 - Spese postali

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

2,00 25.000,00 40.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 40.002,00

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.000

1

0135

CAP 0135 - Assistenza informatica e manutenzione software

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 10.000,00

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

1

0136

Assistenza informatica e manutenzione software (SIOPE+ e

conservazione documentale)

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

1.372,80 1.372,80 1.372,80 1.372,80 1.372,80competenza

cassa 2.745,60

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 6.374,80 31.372,80 31.372,8046.372,80 31.372,80competenza

cassa 52.747,60

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0055

FPV - CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.600,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

207Pagina 49 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 3.600,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.600,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 20.854,59 353.097,37 399.616,40418.243,01 399.643,40competenza

cassa 435.497,60

di cui già imp. 3.600,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.600,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e

provveditorato

20.854,59 353.097,37 399.616,40418.243,01 399.643,40competenza

cassa 435.497,60

di cui già imp. 3.600,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.600,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

10.412,43 369.716,52 423.024,38 431.537,17 395.943,90competenza

cassa 433.436,81

4 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

3.406,93 102.216,01 117.018,86 119.543,86 110.082,37competenza

cassa 120.425,79

4 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

1

0050

CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 3.500,00 7.000,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

4 1 1

di cui già imp. 3.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0074

CAP 0074 - Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 1.492,96 123,96 113,63 113,63competenza

cassa 123,96

4 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 13.819,36 476.925,49 509.639,90547.167,20 554.694,66competenza

cassa 557.486,56

di cui già 3.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

207Pagina 50 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

4.926,62 30.414,20 34.217,97 35.135,03 34.040,05competenza

cassa 39.144,59

4 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 4.926,62 30.414,20 34.040,0534.217,97 35.135,03competenza

cassa 39.144,59

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0135

CAP 0135 - Assistenza informatica e manutenzione software

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00 3.500,00competenza

cassa 23.500,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.001

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 23.500,00 3.500,0023.500,00 23.500,00competenza

cassa 23.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0076

FPV - CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.500,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 3.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 18.745,98 534.339,69 547.179,95604.885,17 613.329,69competenza

cassa 620.131,15

di cui già imp. 3.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 18.745,98 534.339,69 547.179,95604.885,17 613.329,69competenza

cassa 620.131,15

di cui già imp. 3.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.500,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

207Pagina 51 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 105.405,48 104.803,45 83.980,03 80.003,26competenza

cassa 104.803,45

5 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

7.526,91 28.885,50 28.814,83 23.326,70 22.278,59competenza

cassa 36.341,74

5 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

1

0050

CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 11.856,00 5.928,00 5.928,00competenza

cassa 5.928,00

5 1 1

di cui già imp. 5.928,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0051

Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 192,90 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 7.526,91 134.483,88 108.209,85145.474,28 113.234,73competenza

cassa 147.073,19

di cui già 5.928,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.221,99 9.027,93 8.985,48 7.215,50 6.877,47competenza

cassa 10.207,47

5 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.221,99 9.027,93 6.877,478.985,48 7.215,50competenza

cassa 10.207,47

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0053

FPV - CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 5.928,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.928,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 5.928,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.928,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 52 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 8.748,90 149.439,81 115.087,32154.459,76 120.450,23competenza

cassa 157.280,66

di cui già imp. 5.928,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.928,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 8.748,90 149.439,81 115.087,32154.459,76 120.450,23competenza

cassa 157.280,66

di cui già imp. 5.928,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.928,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 105.110,50 146.452,77 128.810,56 128.810,56competenza

cassa 146.452,77

6 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

9.274,69 28.952,14 41.180,06 36.631,82 36.631,82competenza

cassa 50.454,75

6 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

1

0050

CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 2.300,00 9.200,00 4.600,00 4.600,00competenza

cassa 4.600,00

6 1 1

di cui già imp. 4.600,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

1

0050

CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 4.456,00 8.912,00 4.456,00 4.456,00competenza

cassa 4.456,00

6 1 1

di cui già imp. 4.456,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0061

Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 469,50 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

1

0062

Assunzione PON governance e Capacità Istituzionale 2014-2020,

in applicazione del DPCM del 30 marzo 2021, finanziata da

Agenzia  per la Coesione Territoriale

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

30.868,99 158.864,00 38.366,23 38.366,23 38.366,23competenza

cassa 69.235,22

6 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 40.143,68 300.152,14 212.864,61244.111,06 212.864,61competenza

cassa 275.198,74

di cui già 9.056,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

207Pagina 53 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

2.513,01 9.007,11 12.599,45 11.105,58 11.105,58competenza

cassa 15.112,46

6 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 2.513,01 9.007,11 11.105,5812.599,45 11.105,58competenza

cassa 15.112,46

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0062

FPV - CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 4.456,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 4.456,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0088

FPV - CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 4.600,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 4.600,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 9.056,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 9.056,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 42.656,69 318.215,25 223.970,19256.710,51 223.970,19competenza

cassa 290.311,20

di cui già imp. 9.056,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 9.056,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 42.656,69 318.215,25 223.970,19256.710,51 223.970,19competenza

cassa 290.311,20

di cui già imp. 9.056,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 9.056,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.539,06 226.079,07 233.783,86 233.784,07 233.784,07competenza

cassa 235.322,92

7 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

2.506,55 63.412,00 65.474,21 65.474,28 65.474,28competenza

cassa 67.980,76

7 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

207Pagina 54 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0018

Spesa per straordinario referendum  popolare, elezioni regionali,

politiche ed europee

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0066

CAP 0066 - Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 555,08 123,96 123,96 123,96competenza

cassa 123,96

7 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

1

0068

Contributi su lavoro straordinario per referendum, elezioni

politiche ed europee

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 20.708,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

0069

Straordinario elettorale per amministrative

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.003

1

0070

Contributi su lavoro straordinario per elezioni amministrative

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 7.290,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 4.045,61 432.044,15 299.382,31299.382,03 299.382,31competenza

cassa 303.427,64

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0001

IRAP su straordinario per referendum, elezioni politiche ed

europee

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 7.410,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

1

0002

CAP 0002 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

2.547,71 19.452,94 20.111,76 20.111,81 20.111,81competenza

cassa 22.659,47

7 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

1

0003

IRAP su straordinario elettorale per elezioni amministrative

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

207Pagina 55 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 2.547,71 29.162,94 20.111,8120.111,76 20.111,81competenza

cassa 22.659,47

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0011

CAP 0011 - Affitto di beni immobili

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

21.875,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 21.875,00

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.001

1

0023

CAP 0023 - Referendum indetti dallo Stato, elezioni regionali,

politiche ed europee

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 83.662,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.004

1

0031

CAP 0031 - Spese varie d'ufficio per stampati, registri, cancelleria

ecc. attività integrative

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

4.998,33 5.000,00 5.000,00 2.000,00 1.000,00competenza

cassa 9.998,33

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

1

0135

CAP 0135 - Assistenza informatica e manutenzione software

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

710,92 10.000,00 11.200,00 11.200,00 9.950,00competenza

cassa 11.910,92

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

1

0137

Elezioni amministrative - Rimborsi ai componenti dei seggi

elettorali

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.004

1

0138

Acquisto beni per consultazioni elettorali

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.010

1

0139

Noleggio fotocopiatore

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

572,00 800,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.072,00

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.004

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 28.156,25 180.062,00 12.950,0017.700,00 15.200,00competenza

cassa 45.856,25

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 56 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 34.749,57 641.269,09 332.444,12337.193,79 334.694,12competenza

cassa 371.943,36

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 34.749,57 641.269,09 332.444,12337.193,79 334.694,12competenza

cassa 371.943,36

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

0015

Compensi ISTAT

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

9.729,90 13.000,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00competenza

cassa 26.229,90

8 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 9.729,90 13.000,00 16.500,0016.500,00 16.500,00competenza

cassa 26.229,90

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 9.729,90 13.000,00 16.500,0016.500,00 16.500,00competenza

cassa 26.229,90

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

1

0553

PNRR Misura 1.3.1. - "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" PDND

CUP E51F22005070006

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 30.515,00 0,00 0,00competenza

cassa 30.515,00

8 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.07.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 0,00 0,0030.515,00 0,00competenza

cassa 30.515,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,0030.515,00 0,00competenza

cassa 30.515,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 57 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informativi 9.729,90 13.000,00 16.500,0047.015,00 16.500,00competenza

cassa 56.744,90

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 10: Risorse umane

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0378

Formazione (art 49 ter CCNL 2016/2018)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

18.797,14 16.800,00 5.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 23.797,14

10 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.04.004

1

0380

Formazione adempimenti in materia di transizione al digitale

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 12.000,00

10 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.04.004

1

0381

Digitalizzazione archivio comunale

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.000,00

10 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.04.004

1

0382

Compensi commissione di concorso

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00competenza

cassa 10.000,00

10 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.10.002

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 29.797,14 27.800,00 0,0021.000,00 10.000,00competenza

cassa 50.797,14

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0383

Assicurazioni

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

10 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.04.01.003

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 0,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 29.797,14 27.800,00 1.000,0022.000,00 11.000,00competenza

cassa 51.797,14

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 58 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 29.797,14 27.800,00 1.000,0022.000,00 11.000,00competenza

cassa 51.797,14

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

9.205,01 456.546,27 459.139,71 468.828,32 449.828,72competenza

cassa 468.344,72

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

25.511,76 123.055,98 125.479,05 128.374,83 123.324,77competenza

cassa 150.990,81

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

1

0013

Fondo risorse decentrate (risorse da destinare)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

184.497,43 512.850,00 604.600,00 464.600,00 564.600,00competenza

cassa 749.097,43

11 1 1

di cui già imp. 40.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0018

CAP 0018 - Spesa per straordinario

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

72.844,08 76.500,00 76.500,00 76.500,00 76.500,00competenza

cassa 149.344,08

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0035

Contributi su Fondo risorse decentrate (risorse da destinare)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

54.816,37 134.661,63 169.270,00 156.950,00 156.950,00competenza

cassa 211.766,37

11 1 1

di cui già imp. 12.320,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

1

0040

CAP 0040 - Risorse variabili non soggette al limite (Fondo

Risorse Decentrate)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

19.218,70 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 19.218,70

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.02.000

1

0041

Incentivi funzioni tecniche (art. 113 D. Lgs. 50/2016) non soggette

al limite (Fondo Risorse Decentrate)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

234.596,33 119.330,00 136.244,18 136.244,18 136.244,18competenza

cassa 370.840,51

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

1

0043

Incentivi spese del giudizio avvocatura

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 13.260,00 13.260,00 13.260,00competenza

cassa 13.260,00

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

207Pagina 59 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0044

Incentivi Contenzioso Tributario

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

1

0045

Incentivi derivantii dall'attuazione dell'art. 43, L 449/1997

(contratti di nuove sponsorizzazioni, convenzioni, contributi

all'utenza)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

1

0046

Indennità O.P. (Fondo risorse decentrate) VVUU

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

1

0050

CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 8.488,00 10.600,00 5.300,00 5.300,00competenza

cassa 5.300,00

11 1 1

di cui già imp. 5.300,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

1

0051

Contributi su Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00competenza

cassa 11.200,00

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

0053

CAP 0053 - Buono pasto

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

39.994,81 56.663,05 45.000,00 45.000,00 45.000,00competenza

cassa 84.994,81

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.02.002

1

0083

CAP 0083 - Contributi su lavoro straordinario

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

17.334,40 18.364,00 18.636,00 18.500,00 18.500,00competenza

cassa 35.834,40

11 1 1

di cui già imp. 136,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0084

Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 3.135,40 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

1

0085

INAIL

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

329,02 48.250,00 52.458,00 52.458,00 52.458,00competenza

cassa 52.787,02

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

0086

Rinnovi contrattuali

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.001

207Pagina 60 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0100

Quota rimborso spese per notificazione atti dell'Amministrazione

Finanziaria

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

469,23 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.469,23

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0101

Compensi una tantum per personale cessato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 777,49 39.715,00 39.715,00 39.715,00competenza

cassa 39.715,00

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0102

Assegni fissi su assunzioni   (Piano Fabbisogno)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

10.500,00 11.428,20 0,00 80.000,00 80.000,00competenza

cassa 10.500,00

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

0103

Contributi su assunzioni  (Piano Fabbisogno)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 17,04 4.200,00 21.500,00 21.500,00competenza

cassa 0,00

11 1 1

di cui già imp. 4.200,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

0104

Assegni fissi su incremento orario part-time   (Piano Fabbisogno

2022/2024)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 21.859,44 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

1

0105

Contributi su incremento orario part-time  (Piano Fabbisogno

2022/2024)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 4.134,50 2.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 1

di cui già imp. 2.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

1

0106

 Contributi su Rinnovi Contrattuali

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

48.453,09 50.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 48.453,09

11 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 717.770,23 1.847.061,00 1.827.380,671.801.301,94 1.751.430,33competenza

cassa 2.455.116,17

di cui già 63.956,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

12.823,89 41.804,34 39.327,13 40.172,82 38.557,85competenza

cassa 52.151,02

11 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

207Pagina 61 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0021

IRAP su Fondo risorse decentrate (risorse da destinare)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

24.402,66 45.090,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00competenza

cassa 72.402,66

11 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

1

0035

Contributo IRAP su straordinario

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

6.028,52 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00competenza

cassa 12.528,52

11 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

1

0036

IRAP su assunzioni  (Piano Fabbisogno)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 743,40 778,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 0,00

11 1 2

di cui già imp. 778,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

1

0037

IRAP su incremento orario part-time (Piano Fabbisogno

2022/2024)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 88,05 2.600,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 2

di cui già imp. 2.600,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

1

0038

IRAP su Rinnovi Contrattuali

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

15.306,79 16.650,25 3.400,00 0,00 0,00competenza

cassa 15.306,79

11 1 2

di cui già imp. 3.400,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

1

0039

IRAP su Retribuzione di Posizione

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

11 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 58.561,86 110.876,04 103.557,85104.105,13 105.172,82competenza

cassa 155.888,99

di cui già 6.778,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0030

CAP 0030 - Liti, arbitraggi, risarcimenti

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

629,99 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 629,99

11 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

1

0043

CAP 0043 - Spese per il patrocinio legale dei dipendenti

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

31.589,75 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 34.589,75

11 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

207Pagina 62 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0135

CAP 0135 - Assistenza informatica e manutenzione software

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

33.733,28 36.867,00 39.000,00 35.000,00 35.000,00competenza

cassa 72.733,28

11 1 3

di cui già imp. 4.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.001

1

0178

Leasing operativo piattaforma server

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

4.071,47 24.000,00 26.500,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 30.571,47

11 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.08.002

1

0221

FONDO INNOVAZIONE ( 20% incentivi ex art. 113 D.Lgs

50/2016)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

11 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.04.999

1

0222

Spese finanziate da FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI

(COVID)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

66.565,40 93.450,40 45.530,40 0,00 0,00competenza

cassa 66.565,40

11 1 3

di cui già imp. 45.530,40 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.04.999

1

0223

PNRR Abilitazione al CLOUD per la PA Locali - CUP

E41C22001800006

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 236.236,00 241.530,00 0,00 0,00competenza

cassa 241.530,00

11 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

1

0224

PNRR Estensione dell'utilizzo delle piattaforme digitali SPID -

CIE (CUP E41F22002010006)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 14.000,00

11 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.001

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 136.589,89 419.553,40 73.000,00374.560,40 73.000,00competenza

cassa 465.619,89

di cui già 49.530,40 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0093

FPV - CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.300,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0098

FPV - Contributi su Fondo risorse decentrate (risorse da

destinare)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 12.320,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 12.320,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

207Pagina 63 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0099

FPV - Fondo risorse decentrate (risorse da destinare)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 40.000,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0219

FPV - CAP 0135 - Assistenza informatica e manutenzione

software

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 4.000,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0379

FPV - Spese finanziate da FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI

(COVID)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 45.530,40 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 45.530,40 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0382

FPV - Contributi su incremento orario part-time  (Piano

Fabbisogno 2022/2024)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 2.000,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0383

FPV - IRAP su Rinnovi Contrattuali

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.400,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0384

FPV - CAP 0083 - Contributi su lavoro straordinario

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 136,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 136,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0385

FPV - IRAP su assunzioni  (Piano Fabbisogno 2022/2024)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 778,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 778,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0386

FPV - IRAP su incremento orario part-time (Piano Fabbisogno

2022/2024)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 2.600,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0387

FPV - Contributi su assunzioni  (Piano Fabbisogno 2022/2024)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 4.200,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 120.264,40 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 120.264,40 0,00 0,00 0,00

207Pagina 64 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 912.921,98 2.497.754,84 2.003.938,522.279.967,47 1.929.603,15competenza

cassa 3.076.625,05

di cui già imp. 120.264,40 0,00 0,00

di cui F.P.V. 120.264,40 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

1

0036

FONDO INNOVAZIONE ( 20% incentivi ex art. 113 D.Lgs

50/2016)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

68.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 98.000,00

11 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.05.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 68.000,00 40.000,00 30.000,0030.000,00 30.000,00competenza

cassa 98.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 68.000,00 40.000,00 30.000,0030.000,00 30.000,00competenza

cassa 98.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 980.921,98 2.537.754,84 2.033.938,522.309.967,47 1.959.603,15competenza

cassa 3.174.625,05

di cui già imp. 120.264,40 0,00 0,00

di cui F.P.V. 120.264,40 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 1.305.181,15 5.449.362,39 4.547.197,555.066.254,08 4.559.953,84competenza

cassa 6.210.186,83

di cui già imp. 169.127,40 2.500,00 0,00

di cui F.P.V. 165.248,40 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

3

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 797.884,22 871.707,17 856.571,42 855.721,51competenza

cassa 871.707,17

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

3

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

5.718,14 223.761,35 245.444,31 241.422,79 241.722,28competenza

cassa 251.162,45

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

207Pagina 65 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

3

0050

CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 5.200,00 10.400,00 5.200,00 5.200,00competenza

cassa 5.200,00

1 1 1

di cui già imp. 5.200,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

3

0092

CAP 0092 - Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 1.888,64 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

3

0097

Assunzione personale stagionale

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

3.170,41 9.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.170,41

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 8.888,55 1.037.734,21 1.102.643,791.127.551,48 1.103.194,21competenza

cassa 1.131.240,03

di cui già 5.200,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

3

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

5.066,87 68.598,72 75.084,34 73.797,83 73.765,40competenza

cassa 80.151,21

1 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 5.066,87 68.598,72 73.765,4075.084,34 73.797,83competenza

cassa 80.151,21

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

3

0018

CAP 0018 - Assicurazioni

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 3.500,00 3.500,00 100,00 100,00competenza

cassa 3.500,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 3.500,00 100,003.500,00 100,00competenza

cassa 3.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

3

0094

FPV - CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.200,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

207Pagina 66 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 5.200,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.200,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 13.955,42 1.115.032,93 1.176.509,191.206.135,82 1.177.092,04competenza

cassa 1.214.891,24

di cui già imp. 5.200,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.200,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa 13.955,42 1.115.032,93 1.176.509,191.206.135,82 1.177.092,04competenza

cassa 1.214.891,24

di cui già imp. 5.200,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.200,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 13.955,42 1.115.032,93 1.176.509,191.206.135,82 1.177.092,04competenza

cassa 1.214.891,24

di cui già imp. 5.200,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.200,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

4

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 189.056,97 216.432,61 192.958,65 158.668,76competenza

cassa 216.432,61

6 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

4

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

13.461,45 52.002,21 59.807,62 53.627,57 44.078,94competenza

cassa 73.269,07

6 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

4

0051

CAP 0051 - Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 556,28 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 13.461,45 241.615,46 202.747,70276.240,23 246.586,22competenza

cassa 289.701,68

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 13.461,45 241.615,46 202.747,70276.240,23 246.586,22competenza

cassa 289.701,68

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 67 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzione 13.461,45 241.615,46 202.747,70276.240,23 246.586,22competenza

cassa 289.701,68

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 13.461,45 241.615,46 202.747,70276.240,23 246.586,22competenza

cassa 289.701,68

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 1: Valorizzazione dei beni di interesse storico

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

5

0004

DDG n. 4742 del 19/09/2022 Min Cultura -  Progetto di

rioridnamento ed invetariazione archivio storico comunale.

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 19.380,00 0,00 0,00competenza

cassa 19.380,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.009

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 0,00 0,0019.380,00 0,00competenza

cassa 19.380,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 0,0019.380,00 0,00competenza

cassa 19.380,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,0019.380,00 0,00competenza

cassa 19.380,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

5

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 66.448,36 82.820,93 82.820,99 82.820,99competenza

cassa 82.820,93

2 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

5

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.373,30 18.312,53 22.976,42 22.976,44 22.976,44competenza

cassa 24.349,72

2 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

207Pagina 68 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

5

0041

CAP 0041 - Assegno nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 123,96 123,96 123,96 123,96competenza

cassa 123,96

2 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 1.373,30 84.884,85 105.921,39105.921,31 105.921,39competenza

cassa 107.294,61

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

5

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

423,08 5.696,59 7.109,82 7.109,83 7.109,83competenza

cassa 7.532,90

2 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 423,08 5.696,59 7.109,837.109,82 7.109,83competenza

cassa 7.532,90

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.796,38 90.581,44 113.031,22113.031,13 113.031,22competenza

cassa 114.827,51

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 1.796,38 90.581,44 113.031,22113.031,13 113.031,22competenza

cassa 114.827,51

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 1.796,38 90.581,44 113.031,22132.411,13 113.031,22competenza

cassa 134.207,51

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 1: Sport e tempo libero

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

6

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 58.959,35 63.838,74 63.900,96 46.849,17competenza

cassa 63.838,74

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

207Pagina 69 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

6

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

7.443,71 15.603,56 16.892,19 16.908,82 12.409,23competenza

cassa 24.335,90

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

6

0019

CAP 0019 - Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 309,84 309,84 309,84 309,84competenza

cassa 309,84

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 7.443,71 74.872,75 59.568,2481.040,77 81.119,62competenza

cassa 88.484,48

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

6

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.958,94 5.011,53 5.426,28 5.431,58 3.982,17competenza

cassa 7.385,22

1 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.958,94 5.011,53 3.982,175.426,28 5.431,58competenza

cassa 7.385,22

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 9.402,65 79.884,28 63.550,4186.467,05 86.551,20competenza

cassa 95.869,70

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 9.402,65 79.884,28 63.550,4186.467,05 86.551,20competenza

cassa 95.869,70

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 9.402,65 79.884,28 63.550,4186.467,05 86.551,20competenza

cassa 95.869,70

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7: Turismo

PROGRAMMA 1: Sviluppo e valorizzazione del turismo

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

207Pagina 70 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

7

0465

FPV - Valorizzazione del patrimonio infrastrutturale come

elemento di offerta turistica

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 80.132,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 80.132,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 80.132,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 80.132,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 80.132,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 80.132,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 80.132,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 80.132,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 7 - Turismo 0,00 80.132,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 80.132,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 1: Urbanistica e assetto del territorio

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

8

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 187.997,78 241.388,03 244.817,36 244.817,36competenza

cassa 241.388,03

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

8

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

42.320,09 51.903,60 67.205,69 68.202,03 68.202,03competenza

cassa 109.525,78

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

8

0057

CAP 0057 - assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 100,00

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 42.320,09 240.001,38 313.119,39308.693,72 313.119,39competenza

cassa 351.013,81

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 71 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

8

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 16.134,97 20.751,03 21.048,20 21.041,20competenza

cassa 20.751,03

1 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 16.134,97 21.041,2020.751,03 21.048,20competenza

cassa 20.751,03

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 42.320,09 256.136,35 334.160,59329.444,75 334.167,59competenza

cassa 371.764,84

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del territorio 42.320,09 256.136,35 334.160,59329.444,75 334.167,59competenza

cassa 371.764,84

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 42.320,09 256.136,35 334.160,59329.444,75 334.167,59competenza

cassa 371.764,84

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 3: Rifiuti

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

9

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

15,65 175.817,84 137.580,86 141.505,70 141.505,70competenza

cassa 137.596,51

3 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

9

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

2.916,28 47.797,42 37.260,62 38.305,47 38.305,47competenza

cassa 40.176,90

3 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

9

0065

CAP 0065 - Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 1.162,54 309,84 123,96 123,96competenza

cassa 309,84

3 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

207Pagina 72 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 2.931,93 224.777,80 179.935,13175.151,32 179.935,13competenza

cassa 178.083,25

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

9

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.980,99 15.045,09 11.771,18 12.104,91 12.104,91competenza

cassa 13.752,17

3 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.980,99 15.045,09 12.104,9111.771,18 12.104,91competenza

cassa 13.752,17

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.912,92 239.822,89 192.040,04186.922,50 192.040,04competenza

cassa 191.835,42

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 4.912,92 239.822,89 192.040,04186.922,50 192.040,04competenza

cassa 191.835,42

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

9

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 116.181,34 98.623,62 98.623,65 98.623,65competenza

cassa 98.623,62

4 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

9

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

2.209,97 31.461,61 27.180,61 27.180,61 27.180,61competenza

cassa 29.390,58

4 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

9

0055

Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 1.263,16 309,84 309,84 309,84competenza

cassa 309,84

4 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 2.209,97 148.906,11 126.114,10126.114,07 126.114,10competenza

cassa 128.324,04

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 73 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.209,97 148.906,11 126.114,10126.114,07 126.114,10competenza

cassa 128.324,04

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 2.209,97 148.906,11 126.114,10126.114,07 126.114,10competenza

cassa 128.324,04

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

9

0001

Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

7.230,59 67.154,66 65.758,25 48.353,16 48.353,16competenza

cassa 72.988,84

5 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002

9

0012

Contributi a caricon Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

11.631,63 18.388,48 18.035,47 13.408,76 13.408,76competenza

cassa 29.667,10

5 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 18.862,22 85.543,14 61.761,9283.793,72 61.761,92competenza

cassa 102.655,94

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

9

0018

Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

5.019,43 5.742,97 5.626,46 4.147,15 4.147,15competenza

cassa 10.645,89

5 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 5.019,43 5.742,97 4.147,155.626,46 4.147,15competenza

cassa 10.645,89

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 23.881,65 91.286,11 65.909,0789.420,18 65.909,07competenza

cassa 113.301,83

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 74 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

forestazione

23.881,65 91.286,11 65.909,0789.420,18 65.909,07competenza

cassa 113.301,83

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 31.004,54 480.015,11 384.063,21402.456,75 384.063,21competenza

cassa 433.461,29

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

10

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 62.668,27 72.100,29 72.162,57 72.162,57competenza

cassa 72.100,29

5 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

10

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

5.797,21 18.082,59 20.825,02 20.843,22 20.843,22competenza

cassa 26.622,23

5 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

10

0051

CAP 0051 - Assegno nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 613,56 613,56 613,56 613,56competenza

cassa 613,56

5 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 5.797,21 81.364,42 93.619,3593.538,87 93.619,35competenza

cassa 99.336,08

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

10

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.447,86 5.427,32 6.244,86 6.250,28 6.250,28competenza

cassa 7.692,72

5 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.447,86 5.427,32 6.250,286.244,86 6.250,28competenza

cassa 7.692,72

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 75 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 7.245,07 86.791,74 99.869,6399.783,73 99.869,63competenza

cassa 107.028,80

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 7.245,07 86.791,74 99.869,6399.783,73 99.869,63competenza

cassa 107.028,80

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 7.245,07 86.791,74 99.869,6399.783,73 99.869,63competenza

cassa 107.028,80

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11: Soccorso civile

PROGRAMMA 1: Sistema di protezione civile

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

11

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 40.000,00 51.028,59 51.978,80 51.978,80competenza

cassa 51.028,59

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

11

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 13.419,45 14.157,60 14.410,15 14.410,15competenza

cassa 14.157,60

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 53.419,45 66.388,9565.186,19 66.388,95competenza

cassa 65.186,19

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

11

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

256,08 4.152,97 4.382,03 4.462,81 4.462,81competenza

cassa 4.638,11

1 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 256,08 4.152,97 4.462,814.382,03 4.462,81competenza

cassa 4.638,11

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 76 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 256,08 57.572,42 70.851,7669.568,22 70.851,76competenza

cassa 69.824,30

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile 256,08 57.572,42 70.851,7669.568,22 70.851,76competenza

cassa 69.824,30

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 256,08 57.572,42 70.851,7669.568,22 70.851,76competenza

cassa 69.824,30

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 5: Interventi per le famiglie

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

12

0050

CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 2.200,00 4.400,00 2.200,00 2.200,00competenza

cassa 2.200,00

5 1 1

di cui già imp. 2.200,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 2.200,00 2.200,004.400,00 2.200,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già 2.200,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

12

0001

FPV - CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 2.200,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 2.200,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 2.200,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 4.400,00 2.200,004.400,00 2.200,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già imp. 2.200,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 2.200,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 77 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 5 - Interventi per le famiglie 0,00 4.400,00 2.200,004.400,00 2.200,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già imp. 2.200,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 2.200,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

12

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 160.200,00 157.914,86 157.529,60 128.719,48competenza

cassa 157.914,86

7 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

12

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 38.832,84 43.668,66 43.556,75 35.961,47competenza

cassa 43.668,66

7 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

12

0013

Cap. 0013 - Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 480,34 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 199.513,18 164.680,95201.583,52 201.086,35competenza

cassa 201.583,52

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

12

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

1.437,33 12.076,66 13.564,02 13.530,62 11.081,76competenza

cassa 15.001,35

7 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.437,33 12.076,66 11.081,7613.564,02 13.530,62competenza

cassa 15.001,35

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.437,33 211.589,84 175.762,71215.147,54 214.616,97competenza

cassa 216.584,87

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 78 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali

1.437,33 211.589,84 175.762,71215.147,54 214.616,97competenza

cassa 216.584,87

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 9: Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

12

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 61.330,12 99.059,15 68.035,68 25.477,39competenza

cassa 99.059,15

9 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

12

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 16.275,32 26.831,76 18.088,22 6.774,68competenza

cassa 26.831,76

9 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

12

0080

CAP 0080 - Assegno nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 391,82 123,96 103,30 0,00competenza

cassa 123,96

9 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 77.997,26 32.252,07126.014,87 86.227,20competenza

cassa 126.014,87

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

12

0012

Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

280,08 5.213,07 8.459,85 5.783,04 2.165,58competenza

cassa 8.739,93

9 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 280,08 5.213,07 2.165,588.459,85 5.783,04competenza

cassa 8.739,93

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 280,08 83.210,33 34.417,65134.474,72 92.010,24competenza

cassa 134.754,80

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 79 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale 280,08 83.210,33 34.417,65134.474,72 92.010,24competenza

cassa 134.754,80

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 1.717,41 299.200,17 212.380,36354.022,26 308.827,21competenza

cassa 353.539,67

di cui già imp. 2.200,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 2.200,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

14

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 79.446,74 83.640,32 83.763,53 80.350,02competenza

cassa 83.640,32

2 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

14

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

17.688,63 22.048,13 23.222,06 23.258,07 22.357,30competenza

cassa 40.910,69

2 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

14

0050

CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 2.200,00 2.500,00 2.200,00 2.200,00competenza

cassa 2.200,00

2 1 1

di cui già imp. 300,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.004

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 17.688,63 103.694,87 104.907,32109.362,38 109.221,60competenza

cassa 126.751,01

di cui già 300,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

14

0017

CAP 0017 - Contributo IRAP

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

433,78 6.280,21 7.181,05 7.191,76 6.901,61competenza

cassa 7.614,83

2 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 433,78 6.280,21 6.901,617.181,05 7.191,76competenza

cassa 7.614,83

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

207Pagina 80 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

14

0053

FPV - CAP 0050 - Fondo per la retribuzione di risultato

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 300,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 300,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 300,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 300,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 18.122,41 110.275,08 111.808,93116.543,43 116.413,36competenza

cassa 134.365,84

di cui già imp. 300,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 300,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 18.122,41 110.275,08 111.808,93116.543,43 116.413,36competenza

cassa 134.365,84

di cui già imp. 300,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 300,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

14

0011

CAP 0011 - Assegni fissi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 99.044,93 110.089,65 133.810,24 131.859,42competenza

cassa 110.089,65

4 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

14

0012

CAP 0012 - Contributi a carico Ente

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

2.067,84 27.880,19 31.696,30 37.907,04 37.388,29competenza

cassa 33.764,14

4 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

14

0062

 CAP. 0062 - Assegno al nucleo familiare

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 94,78 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001

14

0063

Sostituzione farmacista

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.006

14

0064

Contributi sostituzione farmacista

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.006

207Pagina 81 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 2.067,84 127.019,90 169.247,71141.785,95 188.317,28competenza

cassa 143.853,79

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

14

0018

Tassa regionale

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 475,00 475,00 475,00competenza

cassa 475,00

4 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.999

14

0019

IRAP su sostituzione farmacista

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 475,00475,00 1.675,00competenza

cassa 475,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.067,84 127.019,90 169.722,71142.260,95 189.992,28competenza

cassa 144.328,79

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità 2.067,84 127.019,90 169.722,71142.260,95 189.992,28competenza

cassa 144.328,79

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 20.190,25 237.294,98 281.531,64258.804,38 306.405,64competenza

cassa 278.694,63

di cui già imp. 300,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 300,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 3: Altri fondi

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

20

1002

Fondo indennità di fine mando Sindaco

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

0,00 2.200,00 2.860,00 3.190,00 3.190,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.99.999

207Pagina 82 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 2.200,00 3.190,002.860,00 3.190,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 2.200,00 3.190,002.860,00 3.190,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Altri fondi 0,00 2.200,00 3.190,002.860,00 3.190,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 2.200,00 3.190,002.860,00 3.190,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro

MACROAGGREGATO 1: Uscite per partite di giro

99

0005

Ritenute erariali su redditi di lavoro dipendente (irpef, addizionali

dipendenti)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

158.713,33 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00competenza

cassa 2.158.713,33

1 7 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.01.001

99

0006

Ritenute erariali da lavoro autonomo per conto terzi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

118,22 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00competenza

cassa 500.118,22

1 7 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.03.01.001

99

0007

Ritenute previdenziali  ed assistenziali redditi di lavoro

dipendente (cpdel, inadel, cps, F. prev e cred, etcc..)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

94.797,36 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00competenza

cassa 2.594.797,36

1 7 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.02.000

99

0008

Altre ritenute personale dipendente (cess stip, pignoram, rit

sindacali, cral, etc..)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

54.479,37 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00competenza

cassa 654.479,37

1 7 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.99.000

Totale MACROAGGREGATO 1 - Uscite per partite di giro 308.108,28 5.600.000,00 5.600.000,005.600.000,00 5.600.000,00competenza

cassa 5.908.108,28

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 83 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi

99

0003

CAP 0010 - Deposito per spese contrattuali

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Sgarlata

47.811,78 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00competenza

cassa 547.811,78

1 7 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.05.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 47.811,78 500.000,00 500.000,00500.000,00 500.000,00competenza

cassa 547.811,78

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 355.920,06 6.100.000,00 6.100.000,006.100.000,00 6.100.000,00competenza

cassa 6.455.920,06

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro 355.920,06 6.100.000,00 6.100.000,006.100.000,00 6.100.000,00competenza

cassa 6.455.920,06

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 355.920,06 6.100.000,00 6.100.000,006.100.000,00 6.100.000,00competenza

cassa 6.455.920,06

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 1 Affari Generali 1.802.450,55 14.575.819,27 13.589.083,2614.384.448,40 13.790.589,56competenza

di cui già imp. 176.827,40 2.500,00 0,00

di cui F.P.V. 253.080,40 0,00 0,00 0,00
cassa 16.015.090,55

207Pagina 84 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 1: Organi istituzionali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0374

Spese per intitolazione Caserma Carabinieri

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 0,00 0,006.000,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 0,006.000,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 0,00 0,00 0,006.000,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,006.000,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 1: Istruzione prescolastica

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

4

0001

Contributo Fondo Nazionale per il sistema integrato di

educazione e istruzione

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

96.909,02 96.909,02 209.743,23 209.743,23 209.743,23competenza

cassa 306.652,25

1 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.999

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 96.909,02 96.909,02 209.743,23209.743,23 209.743,23competenza

cassa 306.652,25

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 96.909,02 96.909,02 209.743,23209.743,23 209.743,23competenza

cassa 306.652,25

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 85 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 1 - Istruzione prescolastica 96.909,02 96.909,02 209.743,23209.743,23 209.743,23competenza

cassa 306.652,25

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

4

0024

CAP 0024 - Assegni, borse di studio e contributi scolastici

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

52.286,96 88.116,84 89.123,98 52.620,00 52.620,00competenza

cassa 104.906,96

2 1 4

di cui già imp. 36.503,98 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.03.001

4

0025

Assegni, borse di studio e contributi scolastici

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

68.093,91 51.124,18 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 118.093,91

2 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.03.001

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 120.380,87 139.241,02 102.620,00139.123,98 102.620,00competenza

cassa 223.000,87

di cui già 36.503,98 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

4

0025

FPV - CAP 0024 - Assegni, borse di studio e contributi scolastici

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 36.503,98 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 36.503,98 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 36.503,98 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 36.503,98 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 120.380,87 175.745,00 102.620,00139.123,98 102.620,00competenza

cassa 223.000,87

di cui già imp. 36.503,98 0,00 0,00

di cui F.P.V. 36.503,98 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 120.380,87 175.745,00 102.620,00139.123,98 102.620,00competenza

cassa 223.000,87

di cui già imp. 36.503,98 0,00 0,00

di cui F.P.V. 36.503,98 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

207Pagina 86 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

0330

Mense scolastiche e servizi ausiliari all'istruzione

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 19.000,00

6 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 19.000,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 19.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

4

0033

CAP 0033 - Contributo per l'acquisto di libri di testo art. 27 L.

448/98

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

103.439,99 61.000,00 61.000,00 61.000,00 61.000,00competenza

cassa 164.439,99

6 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.000

4

0134

Contributo per l'attivazione dei centri estivi per l'estate 2020

finanziata dal Mistero per le pari opportunità e la famiglia

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

29.767,40 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 59.767,40

6 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 133.207,39 91.000,00 91.000,0091.000,00 91.000,00competenza

cassa 224.207,39

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 152.207,39 91.000,00 91.000,0091.000,00 91.000,00competenza

cassa 243.207,39

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzione 152.207,39 91.000,00 91.000,0091.000,00 91.000,00competenza

cassa 243.207,39

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Diritto allo studio

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4

0055

CAP 0055 - Refezione scolastica

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

29.000,00 29.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 39.000,00

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

4

0149

Noleggio fotocopiatore

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

1.215,12 2.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.215,12

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.004

207Pagina 87 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

0150

Fondo Annuale Misure Compensative DM 10/09/20140 Impianto

Fotovoltaico "Landolina" - Progetti formativi nell'area delle

tecnologie rinnovabili e sostenibilità

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.12.004

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 30.215,12 45.000,00 11.000,0010.000,00 11.000,00competenza

cassa 40.215,12

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

4

0022

CAP 0022 - Contributo acquisto libri di testo

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

24.933,63 41.620,00 58.100,00 58.100,00 58.100,00competenza

cassa 83.033,63

7 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.000

4

0133

Contributo alle famiglie per il servizio di trasporto scolastico

extraurbano studenti pendolari LR n. 24 del 26/05/1973 e ss.mm.

ii.

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

10.000,00 15.000,00 12.163,20 12.163,20 12.163,20competenza

cassa 22.163,20

7 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.000

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 34.933,63 56.620,00 70.263,2070.263,20 70.263,20competenza

cassa 105.196,83

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 65.148,75 101.620,00 81.263,2080.263,20 81.263,20competenza

cassa 145.411,95

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Diritto allo studio 65.148,75 101.620,00 81.263,2080.263,20 81.263,20competenza

cassa 145.411,95

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 434.646,03 465.274,02 484.626,43520.130,41 484.626,43competenza

cassa 918.272,46

di cui già imp. 36.503,98 0,00 0,00

di cui F.P.V. 36.503,98 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

207Pagina 88 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

5

0023

CAP 0023 - Acquisto libri con contributo regionale

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

3.308,40 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 18.308,40

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 3.308,40 15.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza

cassa 18.308,40

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

5

0022

Fondo Annuale Misure Compensative DM 10/09/20140 Impianto

Fotovoltaico "Landolina" destinato ad attività nell'ambito sociale,

culturale, ambientale e ricreativo

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.04.01.001

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 10.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.308,40 25.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza

cassa 18.308,40

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 3.308,40 25.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza

cassa 18.308,40

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 3.308,40 25.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza

cassa 18.308,40

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 2: Giovani

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

6

0107

CAP 0107 - Contributo integrativo per canone locazione L.

431/88

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

2 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.000

207Pagina 89 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Giovani 0,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7: Turismo

PROGRAMMA 1: Sviluppo e valorizzazione del turismo

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

7

0188

CAP 0188 - Iniziative promozionali su Scicli Bene dell'umanità

finanziate dalla tassa di soggiorno

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

51.356,00 67.520,00 77.520,00 87.520,00 87.520,00competenza

cassa 128.876,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 51.356,00 67.520,00 87.520,0077.520,00 87.520,00competenza

cassa 128.876,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

7

0178

Quota associativa Distretto Turistico Sud Est (Partecipata)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

2.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 3.000,00

1 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.011

7

0179

Quota associativa Federculture

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 1.480,00 1.480,00 1.480,00 1.480,00competenza

cassa 1.480,00

1 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.011

207Pagina 90 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 2.000,00 3.480,00 2.480,002.480,00 2.480,00competenza

cassa 4.480,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 53.356,00 71.000,00 90.000,0080.000,00 90.000,00competenza

cassa 133.356,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo 53.356,00 71.000,00 90.000,0080.000,00 90.000,00competenza

cassa 133.356,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 7 - Turismo 53.356,00 71.000,00 90.000,0080.000,00 90.000,00competenza

cassa 133.356,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 2: Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

8

0360

Affitto alloggio ERP di via Gaeta

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00competenza

cassa 2.200,00

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.100,00 1.100,00 1.100,001.100,00 1.100,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.100,00 1.100,00 1.100,001.100,00 1.100,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

1.100,00 1.100,00 1.100,001.100,00 1.100,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 91 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 1.100,00 1.100,00 1.100,001.100,00 1.100,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 1: Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12

0035

CAP 0035 - Affidamento familiare

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

17.336,90 60.000,00 60.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 77.336,90

1 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.999

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 17.336,90 60.000,00 30.000,0060.000,00 30.000,00competenza

cassa 77.336,90

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

12

0013

Polizza infortuni e RCT per minori affido familiare su disposizione

dell'A.G.

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.04.01.003

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 17.336,90 63.000,00 33.000,0063.000,00 33.000,00competenza

cassa 80.336,90

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 17.336,90 63.000,00 33.000,0063.000,00 33.000,00competenza

cassa 80.336,90

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Interventi per la disabilità

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12

0368

TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART. 1 COMMA 174  L.

234/2021, convertito con modificazioni dalla L. 15/2022 -

Trasporto scolastico disabili

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

13.901,76 16.914,93 31.308,70 31.308,70 31.308,70competenza

cassa 45.210,46

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.002

207Pagina 92 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

12

0370

Ricovero disabili psichici

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

321.307,04 488.099,12 550.000,00 440.000,00 440.000,00competenza

cassa 871.307,04

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.010

12

0371

TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART.13, comma 3, della

legge 5 febbraio 1992, n. 104 Fondo per l'assistenza

all'autonomia e alla comunicazione alunni con disabilità

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

38.663,14 38.663,14 38.663,14 38.663,14 38.663,14competenza

cassa 77.326,28

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.002

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 373.871,94 543.677,19 509.971,84619.971,84 509.971,84competenza

cassa 993.843,78

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12

0025

CAP 0025 - Buono socio sanitario a nuclei familiari con anziani

non autosufficienti 20% quota Comune

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

2 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.000

12

0026

CAP 0026 - Assistenza e servizi a famiglie bisognose  L.R. 22/86

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.000,00

2 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.000

12

0186

Contributo regionale legge 13 del 09/01/1989 -Fondo speciale per

l'eliminazione delle barriere arichitettoniche negli edfici privati

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

2 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.000

12

0194

Interventi sociali finanziati con il 5 per mille

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

2 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.000

12

0195

Trasferimento somme Distretto Socio Sanitario per servizi in

favore dei disabili gravi

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 157.770,68 215.313,36 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 4

di cui già imp. 215.313,36 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.000

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 5.000,00 193.770,68 31.000,00246.313,36 31.000,00competenza

cassa 36.000,00

di cui già 215.313,36 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

207Pagina 93 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

12

0001

Oneri straordinari della gestione corrente

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 0,00 22.511,82 0,00 0,00competenza

cassa 22.511,82

2 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

12

0004

FPV - Trasferimento somme Distretto Socio Sanitario per servizi

in favore dei disabili gravi

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 57.543,32 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 57.543,32 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 57.543,32 0,0022.511,82 0,00competenza

cassa 22.511,82

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 57.543,32 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 378.871,94 794.991,19 540.971,84888.797,02 540.971,84competenza

cassa 1.052.355,60

di cui già imp. 215.313,36 0,00 0,00

di cui F.P.V. 57.543,32 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Interventi per la disabilità 378.871,94 794.991,19 540.971,84888.797,02 540.971,84competenza

cassa 1.052.355,60

di cui già imp. 215.313,36 0,00 0,00

di cui F.P.V. 57.543,32 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Interventi per gli anziani

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12

0090

CAP 0090 - Interventi a favore dei disabili psichici (contributo

regionale al 50%)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

144.298,40 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 144.298,40

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.008

12

0383

Rette per ricovero anziani presso Opera Pia Carpentieri

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.008

12

0384

Integrazione retta RSA

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

32.000,00 12.000,00 10.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 42.000,00

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.008

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 176.298,40 17.000,00 1.000,0010.000,00 1.000,00competenza

cassa 186.298,40

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

207Pagina 94 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

12

0040

CAP 0040 - Contributo Regione progetto PAC anziani e minori

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

200.670,64 176.308,00 327.671,50 242.808,00 242.808,00competenza

cassa 443.478,64

3 1 4

di cui già imp. 84.863,50 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.003

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 200.670,64 176.308,00 242.808,00327.671,50 242.808,00competenza

cassa 443.478,64

di cui già 84.863,50 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 376.969,04 193.308,00 243.808,00337.671,50 243.808,00competenza

cassa 629.777,04

di cui già imp. 84.863,50 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 376.969,04 193.308,00 243.808,00337.671,50 243.808,00competenza

cassa 629.777,04

di cui già imp. 84.863,50 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12

0189

CAP 0189 - Spesa per casa famiglia o interventi in favore delle

famiglie

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

4.597,78 154.597,78 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 104.597,78

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.008

12

0377

CAP 0377 - Aiuto igienico-sanitario portatori handicap.

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00competenza

cassa 9.600,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

12

0379

Fondo richiedenti protezione internazionale

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00competenza

cassa 22.000,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

12

0380

Fondo nazionale accoglienza minori stranieri non accompagnati

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

289.034,51 663.034,51 255.207,08 230.000,00 230.000,00competenza

cassa 519.034,51

4 1 3

di cui già imp. 25.207,08 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

12

0381

SIA Implementazione oraria personale part-time FSE

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

20.240,20 436.593,89 425.260,24 244.500,00 244.500,00competenza

cassa 264.740,20

4 1 3

di cui già imp. 180.760,24 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

207Pagina 95 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

12

0385

Trasferimento Regione per ricovero donne vittime di violenza

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

10.000,00 10.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 35.000,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.008

12

0386

TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART.1, comma 735, della

legge 234/2021 Potenziamento dei servizi sociali

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

106.686,56 106.686,56 119.811,39 119.811,39 119.811,39competenza

cassa 226.497,95

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.999

12

0387

TRASFERIMENTO PROGETTI SAI (SISTEMA DI

ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 600.790,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 441.559,05 1.992.302,74 739.911,39945.878,71 739.911,39competenza

cassa 1.181.470,44

di cui già 205.967,32 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12

0183

CAP 0183 - Cantieri di servizio

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

86.972,97 169.661,00 169.661,00 169.661,00 169.661,00competenza

cassa 256.633,97

4 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.999

12

0185

Fondo di solidarietà alimentare (Ordinanza DPC n. 658 del

29/03/2020)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

171.424,72 1.191.118,61 493.900,00 393.900,00 493.900,00competenza

cassa 665.324,72

4 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.02.999

12

0187

Emergenza COVID-19. Riprogrammazione risorse POC

2014/2020 e FSE 2014/2020, per accesso assist. alimentare per

famiglie disagiate della Regione

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

149.660,20 738.366,64 377.500,00 377.500,00 377.500,00competenza

cassa 527.160,20

4 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.02.999

12

0188

Emergenza COVID-19. MISURE DI SOSTEGNO AL REDDITO (

DELIBERA N. 7 DEL 14/05/2020 DEL COMITATO DEI SINDACI

- PIANO DI ZONA)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

21.988,42 32.942,62 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 21.988,42

4 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.02.999

12

0193

Piano di Attuazione Locale (PAL)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

125.298,10 274.365,40 200.950,00 200.950,00 200.950,00competenza

cassa 326.248,10

4 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.02.999

207Pagina 96 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 555.344,41 2.406.454,27 1.242.011,001.242.011,00 1.142.011,00competenza

cassa 1.797.355,41

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

12

0387

FPV - Fondo nazionale accoglienza minori stranieri non

accompagnati

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 25.207,08 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 25.207,08 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

12

0389

FPV - SIA Implementazione oraria personale part-time FSE

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 16.153,39 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 16.153,39 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 41.360,47 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 41.360,47 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 996.903,46 4.440.117,48 1.981.922,392.187.889,71 1.881.922,39competenza

cassa 2.978.825,85

di cui già imp. 205.967,32 0,00 0,00

di cui F.P.V. 41.360,47 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 996.903,46 4.440.117,48 1.981.922,392.187.889,71 1.881.922,39competenza

cassa 2.978.825,85

di cui già imp. 205.967,32 0,00 0,00

di cui F.P.V. 41.360,47 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Interventi per le famiglie

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12

0379

Bonus alle famiglie L.R. 10/2003 (finanziamento Regione)

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

4.170,86 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 9.170,86

5 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.999

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 4.170,86 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 9.170,86

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.170,86 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 9.170,86

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 97 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 5 - Interventi per le famiglie 4.170,86 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 9.170,86

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Interventi per il diritto alla casa

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

12

0010

CAP 0010 - Oneri starordinari della gestione corrente

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

0,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00competenza

cassa 6.700,00

6 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 6.700,00 6.700,006.700,00 6.700,00competenza

cassa 6.700,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 6.700,00 6.700,006.700,00 6.700,00competenza

cassa 6.700,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Interventi per il diritto alla casa 0,00 6.700,00 6.700,006.700,00 6.700,00competenza

cassa 6.700,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Cooperazione e associazionismo

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12

0165

CAP 0165 - Attività finanziate dalla regione per disabili gravi

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

3.751,45 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.751,45

8 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.04.01.000

12

0177

CAP 0177 - Compartecipazione progetti L.328/00

Resp. proc.: Sig.ra Angela Verdirame

72.161,39 77.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 72.161,39

8 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.04.01.000

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 75.912,84 77.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 75.912,84

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 98 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 75.912,84 77.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 75.912,84

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo 75.912,84 77.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 75.912,84

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 1.850.165,04 5.580.616,67 2.811.402,233.489.058,23 2.711.402,23competenza

cassa 4.833.079,09

di cui già imp. 506.144,18 0,00 0,00

di cui F.P.V. 98.903,79 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 2 Benessere di Comunità 2.342.575,47 6.162.990,69 3.422.128,664.131.288,64 3.322.128,66competenza

di cui già imp. 542.648,16 0,00 0,00

di cui F.P.V. 135.407,77 0,00 0,00 0,00
cassa 5.931.215,95

207Pagina 99 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 1: Organi istituzionali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

1 1 3

di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

1

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

990,88 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.990,88

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

1

0026

CAP 0026 - Compensi e rimborsi spese ai componenti del

collegio dei revisori dei conti

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

21.832,81 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00competenza

cassa 106.832,81

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.008

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 22.823,69 95.000,00 95.000,0095.000,00 95.000,00competenza

cassa 117.823,69

di cui già 6.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 22.823,69 95.000,00 95.000,0095.000,00 95.000,00competenza

cassa 117.823,69

di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 22.823,69 95.000,00 95.000,0095.000,00 95.000,00competenza

cassa 117.823,69

di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Segreteria generale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

2 1 3

di cui già imp. 5.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

1

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

1.045,26 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 8.545,26

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

207Pagina 100 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.045,26 12.500,00 12.500,0012.500,00 12.500,00competenza

cassa 13.545,26

di cui già 5.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.045,26 12.500,00 12.500,0012.500,00 12.500,00competenza

cassa 13.545,26

di cui già imp. 5.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 1.045,26 12.500,00 12.500,0012.500,00 12.500,00competenza

cassa 13.545,26

di cui già imp. 5.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0026

CAP 0026 - I.V.A.

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 300.000,00 600.000,00 300.000,00 300.000,00competenza

cassa 600.000,00

3 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 300.000,00 300.000,00600.000,00 300.000,00competenza

cassa 600.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0001

Spese per bandi di gare e commissioni

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

146,40 5.000,00 1.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.146,40

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.999

1

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 66.713,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

3 1 3

di cui già imp. 5.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.001

1

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

1.498,71 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 7.498,71

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

1

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

257.625,30 288.625,30 92.874,70 55.602,39 74.186,56competenza

cassa 339.125,30

3 1 3

di cui già imp. 11.374,70 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

207Pagina 101 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0016

CAP 0016 - Altri contratti di servizio

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

1.998,88 2.204,52 12.875,48 5.000,00 0,00competenza

cassa 7.078,88

3 1 3

di cui già imp. 9.795,40 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

1

0030

CAP 0030 - Abbonamento a riviste tecnico-amministrative e libri

Resp. proc.: Economo Comunale

76,80 500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.076,80

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.01.000

1

0030

CAP 0030 - Liti, arbitraggi, risarcimenti

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.000,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.006

1

0035

CAP 0035 - Spesa a carico del Comune per Commissari

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

507,05 2.000,00 3.000,00 1.000,00 0,00competenza

cassa 3.507,05

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.000

1

0042

CAP 0042 - Rimborso spese bancarie

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

212,88 2.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 2.212,88

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.17.001

1

0366

Oneri per servizio tesoreria

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

31.872,34 20.000,00 15.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 46.872,34

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.17.002

1

0368

Verifica fatturazione utenze

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 80,00 43.920,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 3

di cui già imp. 43.920,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

1

0374

TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART.27, comma 2 DL 1

marzo 2022 n. 17 conv  L. 27/04/2022 n. 34 Fondo per la

garanzia dei servizi erogati

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

115.122,94 415.836,24 33,76 0,00 0,00competenza

cassa 115.122,94

3 1 3

di cui già imp. 33,76 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

1

0375

Noleggio fotocopiatore

Resp. proc.: Economo Comunale

660,00 2.000,00 870,00 870,00 870,00competenza

cassa 1.530,00

3 1 3

di cui già imp. 863,76 863,76 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.004

1

0376

Trasferimento per la garanzia dei servizi erogati Regione Siciliana

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

266.325,67 266.325,67 80.658,06 0,00 0,00competenza

cassa 346.959,67

3 1 3

di cui già imp. 24,06 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

207Pagina 102 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 676.046,97 1.078.284,73 109.556,56265.732,00 96.972,39competenza

cassa 878.630,97

di cui già 71.011,68 863,76 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

1

0015

CAP 0015 - Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 7

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.04.001

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 2.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0010

CAP 0010 - Oneri starordinari della gestione corrente

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 58.125,13 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

1

0026

Oneri starordinari della gestione corrente

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

508.730,38 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 508.730,38

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

1

0371

FPV - Verifica fatturazione utenze

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 43.920,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 43.920,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0374

FPV - CAP 0016 - Altri contratti di servizio

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 7.795,48 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 7.795,48 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0376

FPV - Trasferimento per la garanzia dei servizi erogati Regione

Siciliana

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 24,06 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 24,06 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0377

FPV - CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 11.374,70 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 11.374,70 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

207Pagina 103 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0378

FPV - TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART.27, comma 2

DL 1 marzo 2022 n. 17 conv  L. 27/04/2022 n. 34 Fondo per la

garanzia dei servizi erogati

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 33,76 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 33,76 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 508.730,38 121.273,13 0,000,00 0,00competenza

cassa 508.730,38

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 63.148,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.184.777,35 1.501.557,86 409.556,56865.732,00 396.972,39competenza

cassa 1.987.361,35

di cui già imp. 71.011,68 863,76 0,00

di cui F.P.V. 63.148,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e

provveditorato

1.184.777,35 1.501.557,86 409.556,56865.732,00 396.972,39competenza

cassa 1.987.361,35

di cui già imp. 71.011,68 863,76 0,00

di cui F.P.V. 63.148,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

1.502,34 5.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 5.502,34

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

1

0335

Spese telefoniche

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 250,00 250,00 250,00 250,00competenza

cassa 250,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.001

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.502,34 5.750,00 4.250,004.250,00 4.250,00competenza

cassa 5.752,34

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.502,34 5.750,00 4.250,004.250,00 4.250,00competenza

cassa 5.752,34

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 1.502,34 5.750,00 4.250,004.250,00 4.250,00competenza

cassa 5.752,34

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 104 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 9.000,00

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.002

1

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 3.000,00 7.000,00 7.000,007.000,00 7.000,00competenza

cassa 10.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.000,00 7.000,00 7.000,007.000,00 7.000,00competenza

cassa 10.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 3.000,00 7.000,00 7.000,007.000,00 7.000,00competenza

cassa 10.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

4.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 7.500,00

6 1 3

di cui già imp. 3.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

1

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

272,10 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.272,10

6 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 4.272,10 5.500,00 5.500,005.500,00 5.500,00competenza

cassa 9.772,10

di cui già 3.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 105 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.272,10 5.500,00 5.500,005.500,00 5.500,00competenza

cassa 9.772,10

di cui già imp. 3.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 4.272,10 5.500,00 5.500,005.500,00 5.500,00competenza

cassa 9.772,10

di cui già imp. 3.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

730,23 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.730,23

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

1

0136

Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

1.500,00 2.392,85 2.392,85 2.392,85 2.392,85competenza

cassa 3.892,85

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.001

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 2.230,23 5.392,85 5.392,855.392,85 5.392,85competenza

cassa 7.623,08

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.230,23 5.392,85 5.392,855.392,85 5.392,85competenza

cassa 7.623,08

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 2.230,23 5.392,85 5.392,855.392,85 5.392,85competenza

cassa 7.623,08

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,13 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,13

8 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

207Pagina 106 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,13 1.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,13

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,13 1.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,13

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informativi 0,13 1.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,13

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0013

Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione per Ufficio

Legale

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

11 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.001

1

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

11 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0010

Oneri straordinari della gestione corrente (DFB Piano Riequilibrio)

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

6.891,33 233.419,00 242.552,93 231.919,00 231.919,00competenza

cassa 238.810,33

11 1 10

di cui già imp. 10.633,93 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

1

0011

Passività potenziali Piano Riequilibrio

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

380.603,00 380.603,00 550.000,00 267.703,00 380.603,00competenza

cassa 930.603,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

1

0012

Passività potenziali Piano Riequilibrio finanziate da applicazione

avanzo

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

1.331.677,88 850.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.331.677,88

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

207Pagina 107 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0217

Rimborsi e recuperi diversi

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

55.935,01 110.258,98 117.195,60 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 155.935,01

11 1 10

di cui già imp. 22.624,60 5.429,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.000

1

0220

FPV - Rimborsi e recuperi diversi

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 17.195,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 17.195,60 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0378

FPV - Oneri straordinari della gestione corrente (DFB Piano

Riequilibrio)

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 10.633,93 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 10.633,93 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 1.775.107,22 1.602.110,51 712.522,00909.748,53 599.622,00competenza

cassa 2.657.026,22

di cui già 33.258,53 5.429,00 0,00

di cui F.P.V. 27.829,53 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.775.107,22 1.604.110,51 714.522,00911.748,53 601.622,00competenza

cassa 2.659.026,22

di cui già imp. 33.258,53 5.429,00 0,00

di cui F.P.V. 27.829,53 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

1

0037

Spese finanziate da Fondo Funzioni Fondamentali (applicazione

avanzo)

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

52.240,70 156.160,90 5.970,14 0,00 0,00competenza

cassa 52.240,70

11 2 2

di cui già imp. 5.970,14 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.05.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 52.240,70 156.160,90 0,005.970,14 0,00competenza

cassa 52.240,70

di cui già 5.970,14 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

1

0036

FPV - Spese finanziate da Fondo Funzioni Fondamentali

(applicazione avanzo)

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 5.970,14 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.970,14 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 5.970,14 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.970,14 0,00 0,00 0,00

207Pagina 108 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 52.240,70 162.131,04 0,005.970,14 0,00competenza

cassa 52.240,70

di cui già imp. 5.970,14 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.970,14 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 1.827.347,92 1.766.241,55 714.522,00917.718,67 601.622,00competenza

cassa 2.711.266,92

di cui già imp. 39.228,67 5.429,00 0,00

di cui F.P.V. 33.799,67 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 3.046.999,02 3.400.442,26 1.255.221,411.914.593,52 1.129.737,24competenza

cassa 4.864.644,87

di cui già imp. 124.740,35 6.292,76 0,00

di cui F.P.V. 96.947,67 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 2: Giustizia

PROGRAMMA 1: Uffici giudiziari

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

2

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

2,35 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.502,35

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

2

0130

CAP 0130 - Utenze e canoni per gas

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

971,43 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 3.471,43

1 1 3

di cui già imp. 2.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 973,78 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.973,78

di cui già 2.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 973,78 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.973,78

di cui già imp. 2.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Uffici giudiziari 973,78 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.973,78

di cui già imp. 2.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 2 - Giustizia 973,78 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.973,78

di cui già imp. 2.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 109 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

3

0013

Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

1 1 3

di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

3

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

738,81 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.738,81

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

3

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 7.000,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.004

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 738,81 16.000,00 16.000,0016.000,00 16.000,00competenza

cassa 16.738,81

di cui già 6.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 738,81 16.000,00 16.000,0016.000,00 16.000,00competenza

cassa 16.738,81

di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa 738,81 16.000,00 16.000,0016.000,00 16.000,00competenza

cassa 16.738,81

di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 738,81 16.000,00 16.000,0016.000,00 16.000,00competenza

cassa 16.738,81

di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 1: Istruzione prescolastica

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

5.662,20 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 9.662,20

1 1 3

di cui già imp. 4.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

207Pagina 110 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

522,20 14.606,72 15.393,28 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.522,20

1 1 3

di cui già imp. 393,28 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

4

0130

CAP 0130 - Utenze e canoni per gas

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

1.453,98 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 16.453,98

1 1 3

di cui già imp. 10.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

4

0131

TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART. 1 COMMA 172  L.

234/2021, convertito con modificazioni dalla L. 15/2022 - Asili

nido

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 0,00 383.503,68 230.041,18 230.041,18competenza

cassa 230.041,18

1 1 3

di cui già imp. 153.462,50 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.010

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 7.638,38 33.606,72 264.041,18417.896,96 264.041,18competenza

cassa 271.679,56

di cui già 167.855,78 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

4

0016

FPV - TRASFERIMENTO DALLO STATO EX ART. 1 COMMA

172  L. 234/2021, convertito con modificazioni dalla L. 15/2022 -

Asili nido

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 153.462,50 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 153.462,50 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

4

0017

FPV - CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 393,28 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 393,28 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 153.855,78 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 153.855,78 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 7.638,38 187.462,50 264.041,18417.896,96 264.041,18competenza

cassa 271.679,56

di cui già imp. 167.855,78 0,00 0,00

di cui F.P.V. 153.855,78 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Istruzione prescolastica 7.638,38 187.462,50 264.041,18417.896,96 264.041,18competenza

cassa 271.679,56

di cui già imp. 167.855,78 0,00 0,00

di cui F.P.V. 153.855,78 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

207Pagina 111 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

4

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 12.000,00

2 1 3

di cui già imp. 12.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

4

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

996,25 48.194,37 41.805,63 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 40.996,25

2 1 3

di cui già imp. 1.805,63 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

4

0130

CAP 0130 - Utenze e canoni per gas

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 1.000,00competenza

cassa 10.000,00

2 1 3

di cui già imp. 10.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 6.996,25 75.194,37 53.000,0063.805,63 62.000,00competenza

cassa 68.996,25

di cui già 23.805,63 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

4

0027

FPV - CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.805,63 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.805,63 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.805,63 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.805,63 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 6.996,25 77.000,00 53.000,0063.805,63 62.000,00competenza

cassa 68.996,25

di cui già imp. 23.805,63 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.805,63 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 6.996,25 77.000,00 53.000,0063.805,63 62.000,00competenza

cassa 68.996,25

di cui già imp. 23.805,63 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.805,63 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Diritto allo studio

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

207Pagina 112 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Diritto allo studio 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 14.634,63 267.462,50 320.041,18484.702,59 329.041,18competenza

cassa 343.675,81

di cui già imp. 191.661,41 0,00 0,00

di cui F.P.V. 155.661,41 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

5

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

2 1 3

di cui già imp. 3.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

5

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

112,96 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00competenza

cassa 1.812,96

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

5

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

5

0130

CAP 0130 - Utenze e canoni per gas

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 100.000,00 10.000,00 10.000,00 500,00competenza

cassa 10.000,00

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

207Pagina 113 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 112,96 107.700,00 8.200,0017.700,00 17.700,00competenza

cassa 17.812,96

di cui già 3.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 112,96 107.700,00 8.200,0017.700,00 17.700,00competenza

cassa 17.812,96

di cui già imp. 3.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 112,96 107.700,00 8.200,0017.700,00 17.700,00competenza

cassa 17.812,96

di cui già imp. 3.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 112,96 107.700,00 8.200,0017.700,00 17.700,00competenza

cassa 17.812,96

di cui già imp. 3.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 1: Sport e tempo libero

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

6

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 12.892,64 15.107,36 14.000,00 14.000,00competenza

cassa 14.000,00

1 1 3

di cui già imp. 1.107,36 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.004

6

0130

CAP 0130 - Utenze e canoni per gas

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

435,10 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.435,10

1 1 3

di cui già imp. 5.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 435,10 17.892,64 19.000,0020.107,36 19.000,00competenza

cassa 19.435,10

di cui già 6.107,36 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

6

0015

FPV - CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.107,36 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.107,36 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

207Pagina 114 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.107,36 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.107,36 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 435,10 19.000,00 19.000,0020.107,36 19.000,00competenza

cassa 19.435,10

di cui già imp. 6.107,36 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.107,36 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 435,10 19.000,00 19.000,0020.107,36 19.000,00competenza

cassa 19.435,10

di cui già imp. 6.107,36 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.107,36 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Giovani

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

6

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

369,73 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.869,73

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 369,73 1.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.869,73

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 369,73 1.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.869,73

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Giovani 369,73 1.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.869,73

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 804,83 20.500,00 20.500,0021.607,36 20.500,00competenza

cassa 21.304,83

di cui già imp. 6.107,36 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.107,36 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 1: Urbanistica e assetto del territorio

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

207Pagina 115 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

8

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

701,87 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.701,87

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 701,87 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.701,87

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 701,87 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.701,87

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del territorio 701,87 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.701,87

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 701,87 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.701,87

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 3: Rifiuti

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.001

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 116 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9

0013

 Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00competenza

cassa 1.200,00

4 1 3

di cui già imp. 1.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.001

9

0014

Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

1.494,19 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 5.494,19

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.007

9

0015

Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

66.350,63 846.641,98 970.158,02 908.400,00 908.400,00competenza

cassa 974.750,63

4 1 3

di cui già imp. 61.758,02 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 67.844,82 851.841,98 913.600,00975.358,02 913.600,00competenza

cassa 981.444,82

di cui già 62.758,02 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

9

0394

FPV - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 61.758,02 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 61.758,02 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 61.758,02 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 61.758,02 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 67.844,82 913.600,00 913.600,00975.358,02 913.600,00competenza

cassa 981.444,82

di cui già imp. 62.758,02 0,00 0,00

di cui F.P.V. 61.758,02 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 67.844,82 913.600,00 913.600,00975.358,02 913.600,00competenza

cassa 981.444,82

di cui già imp. 62.758,02 0,00 0,00

di cui F.P.V. 61.758,02 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 67.844,82 915.600,00 915.600,00977.358,02 915.600,00competenza

cassa 983.444,82

di cui già imp. 62.758,02 0,00 0,00

di cui F.P.V. 61.758,02 0,00 0,00 0,00

207Pagina 117 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

152.731,16 267.850,00 155.150,00 100.000,00 108.279,42competenza

cassa 306.731,16

5 1 3

di cui già imp. 1.150,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 152.731,16 267.850,00 108.279,42155.150,00 100.000,00competenza

cassa 306.731,16

di cui già 1.150,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

10

0366

FPV - CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.150,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.150,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.150,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.150,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 152.731,16 269.000,00 108.279,42155.150,00 100.000,00competenza

cassa 306.731,16

di cui già imp. 1.150,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.150,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 152.731,16 269.000,00 108.279,42155.150,00 100.000,00competenza

cassa 306.731,16

di cui già imp. 1.150,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.150,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 152.731,16 269.000,00 108.279,42155.150,00 100.000,00competenza

cassa 306.731,16

di cui già imp. 1.150,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.150,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11: Soccorso civile

PROGRAMMA 1: Sistema di protezione civile

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

11

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

1 1 3

di cui già imp. 1.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

207Pagina 118 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

11

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

85,64 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.085,64

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 85,64 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.585,64

di cui già 1.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 85,64 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.585,64

di cui già imp. 1.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile 85,64 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.585,64

di cui già imp. 1.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 85,64 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.585,64

di cui già imp. 1.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 1: Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

1 1 3

di cui già imp. 2.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

12

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

0,00 250,00 250,00 250,00 250,00competenza

cassa 250,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

12

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

12

0130

CAP 0130 - Utenze e canoni per gas

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

3.297,20 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 7.297,20

1 1 3

di cui già imp. 4.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

207Pagina 119 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 3.297,20 9.250,00 9.250,009.250,00 9.250,00competenza

cassa 12.547,20

di cui già 6.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.297,20 9.250,00 9.250,009.250,00 9.250,00competenza

cassa 12.547,20

di cui già imp. 6.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 3.297,20 9.250,00 9.250,009.250,00 9.250,00competenza

cassa 12.547,20

di cui già imp. 6.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00competenza

cassa 2.300,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 2.300,00 2.300,002.300,00 2.300,00competenza

cassa 2.300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 2.300,00 2.300,002.300,00 2.300,00competenza

cassa 2.300,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 2.300,00 2.300,002.300,00 2.300,00competenza

cassa 2.300,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

368,01 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.868,01

7 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

207Pagina 120 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 368,01 1.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.868,01

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 368,01 1.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.868,01

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali

368,01 1.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.868,01

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 9: Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

9 1 3

di cui già imp. 2.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

12

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

243,57 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.243,57

9 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

12

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

9 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 243,57 6.000,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.243,57

di cui già 2.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 243,57 6.000,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.243,57

di cui già imp. 2.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale 243,57 6.000,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.243,57

di cui già imp. 2.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 121 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 3.908,78 19.050,00 19.050,0019.050,00 19.050,00competenza

cassa 22.958,78

di cui già imp. 8.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

14

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

2 1 3

di cui già imp. 4.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

14

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

153,66 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00competenza

cassa 3.453,66

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

14

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 2.155,88 4.844,12 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

2 1 3

di cui già imp. 1.344,12 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 153,66 9.455,88 10.800,0012.144,12 10.800,00competenza

cassa 10.953,66

di cui già 5.344,12 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

14

0054

FPV - CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.344,12 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.344,12 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.344,12 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.344,12 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 153,66 10.800,00 10.800,0012.144,12 10.800,00competenza

cassa 10.953,66

di cui già imp. 5.344,12 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.344,12 0,00 0,00 0,00

207Pagina 122 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 153,66 10.800,00 10.800,0012.144,12 10.800,00competenza

cassa 10.953,66

di cui già imp. 5.344,12 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.344,12 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

14

0013

CAP 0013 - Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

4 1 3

di cui già imp. 3.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.001

14

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

146,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.146,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.05.001

14

0015

CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 2.529,11 5.470,89 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

4 1 3

di cui già imp. 1.470,89 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.004

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 146,00 7.029,11 8.500,009.970,89 8.500,00competenza

cassa 8.646,00

di cui già 4.970,89 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

14

0193

FPV - CAP 0015 - Utenze e canoni per energia elettrica

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.470,89 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.470,89 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.470,89 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.470,89 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 146,00 8.500,00 8.500,009.970,89 8.500,00competenza

cassa 8.646,00

di cui già imp. 4.970,89 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.470,89 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità 146,00 8.500,00 8.500,009.970,89 8.500,00competenza

cassa 8.646,00

di cui già imp. 4.970,89 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.470,89 0,00 0,00 0,00

207Pagina 123 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 299,66 19.300,00 19.300,0022.115,01 19.300,00competenza

cassa 19.599,66

di cui già imp. 10.315,01 0,00 0,00

di cui F.P.V. 2.815,01 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

PROGRAMMA 1: Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

16

0014

CAP 0014 - Acquisto di prodotti diversi

Resp. proc.: Economo Comunale

0,00 200,00 200,00 200,00 200,00competenza

cassa 200,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 200,00 200,00200,00 200,00competenza

cassa 200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 200,00 200,00200,00 200,00competenza

cassa 200,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 200,00 200,00200,00 200,00competenza

cassa 200,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 200,00 200,00200,00 200,00competenza

cassa 200,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1: Fondo di riserva

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

20

0010

Fondo di riserva spese prevedibili

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 2.110,32 78.000,00 70.000,00 70.000,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.01.001

20

0011

Fondo di riserva spese non prevedibili

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 38.738,00 78.000,00 70.000,00 70.000,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.01.001

207Pagina 124 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

20

0012

Fondo di riserva di cassa

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 300.000,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 40.848,32 140.000,00156.000,00 140.000,00competenza

cassa 300.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 40.848,32 140.000,00156.000,00 140.000,00competenza

cassa 300.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva 0,00 40.848,32 140.000,00156.000,00 140.000,00competenza

cassa 300.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Fondo crediti di dubbia esigibilità

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

20

0010

CAP 0010 - Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte

corrente

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 5.245.186,49 5.204.269,28 4.767.618,44 4.767.618,44competenza

cassa 0,00

2 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.03.001

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 5.245.186,49 4.767.618,445.204.269,28 4.767.618,44competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 5.245.186,49 4.767.618,445.204.269,28 4.767.618,44competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 5.245.186,49 4.767.618,445.204.269,28 4.767.618,44competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Altri fondi

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

207Pagina 125 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

20

0039

Fondo accantonamento Organismi Partecipati

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.99.999

20

1005

Fondo garanzia debiti commerciali

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 115.468,40 51.528,10 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.06.001

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 120.468,40 5.000,0056.528,10 5.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 120.468,40 5.000,0056.528,10 5.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Altri fondi 0,00 120.468,40 5.000,0056.528,10 5.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 5.406.503,21 4.912.618,445.416.797,38 4.912.618,44competenza

cassa 300.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50: Debito pubblico

PROGRAMMA 1: Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

50

0001

Interessi passivi Anticipazione Ministero per Enti Sciolti per

infiltrazioni mafiose art 6 DL 78/2015

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 4.754,11 4.589,03 4.423,15 4.256,45competenza

cassa 4.589,03

1 1 7

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.001

50

0002

Interessi passivi Anticipazioni di liquidità (DL 35/2013-DL

66/2014)

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 243.568,66 210.359,62 203.922,93 197.367,78competenza

cassa 210.359,62

1 1 7

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.001

50

0018

Interessi passivi  mutui CASSA DEPOSITI E PRESTITI

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 236.010,34 348.874,25 458.835,74 436.224,19competenza

cassa 348.874,25

1 1 7

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.001

207Pagina 126 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 484.333,11 637.848,42563.822,90 667.181,82competenza

cassa 563.822,90

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 484.333,11 637.848,42563.822,90 667.181,82competenza

cassa 563.822,90

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 484.333,11 637.848,42563.822,90 667.181,82competenza

cassa 563.822,90

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

TITOLO 4: Rimborso di prestiti

MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

50

0010

CAP 0010 - Rimborso di quote di capitale di mutui e prestiti

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 729.045,84 705.770,16 530.915,64 553.527,19competenza

cassa 705.770,16

2 4 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

50

0017

CAP 0017 - Rimborso quota capitale anticipazione D.L. 35/2013

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 200.385,68 204.187,46 208.072,76 212.043,48competenza

cassa 204.187,46

2 4 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

50

0018

Rimborso quota capitale anticipazione di liquidità D.L.66/2014

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 215.544,83 218.063,60 220.614,99 223.199,42competenza

cassa 218.063,60

2 4 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000

50

0021

Rimborso quota capitale  Fondo Anticipazione di liquidità (art. 243

quinquies Tuel)

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 540.660,00 540.660,00 540.660,00 540.660,00competenza

cassa 540.660,00

2 4 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.001

50

0023

Rimborso quota capitale Fondo anticipazione Ministero per Enti

Sciolti per infiltrazioni mafiose art 6 Dl 78/2015

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 33.551,63 33.716,71 33.882,59 34.049,29competenza

cassa 33.716,71

2 4 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.001

50

1002

Rate differite da Covid 19

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 0,00 34.738,39 262.465,76 0,00competenza

cassa 34.738,39

2 4 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.004

207Pagina 127 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine

0,00 1.719.187,98 1.563.479,381.737.136,32 1.796.611,74competenza

cassa 1.737.136,32

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 1.719.187,98 1.563.479,381.737.136,32 1.796.611,74competenza

cassa 1.737.136,32

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 1.719.187,98 1.563.479,381.737.136,32 1.796.611,74competenza

cassa 1.737.136,32

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 2.203.521,09 2.201.327,802.300.959,22 2.463.793,56competenza

cassa 2.300.959,22

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 60: Anticipazioni finanziarie

PROGRAMMA 1: Restituzione anticipazione di tesoreria

TITOLO 5: Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

MACROAGGREGATO 1: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

60

0010

CAP 0010 - Rimborso per anticipazioni di cassa

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 5.800.000,00 5.800.000,00 5.800.000,00 5.800.000,00competenza

cassa 5.800.000,00

1 5 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.5.01.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 1 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassiere

0,00 5.800.000,00 5.800.000,005.800.000,00 5.800.000,00competenza

cassa 5.800.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 5.800.000,00 5.800.000,005.800.000,00 5.800.000,00competenza

cassa 5.800.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 5.800.000,00 5.800.000,005.800.000,00 5.800.000,00competenza

cassa 5.800.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 128 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 5.800.000,00 5.800.000,005.800.000,00 5.800.000,00competenza

cassa 5.800.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro

MACROAGGREGATO 1: Uscite per partite di giro

99

0000

 Fondi per il servizio economato

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.000,00

1 7 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.99.999

99

0002

Utilizzo incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del l TUEL

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 14.000.000,00 14.000.000,00 14.000.000,00 14.000.000,00competenza

cassa 14.000.000,00

1 7 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.06.001

99

0003

Destinazione incassi liberial reintegro incassi vincolati ai sensi

dell'art. 195 del TUEL

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 14.000.000,00 14.000.000,00 14.000.000,00 14.000.000,00competenza

cassa 14.000.000,00

1 7 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.06.002

99

0004

Versamento ritenute IVA Split Payment Istituzionale

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

68.130,89 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00competenza

cassa 1.568.130,89

1 7 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.01.02.001

99

0009

IVA Split Payment Commerciale

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00competenza

cassa 1.000.000,00

1 7 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.01.02.001

99

0010

Altre ritenute

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00competenza

cassa 1.000.000,00

1 7 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.01.99.999

Totale MACROAGGREGATO 1 - Uscite per partite di giro 68.130,89 31.550.000,00 31.550.000,0031.550.000,00 31.550.000,00competenza

cassa 31.618.130,89

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi

207Pagina 129 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

99

0000

Uscite per conto terzi

Resp. proc.: Dott.ssa Grazia Maria Galanti

239.279,12 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00competenza

cassa 1.239.279,12

1 7 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.99.99.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 239.279,12 1.000.000,00 1.000.000,001.000.000,00 1.000.000,00competenza

cassa 1.239.279,12

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 307.410,01 32.550.000,00 32.550.000,0032.550.000,00 32.550.000,00competenza

cassa 32.857.410,01

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro 307.410,01 32.550.000,00 32.550.000,0032.550.000,00 32.550.000,00competenza

cassa 32.857.410,01

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 307.410,01 32.550.000,00 32.550.000,0032.550.000,00 32.550.000,00competenza

cassa 32.857.410,01

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 3 Finanze 3.597.245,97 51.005.779,06 48.156.838,2549.706.733,10 48.304.040,42competenza

di cui già imp. 418.232,15 6.292,76 0,00

di cui F.P.V. 319.439,47 0,00 0,00 0,00
cassa 47.867.742,22

207Pagina 130 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 4 Entrate - Sviluppo Economico

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0015

Costi gestione banca dati software finanziata dalla tariffa TARI

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

17.136,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 42.136,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.001

1

0030

CAP 0030 - Liti, arbitraggi, risarcimenti

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

60.944,44 15.000,00 20.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 80.944,44

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

1

0052

CAP 0052 - Aggio e compensi per formazione ruoli

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

29.381,66 13.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 30.381,66

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

1

0133

CAP 0133 - Spese gestionali tenuta c/c postali

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

3.089,46 2.508,68 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 4.089,46

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

1

0333

CAP 0333 - Spesa per stampa, imbustamento e compilazione

solleciti pagamento tributi finanziata dalla TARI

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

20.953,49 29.000,00 29.000,00 29.000,00 29.000,00competenza

cassa 49.953,49

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.000

1

0334

Consulenza tecnica finanziata dalla tariffa idrica

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

8.727,50 10.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00competenza

cassa 13.727,50

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.004

1

0337

Spesa per stampa, imbustamento e compilazione solleciti

pagamento tributi finanziata dalla tariffa idrica

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

39.132,22 30.500,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00competenza

cassa 69.632,22

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.000

1

0338

 Spesa per stampa, imbustamento e compilazione solleciti

pagamento tributi

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

16.263,91 20.000,00 15.000,00 15.000,00 17.000,00competenza

cassa 31.263,91

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.000

1

0339

Servizio di lettura dei contatori

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

28.458,94 27.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 28.458,94

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.999

207Pagina 131 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 4 Entrate - Sviluppo Economico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0343

Affidamento servizio affissioni

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

18.500,00 18.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 18.500,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.999

1

0344

Affidamento servizio riiscossione coattiva

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

43.779,46 43.787,18 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 43.779,46

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 286.367,08 234.295,86 128.500,00126.500,00 121.500,00competenza

cassa 412.867,08

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

1

0010

CAP 0010 - Trasferimenti

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

700,00 800,00 800,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.500,00

4 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.010

1

0018

Avanzo da Fondo Funzioni Fondamentali (quota TARI anno

2020)

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

373.253,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 373.253,00

4 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.999

1

0020

Trasferimento CSEA (cassa per i servizi energetici ed ambientali)

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

0,00 69.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.009

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 373.953,00 69.800,00 0,00800,00 0,00competenza

cassa 374.753,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0011

CAP 0011 - Rimborso di tariffe  o entrate non dovute

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

16.363,22 10.000,00 17.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 21.363,22

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.02.000

1

0013

Oneri straordinari della gestione corrente

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

0,00 0,00 36.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 36.000,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

207Pagina 132 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 4 Entrate - Sviluppo Economico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 16.363,22 10.000,00 5.000,0053.000,00 5.000,00competenza

cassa 57.363,22

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 676.683,30 314.095,86 133.500,00180.300,00 126.500,00competenza

cassa 844.983,30

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 676.683,30 314.095,86 133.500,00180.300,00 126.500,00competenza

cassa 844.983,30

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 676.683,30 314.095,86 133.500,00180.300,00 126.500,00competenza

cassa 844.983,30

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

9

0018

Contributo bilancio finanziamento utenze sociali (COVID)

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 35.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 35.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 0,00 35.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 35.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 133 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 4 Entrate - Sviluppo Economico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro

MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi

99

0001

TEFA

Resp. proc.: Dott.ssa Drago Valeria

221.452,46 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00competenza

cassa 521.452,46

1 7 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.002

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 221.452,46 300.000,00 300.000,00300.000,00 300.000,00competenza

cassa 521.452,46

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 221.452,46 300.000,00 300.000,00300.000,00 300.000,00competenza

cassa 521.452,46

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro 221.452,46 300.000,00 300.000,00300.000,00 300.000,00competenza

cassa 521.452,46

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 221.452,46 300.000,00 300.000,00300.000,00 300.000,00competenza

cassa 521.452,46

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 4 Entrate - Sviluppo Economico 898.135,76 649.095,86 433.500,00480.300,00 426.500,00competenza

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 1.366.435,76

207Pagina 134 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 1: Organi istituzionali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0373

Spese Commissione di Vigilanza

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.500,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.500,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.500,00 3.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.500,00 3.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.500,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 1.500,00 3.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.500,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0010

CAP 0010 - Imposte e tasse (registrazione sentenze)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

93.918,88 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 93.918,88

5 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.02.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 93.918,88 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 93.918,88

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0030

CAP 0030 - Liti, arbitraggi, risarcimenti

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

8.121,59 2.000,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 11.121,59

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

1

0118

Spese condominiali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

126,88 126,88 10.073,12 5.100,00 5.100,00competenza

cassa 5.226,88

5 1 3

di cui già imp. 4.973,12 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

207Pagina 135 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0136

CAP 0136 - Incarico per frazionamenti catastali, trascrizioni e

volture

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

18.612,75 0,00 3.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 18.612,75

5 1 3

di cui già imp. 3.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.000

1

0154

CAP 0154 - Miglioramento sicurezza e salute lavoratori

dipendenti sui luoghi di lavoro

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.303,31 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.303,31

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.001

1

0334

Quota parte trasferimenti di parte corrente per "Bandiera Verde"

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.201,04 0,00 0,00competenza

cassa 1.201,04

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.004

1

0335

Incarichi di collaborazione

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 420,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 420,00

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.12.003

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 28.164,53 4.126,88 12.100,0019.694,16 12.100,00competenza

cassa 39.885,57

di cui già 7.973,12 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0016

Oneri straordinari della gestione corrente

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

27.335,79 27.335,79 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 27.335,79

5 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.03.001

1

0121

FPV - CAP 0099 - Manutenzione ordinaria immobili, strade e

spazi pubblici

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 92.587,82 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 92.587,82 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0339

FPV - Spese condominiali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 4.973,12 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 4.973,12 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 27.335,79 124.896,73 0,000,00 0,00competenza

cassa 27.335,79

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 97.560,94 0,00 0,00 0,00

207Pagina 136 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 149.419,20 129.023,61 12.100,0019.694,16 12.100,00competenza

cassa 161.140,24

di cui già imp. 7.973,12 0,00 0,00

di cui F.P.V. 97.560,94 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

1

0144

CAP 0144 -Interventi di manutenzione straordinarie del

patrimonio dell'Ente (scuole, edifici comunali, sicurezza ambienti

di lavoro)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 211,43 131.780,15 0,00 0,00competenza

cassa 15.900,00

5 2 2

di cui già imp. 115.880,15 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

1

0150

CAP 0150 - Spese per completamento OO.PP. ( Fondo rotazione

Comune).

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.021,20 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.021,20

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

1

0513

Manutenzione straordinaria interventi di riqualificazione

ambientale

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.000,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00competenza

cassa 19.500,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

1

0560

Manutenzione straordinaria per riqualificazione urbana, di edifici

scolastici e a uso istituzionale

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

4.620,00 18.500,00 18.800,00 18.500,00 18.500,00competenza

cassa 23.120,00

5 2 2

di cui già imp. 300,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

1

0561

Incarichi professionali LLPP

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

7.110,00 7.110,00 38.716,00 0,00 0,00competenza

cassa 7.110,00

5 2 2

di cui già imp. 38.716,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.05.001

1

0565

Adeguamento impiantistico, tramite interventi di manutenzione

straordinaria nelle sedi comunali finanziato da mutuo

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 200.000,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

1

0566

Valorizzazione piano terra Palazzo Comunale e Chiesa di Santa

Teresa per la realizzazione di servizi al territorio finanziato dal

Gal

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

57.324,04 346.238,35 66.772,41 0,00 0,00competenza

cassa 57.324,04

5 2 2

di cui già imp. 66.772,41 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

1

0567

Contributi per investimenti finalizzati alla manutenzione

straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo

urbano

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 125.000,00 62.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 62.500,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

207Pagina 137 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0568

Contributo per investimenti finalizzati alla manutenzione

straordinaria delle strade comunali (14 gennaio 2022)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

117.748,08 125.000,00 69.751,92 0,00 0,00competenza

cassa 180.248,08

5 2 2

di cui già imp. 7.251,92 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 188.823,32 840.559,78 37.000,00606.820,48 37.000,00competenza

cassa 566.723,32

di cui già 228.920,48 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

1

0109

CAP 0109 - Manutenzione straordinaria edifici comunali -Finanz.

Ass.to Istruzione

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.515,11 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.515,11

5 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.99.99.999

1

0561

FPV - Manutenzione straordinaria per riqualificazione urbana, di

edifici scolastici e a uso istituzionale

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 300,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 300,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

1

0562

FPV - Incarichi professionali LLPP

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 38.716,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 38.716,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

1

0567

FPV - CAP 0144 -Interventi di manutenzione straordinarie del

patrimonio dell'Ente

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 115.880,15 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 115.880,15 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 1.515,11 154.896,15 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.515,11

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 154.896,15 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 190.338,43 995.455,93 37.000,00606.820,48 37.000,00competenza

cassa 568.238,43

di cui già imp. 228.920,48 0,00 0,00

di cui F.P.V. 154.896,15 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 339.757,63 1.124.479,54 49.100,00626.514,64 49.100,00competenza

cassa 729.378,67

di cui già imp. 236.893,60 0,00 0,00

di cui F.P.V. 252.457,09 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

207Pagina 138 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0063

TRASFERIMENTO Agenzia  per la Coesione Territoriale per

contratti di collaborazione con professionisti a supporto degli enti

locali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 101.504,00 0,00 0,00competenza

cassa 101.504,00

6 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0064

Personale su proggetto PNRR Nuovo Asilo Nido via Curtatone,

Donnalucata (CUP E45E22000260006)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 40.000,00

6 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

1

0065

Contributi  Personale su proggetto PNRR Nuovo Asilo Nido via

Curtatone, Donnalucata (CUP E45E22000260006)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 11.050,00 0,00 0,00competenza

cassa 11.050,00

6 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00152.554,00 0,00competenza

cassa 152.554,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0018

CAP 0018 - Canoni di concessione per attraversamento

diramazioni stradali, fognarie e/o idriche

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

21.146,47 0,00 32.600,00 1.450,00 14.500,00competenza

cassa 35.646,47

6 1 2

di cui già imp. 18.100,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.07.001

1

0168

CAP 0168 - Prov.Reg. Ragusa- Canoni occupazione suolo

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

68.044,55 0,00 39.000,00 3.500,00 35.500,00competenza

cassa 103.544,55

6 1 2

di cui già imp. 3.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.07.001

1

0169

Personale su proggetto PNRR Nuovo Asilo Nido via Curtatone,

Donnalucata (CUP E45E22000260006)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.500,00

6 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 89.191,02 0,00 50.000,0075.100,00 4.950,00competenza

cassa 142.691,02

di cui già 21.600,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0022

CAP 0022 - Manutenzione ordinaria automezzi in appalto

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.988,37 8.227,72 33.772,28 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 13.988,37

6 1 3

di cui già imp. 21.772,28 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

207Pagina 139 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0023

Canone annuo per concessioni demaniali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

4.719,00 1.573,00 18.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 22.719,00

6 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000

1

0030

Liti, arbitraggi, risarcimenti

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 4.068,24 0,00 0,00competenza

cassa 4.068,24

6 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.002

1

0031

Miglioramento sicurezza e salute lavoratori sui luoghi di lavoro

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.000,00 1.000,00 2.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.000,00

6 1 3

di cui già imp. 1.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.999

1

0117

CAP 0117 - Spese diverse per la pubblicità su quotidiani e

periodici e radio TV

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

30,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 30,00

6 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.001

1

0182

CAP 0182 - Progetto ernergia sostenibile PAES

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 20.439,20 20.439,20 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 3

di cui già imp. 20.439,20 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

1

0328

CAP 0328 - Spesa per manutenzione autovetture

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.900,00 1.900,00 3.640,00 1.264,06 1.264,06competenza

cassa 3.720,00

6 1 3

di cui già imp. 1.820,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

1

0353

CAP 0353 - SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE,

RISTRUTTURAZIONE, MESSA IN SICUREZZA E

ADEGUAMENTO

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

59.839,63 718.075,56 738.848,88 720.000,00 720.000,00competenza

cassa 794.839,63

6 1 3

di cui già imp. 3.848,88 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 69.477,00 751.215,48 733.264,06821.268,60 733.264,06competenza

cassa 841.365,24

di cui già 49.380,36 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0010

CAP 0010 - Oneri starordinari della gestione corrente

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

5.069,99 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.069,99

6 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

207Pagina 140 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0034

FPV - Miglioramento sicurezza e salute lavoratori sui luoghi di

lavoro

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.500,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0355

FPV - CAP 0353 - SERVIZIO DI GESTIONE E MAN. IMPIANTO

P.I. DI PROPRIETA' DEL COMUNE

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 3.848,88 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.848,88 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0381

FPV - CAP 0022 - Manutenzione ordinaria automezzi in appalto

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 21.772,28 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 21.772,28 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0382

FPV - CAP 0328 - Spesa per manutenzione autovetture

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.820,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.820,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0384

FPV - CAP 0168 - Prov.Reg. Ragusa- Canoni occupazione suolo

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.500,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0385

FPV - CAP 0018 - Canoni di concessione per attraversamento

diramazioni stradali, fognarie e/o idriche

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 18.100,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 18.100,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 5.069,99 50.541,16 0,000,00 0,00competenza

cassa 5.069,99

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 50.541,16 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 163.738,01 801.756,64 783.264,061.048.922,60 738.214,06competenza

cassa 1.141.680,25

di cui già imp. 70.980,36 0,00 0,00

di cui F.P.V. 50.541,16 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

1

0015

Attrezzatura SUE finanziata da proventi dei diritti di istruzione

pratiche

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

18.447,86 18.447,86 23.552,14 21.000,00 21.000,00competenza

cassa 39.447,86

6 2 2

di cui già imp. 2.552,14 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.07.002

207Pagina 141 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0558

Interventi infrastrutturali finanziati con le alienazioni

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 959.024,00 180.560,00 0,00 0,00competenza

cassa 180.560,00

6 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 18.447,86 977.471,86 21.000,00204.112,14 21.000,00competenza

cassa 220.007,86

di cui già 2.552,14 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

1

0016

FPV - Attrezzatura SUE finanziata da proventi dei diritti di

istruzione pratiche

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 2.552,14 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 2.552,14 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 2.552,14 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 2.552,14 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 18.447,86 980.024,00 21.000,00204.112,14 21.000,00competenza

cassa 220.007,86

di cui già imp. 2.552,14 0,00 0,00

di cui F.P.V. 2.552,14 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 182.185,87 1.781.780,64 804.264,061.253.034,74 759.214,06competenza

cassa 1.361.688,11

di cui già imp. 73.532,50 0,00 0,00

di cui F.P.V. 53.093,30 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0013

Oneri straordinari della gestione corrente

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 887.240,76 0,00 0,00competenza

cassa 887.240,76

11 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00887.240,76 0,00competenza

cassa 887.240,76

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 0,00887.240,76 0,00competenza

cassa 887.240,76

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 142 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00887.240,76 0,00competenza

cassa 887.240,76

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 523.443,50 2.909.260,18 853.364,062.766.790,14 808.314,06competenza

cassa 2.979.807,54

di cui già imp. 310.426,10 0,00 0,00

di cui F.P.V. 305.550,39 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

3

0015

Patti per l'attuazione della sicurezza urbana e l'installazione di

sistemi di videosorveglianza- Finanziato da DL 14/2017

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 150.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 0,00 0,00150.000,00 0,00competenza

cassa 150.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00150.000,00 0,00competenza

cassa 150.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00150.000,00 0,00competenza

cassa 150.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00150.000,00 0,00competenza

cassa 150.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 1: Istruzione prescolastica

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

4

0562

Scuola Materna via dei Fiori adeguamento a norma impianti

tecnologici

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

207Pagina 143 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

0572

PNRR Riqualificazione funzionale e messa in sicurezza della "ex

scuola Cozzo Chiesa" da adibire ad Asilo Nido Comunale (CUP

E43C22000440006)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 428.957,10 0,00 0,00competenza

cassa 428.957,10

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0573

PNRR Nuovo Asilo Nido via Curtatone, Donnalucata (CUP

E45E22000260006)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.187.842,10 0,00 0,00competenza

cassa 1.187.842,10

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0574

Progetto per l'adeguamento sismico della scuola materna di via

dei Fiori dell'istituto comprensivo  Don Lorenzo Milani

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

4

0575

Progetto per l'adeguamento sismico della scuola materna di via

Pietro Nenni dell'istituto comprensivo  Don Lorenzo Milani

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

4

0576

Progetto per l'adeguamento sismico della scuola materna di via

Villa Medici a Donnalucata dell'istituto comprensivo  Elio Vittorini

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

4

0577

 Progetto per l'adeguamento sismico della scuola materna di via

Tolstoy a Cava D'Aliga dell'istituto comprensivo  Elio Vittorini

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 258.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 0,00 0,001.616.799,20 4.388.000,00competenza

cassa 1.616.799,20

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,001.616.799,20 4.388.000,00competenza

cassa 1.616.799,20

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,001.616.799,20 4.388.000,00competenza

cassa 1.616.799,20

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

207Pagina 144 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

0139

CAP 0139 - Spesa per adeguamento edifici scolastici-fondi PON

ASSE II

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

5.621,37 4.299.775,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.621,37

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0545

CAP 0545 - Spesa adeguamento edifici scolastici-fondi CIPE

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

4.904,01 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.904,01

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0547

Istituto Comprensivo Dantoni, Scuola Media Lipparini,

adeguamento e miglioramento sismico e riqualificazione-1°

stralcio funzionale

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 3.200.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.200.000,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0548

PNRR Istituto Comprensivo Elio Vittorini, adeguamento e

miglioramento sismico e riqualificazione CUP E42B17000320006

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.099.775,63 0,00 0,00competenza

cassa 1.099.775,63

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0549

Istituto Comprensivo Don Lorenzo Milani, riqualificazione

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 800.000,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0565

Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi

e delle aule didattiche in conseguenza emergenza COVID

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 4.598,02 4.598,02 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 4.598,02 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0566

Progetto di adeguamento sismico e diagnosi sismica ed

energetica scuola primaria via Milizie a Donnalucata

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.094.593,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.094.593,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0567

Residuo Mutuo CDP (pos. 3105496/00) Scuola Media

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 11.212,82 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0568

Riqualificazione Istituto Comprensivo Elio Vittorini Scuola Media

Via Allende Donnalucata finanziata da PON Asse II

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

207Pagina 145 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

0569

Riqualificazione Istruto comprensivo Don Lorenzo Milani, Via

Biancospinoa finanziata da PON Asse II

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0570

Progetto esecutivo di ristrutturazione dell'edificio denominato EX

ITAS per contenimento energetico e utilizzo materiali eco-

compatibili e produzione di energia da fonti rinnovabili

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 870.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0571

Istituto compensivo Dantoni - Scuola media Liparini Miccichè -

Adeguamento e miglioramento sismico e riqualificazione (2

stralcio funzionale)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 2.096.591,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0572

Progetto di demolizione e ricostruzione della scuola elementare

Cataudella (via Vasco De Gama)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 6.400.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0573

Progetto per l'adeguamento sismico della scuola media Elio

Vittorini, Ist centrale (via Allende. Donnalucata)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 5.020.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

4

0574

Progetto per l'adeguamento sismico della scuola elementare di

via Tolstoy a Cava D'Aliga dell'istituto comprensivo  Elio Vittorinii

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 736.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 10.525,38 4.315.585,84 0,006.198.966,65 16.442.591,00competenza

cassa 6.204.894,01

di cui già 4.598,02 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 10.525,38 4.315.585,84 0,006.198.966,65 16.442.591,00competenza

cassa 6.204.894,01

di cui già imp. 4.598,02 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 10.525,38 4.315.585,84 0,006.198.966,65 16.442.591,00competenza

cassa 6.204.894,01

di cui già imp. 4.598,02 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

207Pagina 146 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

0011

Acquisto mezzi trasporto scolastico

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.664,49 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.664,49

6 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.01.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 1.664,49 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.664,49

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 1.664,49 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.664,49

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzione 1.664,49 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.664,49

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 12.189,87 4.315.585,84 0,007.815.765,85 20.830.591,00competenza

cassa 7.823.357,70

di cui già imp. 4.598,02 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 1: Valorizzazione dei beni di interesse storico

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

5

0544

Interventi di manutenzione, fruizione e recupero beni culturali e

ambientali (servizi esterni ingegneria, architettura e altri incarichi

geologici e tecnici)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.538,59 0,00 21.708,85 0,00 0,00competenza

cassa 1.538,59

1 2 2

di cui già imp. 21.708,85 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.05.001

5

0545

Interventi di completamento, consolidamento e restauro dell'ex

Convento della Croce

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

363.852,24 649.165,64 281.259,81 0,00 0,00competenza

cassa 363.852,24

1 2 2

di cui già imp. 281.259,81 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

5

0547

Adeguamento strutturale di Palazzo Spadaro

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

121.960,36 958.017,79 836.099,29 1.144.000,00 0,00competenza

cassa 121.960,36

1 2 2

di cui già imp. 836.099,29 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

5

0548

Lavori di recupero e conservazione del Convento S.S. Rosario a

Scicli

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 795.042,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

207Pagina 147 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

5

0549

Progetto per lavori di consolidamento e restauro della Chiesa S.

M. Gesù

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

5

0549

Sostituzione degli infissi del palazzo comunale (Finanziato da

Ministero)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 260.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 260.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

5

0550

Lavori di manutenzione straordinaria edificio via F.M.Penna n. 65

destinato a casa di riposo per anziani

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 794.270,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

5

0551

PO FESR-Completamento del Convento dei Cappuccini con

recupero della Chiesa annessa e di Villa Penna per la creazione

di un lavoratorio culturale, di arte contemporanea e attività

museali e teatrali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 3.344.117,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

5

0552

PO FESR-Restauro, conservazione e rifunzionalizzazione della

Chiesa di San Pietro

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

5

0553

Progetto per la riqualificazionedi Corso Mazzini e 1° tratto di via

Nazionale

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 487.351,19 3.996.495,43 3.694.117,001.399.067,95 2.644.000,00competenza

cassa 747.351,19

di cui già 1.139.067,95 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

5

0546

FPV - Interventi di completamento, consolidamento e restauro

dell'ex Convento della Croce

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 163.421,44 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 163.421,44 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

5

0548

FPV - Interventi di manutenzione, fruizione e recupero beni

culturali e ambientali (servizi esterni ingegneria, architettura e altri

incarichi geologici e tecnici)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 21.708,85 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 21.708,85 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

207Pagina 148 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 185.130,29 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 185.130,29 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 487.351,19 4.181.625,72 3.694.117,001.399.067,95 2.644.000,00competenza

cassa 747.351,19

di cui già imp. 1.139.067,95 0,00 0,00

di cui F.P.V. 185.130,29 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico 487.351,19 4.181.625,72 3.694.117,001.399.067,95 2.644.000,00competenza

cassa 747.351,19

di cui già imp. 1.139.067,95 0,00 0,00

di cui F.P.V. 185.130,29 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 487.351,19 4.181.625,72 3.694.117,001.399.067,95 2.644.000,00competenza

cassa 747.351,19

di cui già imp. 1.139.067,95 0,00 0,00

di cui F.P.V. 185.130,29 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 1: Sport e tempo libero

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

6

0019

CAP 0019 - Costruzione, ampliamento, completamento e

manutenzione di impianti sportivi

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 38.373,77 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 38.373,77 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.016

6

0020

Adeguamento e completamento Polivalente Jungi

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.656,69 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.656,69

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.016

6

0368

CAP 0368 - Piscina Comunale - Assessorato Industria

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.181.752,31 1.179.710,39 0,00 0,00competenza

cassa 1.086.000,00

1 2 2

di cui già imp. 93.710,39 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

6

0441

CAP 0441 - Lavori di ristrutturazione, manutenzione straordinaria

impianti sportivi com. (mutuo credito sport.)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

22.718,57 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 22.718,57

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

6

0442

Realizzazione campo sportivo coperto IO GIOCO LEGALE

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 29.489,40 29.489,40 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 29.489,40 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.016

207Pagina 149 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

6

0443

Progetto "retrospettivo" di impiantistica sportiva (ex DDG 361/S5

del 03/03/2017)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 295.420,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.016

6

0539

Piscina Comunale - Project financing

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 714.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.200.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

6

0540

Costruzione, ampliamento, completamento e manutenzione di

impianti sportivi - applicazione di avanzo vincolato dalla

contrazione di mutui - Credito Sportivo

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 40.050,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.016

6

0541

Fondo SPORT E PERIFERIE

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 267.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.016

6

0542

Potenziamento dello Stadio Comunale Ciccio Scapellato e

miglioramento degli imipianti sportivi comunali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 2.250.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.250.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 24.375,26 2.527.711,71 0,004.697.573,56 0,00competenza

cassa 4.560.375,26

di cui già 161.573,56 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

6

0443

FPV - CAP 0019 - Costruzione, ampliamento, completamento e

manutenzione di impianti sportivi

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 38.373,77 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 38.373,77 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 38.373,77 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 38.373,77 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 24.375,26 2.566.085,48 0,004.697.573,56 0,00competenza

cassa 4.560.375,26

di cui già imp. 161.573,56 0,00 0,00

di cui F.P.V. 38.373,77 0,00 0,00 0,00

207Pagina 150 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 24.375,26 2.566.085,48 0,004.697.573,56 0,00competenza

cassa 4.560.375,26

di cui già imp. 161.573,56 0,00 0,00

di cui F.P.V. 38.373,77 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 24.375,26 2.566.085,48 0,004.697.573,56 0,00competenza

cassa 4.560.375,26

di cui già imp. 161.573,56 0,00 0,00

di cui F.P.V. 38.373,77 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7: Turismo

PROGRAMMA 1: Sviluppo e valorizzazione del turismo

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

7

0069

CAP 0069 - Spese per la promozione turistica nazionale ed

internazionale

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 10.000,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

7

0383

Promozione dei servizi sul territorio per gli amici a quattro zampe

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 10.000,00 0,0010.000,00 0,00competenza

cassa 10.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 10.000,00 0,0010.000,00 0,00competenza

cassa 10.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

7

0019

CAP 0019 - Acquisizione beni mobili, macchine e attrezzature

tecnico scintifiche e impianti

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

134.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 134.200,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

7

0459

Interventi per ridurre le barriere architettoniche finanziate

dall'imposta di soggiorno

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

450,00 1.832,42 8.167,58 0,00 0,00competenza

cassa 450,00

1 2 2

di cui già imp. 8.167,58 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

207Pagina 151 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

7

0462

Manutenzione, fruizione e recupero dei beni culturali,

paesaggistici e ambientali per l'attrazione turistica finanziate

dall'imposta di soggiorno

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 30,00 257.169,83 90.000,00 90.000,00competenza

cassa 90.000,00

1 2 2

di cui già imp. 167.169,83 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

7

0466

Valorizzazione del patrimonio infrastrutturale come elemento di

offerta turistica finanziata da avanzo Ristori imposta di soggiorno

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 34.257,21 46.115,54 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 46.115,54 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 134.650,00 36.119,63 90.000,00311.452,95 90.000,00competenza

cassa 224.650,00

di cui già 221.452,95 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

7

0459

FPV - Ottimizzazione viabilità per facilitare i percorsi turistici

finanziati dall'imposta di soggiorno

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 36.697,57 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 36.697,57 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

7

0460

FPV - Manutenzione e acquisto mezzi e attrezzature per la pulizia

delle spiagge finanziate dall'imposta di soggiorno

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.881,40 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.881,40 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

7

0461

FPV - Interventi per ridurre le barriere architettoniche finanziate

dall'imposta di soggiorno

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 8.167,58 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 8.167,58 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

7

0463

FPV - Manutenzione, fruizione e recupero dei beni culturali,

paesaggistici e ambientali per l'attrazione turistica finanziate

dall'imposta di soggiorno

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 167.169,83 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 167.169,83 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

7

0464

FPV - Valorizzazione del patrimonio infrastrutturale come

elemento di offerta turistica finanziata da avanzo Ristori imposta

di soggiorno

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 46.115,54 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 46.115,54 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

7

0466

FPV - Panneli pubblicitari per il servizio pubbliche affissioni

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 9.835,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 9.835,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

207Pagina 152 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 269.866,92 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 269.866,92 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 134.650,00 305.986,55 90.000,00311.452,95 90.000,00competenza

cassa 224.650,00

di cui già imp. 221.452,95 0,00 0,00

di cui F.P.V. 269.866,92 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo 134.650,00 315.986,55 90.000,00321.452,95 90.000,00competenza

cassa 234.650,00

di cui già imp. 221.452,95 0,00 0,00

di cui F.P.V. 269.866,92 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 7 - Turismo 134.650,00 315.986,55 90.000,00321.452,95 90.000,00competenza

cassa 234.650,00

di cui già imp. 221.452,95 0,00 0,00

di cui F.P.V. 269.866,92 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 1: Urbanistica e assetto del territorio

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

8

0027

CAP 0027 - Rimborso oneri di urbanizzazioni non dovuti

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

413,75 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 413,75

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

8

0115

CAP 0115 - Spesa per diritti di notifica

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

8

0339

Pubblicazione bandi di gara e varianti

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

557,07 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.557,07

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.001

8

0341

Spesa  istruttoria per acquisizione pareri VAS

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

2.465,89 2.000,00 3.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.465,89

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 3.436,71 5.500,00 500,006.500,00 500,00competenza

cassa 9.936,71

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 153 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.436,71 5.500,00 500,006.500,00 500,00competenza

cassa 9.936,71

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

8

0001

Incarichi professionali esterni Pianificazione

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

6.000,00 6.000,00 132.529,79 0,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

1 2 2

di cui già imp. 132.529,79 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.05.001

8

0011

CAP 0011 - Indennità di espropriazione ed occupazione

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

435,50 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 435,50

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.99.000

8

0051

CAP 0051 - Commissione valutazione strutture turistico ricettive

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.290,00 15.660,00 15.660,00 15.660,00 15.660,00competenza

cassa 16.950,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.05.000

8

0052

Incarichi professionali esterni LL.PP.

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.903,20 1.903,20 43.096,80 0,00 0,00competenza

cassa 1.903,20

1 2 2

di cui già imp. 43.096,80 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.05.001

8

0093

CAP 0093 - Spesa per gli interventi di demolizione delle opere di

cui agli artt. 32 e 33 della L.28/2/85 n.47

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

4.020,44 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.020,44

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

8

0549

Investimenti per migliorare la promozione l'immagine e la qualità

dell'accoglienza finanziato dall'imposta di soggiorno

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.326,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.326,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.999

8

0551

Attraversamento torrente Currumeli e collegamento con via

Termopoli a Donnalucata

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 310.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.999

8

0552

Miglioramento strutturale c/da Fontanelle, a protezione della

condotta idrica di collegamento Salto di Lepre

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 580.000,00 580.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 580.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.999

207Pagina 154 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

8

0553

Miglioramento sismico ponticello tra via Castellana e via Ispica,

fronte chiesta San Bartolomeo

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 141.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.999

8

0554

Completamento interventi di mitigazione rischio idrogeologico del

quartiere di Chiafura

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

829,59 1.429.700,00 1.428.870,41 0,00 0,00competenza

cassa 829,59

1 2 2

di cui già imp. 1.428.870,41 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.999

8

0555

PO FESR- Riqualificazione lungomare di levante Donnalucata e

sistemazione tratto finale via Lido

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.999

8

0556

Opere di urbanizzazione primaria del piano attuativo nella zona

D2 del prg, c/da timperosse, Donnalucata II° stralcio finanziato

con capitali privati

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 1.017.441,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.999

8

0557

Progetto delle opere di riqualificazione, valorizzazione,

consolidamento e sistemazione dei percorsi del "Quartiere

rupestre di Chiafura" e aree limitrofe

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 8.000.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.999

8

0569

Rimborso oneri di urbanizzazione non dovuti

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 22.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 22.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 15.804,73 10.343.263,20 1.033.101,0010.532.157,00 1.306.660,00competenza

cassa 8.633.464,73

di cui già 1.914.497,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

8

0054

FPV - Incarichi professionali esterni Urbanistica

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 132.529,79 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 132.529,79 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

8

0551

FPV - Incarichi professionali esterni LL.PP.

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 43.096,80 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 43.096,80 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

207Pagina 155 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 175.626,59 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 175.626,59 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 15.804,73 10.518.889,79 1.033.101,0010.532.157,00 1.306.660,00competenza

cassa 8.633.464,73

di cui già imp. 1.914.497,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 175.626,59 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del territorio 19.241,44 10.524.389,79 1.033.601,0010.538.657,00 1.307.160,00competenza

cassa 8.643.401,44

di cui già imp. 1.914.497,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 175.626,59 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

8

0099

CAP 0099 - Manutenzione ordinaria immobili, strade e spazi

pubblici

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

268,75 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 268,75

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 268,75 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 268,75

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

8

0359

Debiti fuori bilancio Piano Riequilibrio Finanziario finanziate da

applicazione di avanzo

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

13.857,59 13.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 13.857,59

2 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 13.857,59 13.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 13.857,59

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 14.126,34 13.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 14.126,34

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

207Pagina 156 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

8

0010

CAP 0010 - Incarichi professionali esterni

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

2.468,18 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.468,18

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.05.000

8

0492

CAP 0492 - Piano integrato quartiere Jungi- POR

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.361.734,75 1.371.205,61 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 1.371.205,61 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.001

8

0493

Piano integrato quartiere Jungi- Variante

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 70.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 2.468,18 1.361.734,75 0,001.441.205,61 0,00competenza

cassa 2.468,18

di cui già 1.441.205,61 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

8

0546

FPV - CAP 0492 - Piano integrato quartiere Jungi- POR

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 9.470,86 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 9.470,86 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

8

0547

FPV - Piano integrato quartiere Jungi- Variante

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 70.000,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 79.470,86 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 79.470,86 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 2.468,18 1.441.205,61 0,001.441.205,61 0,00competenza

cassa 2.468,18

di cui già imp. 1.441.205,61 0,00 0,00

di cui F.P.V. 79.470,86 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

16.594,52 1.454.705,61 0,001.441.205,61 0,00competenza

cassa 16.594,52

di cui già imp. 1.441.205,61 0,00 0,00

di cui F.P.V. 79.470,86 0,00 0,00 0,00

207Pagina 157 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 35.835,96 11.979.095,40 1.033.601,0011.979.862,61 1.307.160,00competenza

cassa 8.659.995,96

di cui già imp. 3.355.702,61 0,00 0,00

di cui F.P.V. 255.097,45 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 1: Difesa del suolo

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

9

0190

CAP 0190 - Adeguamento sismico ponte S.Teresa.-Finanz.dipart.

prot.civilr

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.200,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

9

0192

Consolidamento costone roccioso C/da Lodderi (Finanziamento

Fondi Regionali PO FESR)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

3.099,21 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.099,21

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0193

Intervento di recupero erosione costiera via Afrodite e

collegamento con Piazza Morana (Bruca)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 190.000,00 62.640,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 62.640,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0563

PNRR Progetto per la protezione dall'erosione marina dalle

acque meteoriche Piazza Morana, Bruca CUP

E48H22000720001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 115.000,00 115.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 115.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0564

 PNRR Mitigazione del Rischio idrogeologico e idraulico.

Completamento della Messa in sicurezza del costone roccioso

della Collina Croce versante San Bartolomeo CUP

E48H22000700001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.000.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0565

PNRR Mitigazione del Rischio idrogeologico e idraulico.

Completamento della Messa in sicurezza del costone roccioso

versante Santa Maria La Nova CUP E48H22000730001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.000.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0566

PNRR Mitigazione del Rischio idrogeologico e idraulico.

Completamento della Messa in sicurezza del costone roccioso

Contrada Lodderi CUP E48H22000740001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 600.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

207Pagina 158 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0567

Mitigazione del Rischio idrogeologico e idraulico. Progetto di

messa in sicurezza del costone roccioso, versante sinistro Strada

Provinciale n. 41 Scicli-Ispica, via Ispica

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.000.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0568

PNRR Progetto per la protezione dall'erosione marina di via

Telemaco, Bruca CUP E48H2200071001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 140.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 140.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 4.299,21 2.905.000,00 0,003.917.640,00 0,00competenza

cassa 3.859.299,21

di cui già 62.640,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

9

0564

FPV - Intervento di recupero erosione costiera via Afrodite e

collegamento con Piazza Morana (Bruca)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 62.640,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 62.640,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 62.640,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 62.640,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 4.299,21 2.967.640,00 0,003.917.640,00 0,00competenza

cassa 3.859.299,21

di cui già imp. 62.640,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 62.640,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Difesa del suolo 4.299,21 2.967.640,00 0,003.917.640,00 0,00competenza

cassa 3.859.299,21

di cui già imp. 62.640,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 62.640,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9

0348

Spese finaziate dai proventi delle sponsorizzazioni

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

767,38 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 25.767,38

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 767,38 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,00competenza

cassa 25.767,38

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 159 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 767,38 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,00competenza

cassa 25.767,38

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

9

0344

CAP 0344 - Progetto di bonifica di alcuni tratti di spiaggia - A.T.T.

M.

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

11.571,25 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 11.571,25

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0357

Messa in sicurezza del muro di via Frine, incrocio con via

Terecati

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 109.890,00 109.890,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 109.890,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.99.001

9

0358

Messa in sicurezza del muro di via Frine, incrocio con via

Terecati - Relazione geologica e calcoli strutturali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 21.793,87 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 21.793,87 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.013

9

0361

 Somme urgenze - consolidamento degli argini torrente

Modica/Scicli _C/da Lodderi (finanziamento OCDPC 472_C12)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 300.033,98 304.359,55 0,00 0,00competenza

cassa 278.056,00

2 2 2

di cui già imp. 26.303,55 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.99.001

9

0362

Somme urgenze - consolidamento degli argini torrente

Modica/Scicli- C/da Spinasanta (finanziamento OCDPC

472_C11)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 939.640,94 939.640,94 0,00 0,00competenza

cassa 911.736,00

2 2 2

di cui già imp. 27.904,94 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.99.001

9

0363

Somme urgenze - consolidamento degli argini torrente

Modica/Scicli- C/da Fontanelle (finanziamento OCDPC 472_C10)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 955.723,95 955.723,95 0,00 0,00competenza

cassa 911.736,00

2 2 2

di cui già imp. 43.987,95 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.99.001

9

0364

 Somme urgenze - consolidamento degli argini torrente

Modica/Scicli- C/da FontanelleLavori di ripristino dei giunti delle

basole torrente San Bartolomeo(finanziamento OCDPC 472_C9)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 130.492,50 130.493,00 0,00 0,00competenza

cassa 128.993,00

2 2 2

di cui già imp. 1.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.013

9

0367

Somme urgenze - lavori di ripristino via Sila_ via Empoli

(finanziamento OCDPC 472_C6)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 2.265,68 43.049,53 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 43.049,53 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.99.001

207Pagina 160 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0368

Somme urgenze - lavori di ripristino sorgente Galluzzo e San

Guglielmo (finanziamento OCDPC 472_C5)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 123.000,00 123.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 123.000,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.99.001

9

0372

Somme urgenze -Lavori sgombero detriti Via Colombo, cimitero e

Genovese (finanziamento OCDPC 472_C1)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 186.468,21 186.467,90 0,00 0,00competenza

cassa 180.291,00

2 2 2

di cui già imp. 6.176,90 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.99.001

9

0560

Manutenzione straordinaria, restauro e valorizzazione Convento

delle Milizie ed aree limitrofe

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 650.580,83 448.550,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 448.550,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

9

0563

PO FESR-Sistemazione di via del mare a Cava D'Aliga

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0564

Completamento e ripristino delle opere di urbanizzazione primaria

via Matilde Serao FINANZIATO DA ALIENAZIONE EX

MACELLO

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 288.000,00 288.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 288.000,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0565

Contributo somme urgenze -Ripristino dell'alveo del Torrente

Santa Maria La Nova (finanziamento OCDPC 472_C27)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 300.000,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0568

Realizzazione Parco Extra Urbano Truncafila -San Biagio -

Capitale Privato

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0569

PO FESR- Adeguamento si sentieri esistenti sul percorso Elio

Vittorini che collega i colli di Scicli

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 960.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0570

Messa in sicurezza e mitigazione del rischio del porticciolo di

Donnalucata finanziato dal Dipartimento di Protezione Civile

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 3.700.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

207Pagina 161 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0571

Messa in sicurezza e prevenzione del rischio idrogeologico del

torrente Petraro finanziato dal Dipartimento di Prot Civ

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0572

Messa in sicurezza e prevenzione del rischio idrogeologico del

torrente Trippatore finanziato dal Dipartimento di Prot Civ

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0573

Percorsi San Matteo (finanziamento Ministero)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 5.127.500,00 5.045.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.000.000,00

2 2 2

di cui già imp. 45.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0579

Realizzazione canile comunale in C/da Guardiola

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 306.103,34 20.020,91 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 20.020,91 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

9

0580

Messa in sicurezza del muro di sostegno seconda curva ex S.P.

Scicli Modica Spana

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 200.000,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0581

PO FESR-Progettazione e messa in sicurezza della spiaggetta di

Cava D'Aliga oltre al ripristino della scala di accesso

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0582

PO FESR-Progettazione e messa in sicurezza di via Malaga a

Sampieri prevenzione fenomeno insabbiamento della via che

collega alla Fornace Penna

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0583

PO FESR-Progettazione e messa in sicurezza di via Milano a

Sampieri e messa in sicurezza del costone roccioso

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0584

PO FESR-Progettazione e messa di tutte le fonti di

approvvigionamento idrico

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

207Pagina 162 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0585

Progetto per la protezione dall'erosione marina della via

Telemaco

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0587

Intervento di rigenerazione urbana nel quartiere Jungi

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 4.849.125,67 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0588

Realizzazione di una casa famiglia per cani presso ex ghiacciaia

Comune di Scicli (RG)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 202.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 202.000,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

9

0589

Riqualificazione urbana Quartiere San Nicolò (Progetto generale)

finanziato da FUA

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.000.000,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

9

0590

Bonifica e riqualificazione ambientale dell'ex depuratore di

contrada Lodderi finanziato da Dipartimento Territorio e

Ambiiente

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

9

0591

Mitigazione idrogeologica e tutela e valorizzazione delle sorgive

di acqua dolce spiaggia Micenci

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 200.000,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 11.571,25 14.608.825,10 15.660.000,0015.517.989,65 1.100.000,00competenza

cassa 14.735.383,25

di cui già 794.177,65 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

9

0575

FPV -  Somme urgenze - consolidamento degli argini torrente

Modica/Scicli _C/da Lodderi (finanziamento OCDPC 472_C12)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 4.325,65 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 4.325,65 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

9

0577

FPV - Manutenzione straordinaria, restauro e valorizzazione

Convento  delle Milizie ed aree limitrofe

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 309.969,17 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 309.969,17 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

207Pagina 163 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0578

FPV - Messa in sicurezza del muro di via Frine, incrocio con via

Terecati - Relazione geologica e calcoli strutturali

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 21.793,87 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 21.793,87 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

9

0579

FPV - Somme urgenze - lavori di ripristino via Sila_ via Empoli

(finanziamento OCDPC 472_C6)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 43.049,53 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 43.049,53 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

9

0580

FPV - Realizzazione canile comunale in C/da Guardiola

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 20.020,91 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 20.020,91 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

9

0581

FPV - Percorsi San Matteo (finanziamento Ministero)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 22.500,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 421.659,13 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 421.659,13 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 11.571,25 15.030.484,23 15.660.000,0015.517.989,65 1.100.000,00competenza

cassa 14.735.383,25

di cui già imp. 794.177,65 0,00 0,00

di cui F.P.V. 421.659,13 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 12.338,63 15.055.484,23 15.685.000,0015.542.989,65 1.125.000,00competenza

cassa 14.761.150,63

di cui già imp. 794.177,65 0,00 0,00

di cui F.P.V. 421.659,13 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Rifiuti

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

9

0502

Discarica ambientale di c/da San Biagio. Bonifica, ripristino

ambientale e completamento messa in sicurezza

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 900.000,00

3 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0503

PNRR - Sistemi per la premialità raccolta differenziata rifiuti (Mis

M2C1I1.1) CUP E49E22000090001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 733.204,08 0,00 0,00competenza

cassa 733.204,08

3 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

207Pagina 164 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0504

Discarica ambientale di c/da San Biagio. Bonifica, ripristino

ambientale e completamento messa in sicurezza finanziato da

mutuo

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0505

Ripristino e sostituzione della copertura divelta della discarica

ambientale di contrada San Biagio finanziata dalla tariffa

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 600.000,00

3 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

9

0506

Realizzazione di CCR in contrada Zagarone finanziamento a

valere su fondi PNRR

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 0,00 0,002.233.204,08 1.600.000,00competenza

cassa 2.233.204,08

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,002.233.204,08 1.600.000,00competenza

cassa 2.233.204,08

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 0,00 0,00 0,002.233.204,08 1.600.000,00competenza

cassa 2.233.204,08

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

9

0002

Realizzazione della condotta idrica da c/da Spinello a Playa

Grande a servizio dell'area artigianale di Donnalucata (CIPAI) e

del villaggio Chamaerops

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.694,87 1.600,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.694,87

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0022

PNRR Contributo per collettore acque bianche  viale I° Maggio

CUP E41B22001840001

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 2.145.000,00 2.145.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.145.000,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

9

0126

CAP 0126 - Progetto di riuso irriguo delle acque reflue del

Comune di Scicli Ass.Terr.Ambiente

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

20.387,37 1.051.263,69 1.051.263,69 0,00 0,00competenza

cassa 20.387,37

4 2 2

di cui già imp. 1.051.263,69 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.010

207Pagina 165 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0526

Collegamento impianto fognario Villagio Jungi, dalla stazione di

sollevamento di via Brancati fino alla camera di raccolta fognaria

di c.da Porta di Ferro

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 160.330,20 160.330,20 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 160.330,20 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0529

Regimentazione acque bianche via Paganini da Via Gorghi I

stralcio

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 350.000,00 175.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 175.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0530

FONI - Fondo Nuovi Investimenti Idrico e Rete Fogniaria

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

74.527,56 134.527,56 725.472,44 280.000,00 280.000,00competenza

cassa 354.527,56

4 2 2

di cui già imp. 445.472,44 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0532

Trattamento di fognature e fanghi di scarto mediante filtri uso

sostenibile

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

142.619,69 148.109,69 18.617,31 0,00 0,00competenza

cassa 142.619,69

4 2 2

di cui già imp. 18.617,31 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0535

Dismissione di 2 stazioni di sollevamento (Via Brancati e via Pio

La Torre) e collettamento all'impianto di depuratore C/da Piano

Conti

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 300.000,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0536

Lavori di sostituzione di tratti della rete fognaria nelle vie San

Filippo, Beneventano e Dolomiti a Scicli

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0537

Realizzazione e sostituzione condotte idriche di Playa Grande,

SP 64, Via del Palo Bianco, del Palo Rosso, via Mar Tirrene via

Mar Adriatico

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 100.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.000.000,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0538

 Realizzazione della rete fognaria nella via Afrodite e Telemaco,

fino all'impianto di sollevamento di C/da Bruca

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 124.000,00 124.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 124.000,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0539

Completamento collegamento dell'impianto fogniario del Villaggio

Jungi, dalla stazione di sollevamento di via Brancati fino alla

camera di raccolta fognaria di C/da Porta di Ferro

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.090.000,00 1.090.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.090.000,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0540

Potenziamento impianto idrico integrato, captazione e

potabilizzazione acque di falda finanziato da Ati Idrico

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

207Pagina 166 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0541

Potenziamneto impianto di depurazione di contrada Piano Conti -

Cammarella e stazioni di sollevamento fognario

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0542

Progetto di realizzazione di una rete idrica e fognaria dal serbaoio

Pagliarelli alla condotta di Cava D'Aliga-Donnalucata e rete di

diramazione nelle zone a monte e a valle non servite

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0543

Realizzazione rete idrica tra la via Palo Rosso e Via Palo Bianco

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0544

Lavori di ampliamento delle condotte della rete fognaria

secondaria di scarico alla condotta principale di Cava D'Aliga, via

Tolstoj

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 165.000,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0545

Realizzazione delle condotte inerenti la rete fognaria secondaria

di Playa Grande, del Mercato di Spinello, Donnalucata  est,

contrada Fumarie, contrada Arizza, contrada Pagliarelli e

contrada Bruca

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 890.000,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0546

Ampliamento della rete fognaria nella via Elena di Troia e

sostituzione della condotta idrica nella via Einaudi

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 110.195,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0547

 Ampliamento della rete fognaria nella via Anteo, Giudeccca,

Mirra e via della Serenità

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 110.515,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0548

Realizzazione della rete fognaria secondaria della borgata di

Cava D'Aliga - contrada Arizza tratto stradale Ferro di Cavallo

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

9

0549

Opere di completamento del riuso irriguo inerenti il progetto di

dismissione impianto contrada Lodderi e realizzazione del

Collettamento al depuratore di Contrada Arizza - Cannarella

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

207Pagina 167 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0550

Collegamneto della condotta principale di adduzione idrica

condotte Jungi-Donnalucata

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00competenza

cassa 0,00

4 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 239.229,49 5.704.831,14 6.745.710,006.789.683,64 280.000,00competenza

cassa 5.178.229,49

di cui già 1.850.683,64 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

9

0017

CAP 0017 - Costruzione,ammodernamento ecc. della fognatura

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

28.087,14 0,00 40.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 28.087,14

4 2 5

di cui già imp. 40.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.99.99.999

9

0024

CAP 0024 - Adeguamento e normalizzazione impianto di

depurazione

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

36.864,23 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 36.864,23

4 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.99.99.999

9

0526

FPV - CAP 0017 - Costruzione,ammodernamento ecc. della

fognatura

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 40.000,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

9

0531

FPV - FONI - Fondo Nuovi Investimenti Idrico e Rete Fogniaria

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 445.472,44 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 445.472,44 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

9

0535

FPV - Trattamento di fognature e fanghi di scarto mediante filtri

uso sostenibile

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 18.617,31 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 18.617,31 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 64.951,37 504.089,75 0,0040.000,00 0,00competenza

cassa 64.951,37

di cui già 40.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 504.089,75 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 304.180,86 6.208.920,89 6.745.710,006.829.683,64 280.000,00competenza

cassa 5.243.180,86

di cui già imp. 1.890.683,64 0,00 0,00

di cui F.P.V. 504.089,75 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3: Spese per incremento di attività finanziarie

MACROAGGREGATO 1: Acquisizioni di attività finanziarie

207Pagina 168 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0001

Acquisizione partecipazione ATO 4 RAGUSA Società IBLEA

ACQUE SpA

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 8.510,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 3 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.02.002

Totale MACROAGGREGATO 1 - Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 8.510,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 8.510,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 304.180,86 6.217.430,89 6.745.710,006.829.683,64 280.000,00competenza

cassa 5.243.180,86

di cui già imp. 1.890.683,64 0,00 0,00

di cui F.P.V. 504.089,75 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 320.818,70 24.240.555,12 22.430.710,0028.523.517,37 3.005.000,00competenza

cassa 26.096.834,78

di cui già imp. 2.747.501,29 0,00 0,00

di cui F.P.V. 988.388,88 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10

0149

Manutenzione e riqualificazione

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

4.571,74 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.571,74

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.011

10

0366

Servizio di gestione impianti di P.I. Enel Sole (Manutenzione +

energia elettrica) finanziato da Capitale Privato

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,00competenza

cassa 130.000,00

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.004

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 4.571,74 0,00 0,00130.000,00 130.000,00competenza

cassa 134.571,74

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

207Pagina 169 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

0365

FPV -  Utenze e canoni per energia elettrica - Adeguamento

incremento PUN project-financing

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 450.000,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 450.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 450.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.571,74 450.000,00 0,00130.000,00 130.000,00competenza

cassa 134.571,74

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 450.000,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

10

0174

CAP 0174 - Strada Ritegno - Gurgazzi - S.Marco

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 980.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 980.000,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

10

0254

CAP 0254 - Urbanizzazione zona artigianale da realizzare in c/da

Timperosse - fondi  INSICEM

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

51.941,08 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 51.941,08

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

10

0295

CAP 0295 - Sistemazione collegamento strada pro.le n. 41 con S.

P. Scicli - Ispica

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.565.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.565.000,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

10

0382

CAP 0382 - Strada prolungamento lungomare via Miramare con

la S.P. Sampieri - Marina di Modica (privati)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 520.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

10

0563

Parcheggio via Sila

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 960.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

10

0564

Adeguamento alle normative vigenti impianto Enel Sole-Project

Financing

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

207Pagina 170 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

0566

PO FESR-Parcheggio via Grado

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 960.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

10

0568

Collegamento pedonale SP n. 66 -Viale Miramare a Sampieri

finanziato con capitale privato

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 420.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

10

0570

Circonvallazione Ovet-II Lotto- Finanziato dal Dipartimento Prot

Civ

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

10

0572

PO FESR-Progettazione e realizzazione di dissuasori di velocità

da mettere in opera nelle principali vie di Scicli e borgate

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

10

0573

PO FESR-Parcheggio via San Marco Quartiere di San Giuseppe

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

10

0574

Realizzazione di pista ciclabile Scicli Jungi (1° stralcio funzionale

del progetto generale di attraversamento della fascia costiera)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.500.000,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

0575

Realizzazione di pista ciclabile di attraversamento della fascia

costiera  ( finanziato da FUA)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

10

0576

Progetto di Realizzazione di camminamenti di collegamento tra il

lungomare di Micenci e la zona di espansione urbana ad est del

centro storico di Donnalucata

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 51.941,08 400.000,00 5.200.000,004.045.000,00 9.960.000,00competenza

cassa 4.096.941,08

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 51.941,08 400.000,00 5.200.000,004.045.000,00 9.960.000,00competenza

cassa 4.096.941,08

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 171 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 56.512,82 850.000,00 5.200.000,004.175.000,00 10.090.000,00competenza

cassa 4.231.512,82

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 450.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 56.512,82 850.000,00 5.200.000,004.175.000,00 10.090.000,00competenza

cassa 4.231.512,82

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 450.000,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11: Soccorso civile

PROGRAMMA 1: Sistema di protezione civile

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

11

0125

Verifiche sismiche su edifici pubblici

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 5.000,00 10.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 10.000,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 5.000,00 1.000,0010.000,00 1.000,00competenza

cassa 10.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 5.000,00 1.000,0010.000,00 1.000,00competenza

cassa 10.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

11

0022

Servizi di ingegnieria, architettura e incarichi geologici per la

redazione del Piano di Protezione Civile

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 29.839,25 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 29.839,25 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.05.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 0,00 0,0029.839,25 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 29.839,25 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

11

0023

FPV - Servizi di ingegnieria, architettura e incarichi geologici per

la redazione del Piano di Protezione Civile

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 29.839,25 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 29.839,25 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

207Pagina 172 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 29.839,25 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 29.839,25 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 29.839,25 0,0029.839,25 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 29.839,25 0,00 0,00

di cui F.P.V. 29.839,25 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile 0,00 34.839,25 1.000,0039.839,25 1.000,00competenza

cassa 10.000,00

di cui già imp. 29.839,25 0,00 0,00

di cui F.P.V. 29.839,25 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 34.839,25 1.000,0039.839,25 1.000,00competenza

cassa 10.000,00

di cui già imp. 29.839,25 0,00 0,00

di cui F.P.V. 29.839,25 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 1: Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

12

0528

Lavori di ristrutturazione e messa in sicurezza di un asilo

comunale (DD2671 del 12/10/2017)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.572,49 1.572,49 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.572,49

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.017

12

0529

Infrastutture sociali DPCM 17 luglio 2020 (Bambinopoli in via

Frine e sul Lungomare di Sampieri)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

11.210,81 100.955,75 106.987,49 0,00 0,00competenza

cassa 62.994,06

1 2 2

di cui già imp. 104.375,15 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.017

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 12.783,30 102.528,24 0,00106.987,49 0,00competenza

cassa 64.566,55

di cui già 104.375,15 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 12.783,30 102.528,24 0,00106.987,49 0,00competenza

cassa 64.566,55

di cui già imp. 104.375,15 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 173 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 12.783,30 102.528,24 0,00106.987,49 0,00competenza

cassa 64.566,55

di cui già imp. 104.375,15 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Interventi per gli anziani

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

12

0001

Realizzazione di un centro diurno per anziani nella struttura

comunale di San Giovanni Lo Pirato

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 559.709,99 279.709,99 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 2

di cui già imp. 279.709,99 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 559.709,99 0,00279.709,99 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 279.709,99 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 559.709,99 0,00279.709,99 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 279.709,99 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 0,00 559.709,99 0,00279.709,99 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 279.709,99 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Cooperazione e associazionismo

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

12

0476

CAP 0476 - Mutuo Cassa DD.PP. per Ampliamento Cimitero

Cittadino.

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.000,00

8 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 4.000,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 4.000,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 174 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo 4.000,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 9: Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

12

0055

CAP 0055 - Ampliamento Cimitero e manutenzione straordinaria -

Bilancio comunale

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

354.800,89 552.150,33 848.854,20 400.000,00 400.000,00competenza

cassa 754.800,89

9 2 2

di cui già imp. 448.854,20 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.015

12

0176

CAP 0176 - Recupero cimitero e costruzione nuovi loculi

all'interno del cimitero esistente fianziati da mutuo

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

54.362,24 7.042.829,52 7.000.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 54.362,24

9 2 2

di cui già imp. 7.000.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

12

0178

Recupero cimitero e costruzione nuovi loculi all'interno del

cimitero esistente finanziato da avanzo destinato

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

16.542,77 155.952,07 40.586,00 0,00 0,00competenza

cassa 16.542,77

9 2 2

di cui già imp. 40.586,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

12

0542

Realizzazione di un forno crematorio all'interno del nuovo

cimitero cittadino - project financing

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00competenza

cassa 0,00

9 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 425.705,90 7.750.931,92 1.000.000,007.889.440,20 400.000,00competenza

cassa 825.705,90

di cui già 7.489.440,20 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

12

0541

FPV - Recupero cimitero e costruzione nuovi loculi all'interno del

cimitero esistente finanziato dal Fondo Investimenti Regione

Siciliana e da DDG 334 del 13/11/2018

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 40.586,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

9 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 40.586,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

12

0544

FPV - CAP 0055 - Ampliamento Cimitero e manutenzione

straordinaria - Bilancio comunale

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 448.854,20 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

9 2 5

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 448.854,20 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 489.440,20 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 489.440,20 0,00 0,00 0,00

207Pagina 175 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 425.705,90 8.240.372,12 1.000.000,007.889.440,20 400.000,00competenza

cassa 825.705,90

di cui già imp. 7.489.440,20 0,00 0,00

di cui F.P.V. 489.440,20 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale 425.705,90 8.240.372,12 1.000.000,007.889.440,20 400.000,00competenza

cassa 825.705,90

di cui già imp. 7.489.440,20 0,00 0,00

di cui F.P.V. 489.440,20 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 442.489,20 8.902.610,35 1.000.000,008.276.137,68 400.000,00competenza

cassa 894.272,45

di cui già imp. 7.873.525,34 0,00 0,00

di cui F.P.V. 489.440,20 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA 1: Industria PMI e Artigianato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

14

0015

Servizio TELEMACO

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.003

14

0016

Portale per la gestione telematica dello Sportello Unico per le

attività produttiva

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.003

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

14

0010

CAP 0010 - Trasferimenti

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 100,00

1 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.02.999

14

0172

Trasferimenti a imprese per Fondo Perequativo Enti Locali (Art.

11 L.R. 9 del 12/05/2020)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.468.995,62 739.759,10 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.468.995,62

1 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.03.99.999

207Pagina 176 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

14

0173

Fondi ex Insicem - Azione strategica 5

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

88.740,45 170.000,00 170.000,00 70.000,00 170.000,00competenza

cassa 258.740,45

1 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.03.99.999

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 1.557.736,07 909.859,10 170.100,00170.100,00 70.100,00competenza

cassa 1.727.836,07

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.557.736,07 912.859,10 173.100,00173.100,00 73.100,00competenza

cassa 1.730.836,07

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

14

0001

Completamento e riqualificazione Zona Artigianale c/da

Zagarone, Centro servizi, area esterna ed impianti

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.019

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 0,00 0,000,00 200.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 200.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Industria PMI e Artigianato 1.557.736,07 912.859,10 173.100,00173.100,00 273.100,00competenza

cassa 1.730.836,07

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

14

0017

Stada del Vino Cerasuolo di Vittoria

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.000,00

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.003

207Pagina 177 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 3.000,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 3.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.000,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 3.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

14

0462

CAP 0462 - Lavori di adeguamento fabbricato per trattam. e

magazzinaggio prodotto ittico sbarcato FEP 2007-2013

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

10.417,54 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 10.417,54

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 10.417,54 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 10.417,54

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 10.417,54 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 10.417,54

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 13.417,54 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 13.417,54

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 1.571.153,61 912.859,10 173.100,00173.100,00 273.100,00competenza

cassa 1.744.253,61

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

PROGRAMMA 2: Caccia e pesca

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

16

0001

Interventi di manutenzione dello scalo di alaggio presso il

porticciolo di Sampieri e realizzazione dei servizi igienici presso il

porticciolo di Donnalucata

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.011

207Pagina 178 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

16

0002

Progetto di illuminazione e video sorveglianza Porticciolo e scalo

di alaggio di Sampieri

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 246.451,00 0,00 0,00competenza

cassa 246.451,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.011

16

0003

Progetto di illuminazione e video sorveglianza Porticciolo di

Donnalucata finanziato da PO FEAMP 2014-2020 (MISURA 1.43

REGIONE SICILIA)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 0,00 249.622,00 0,00 0,00competenza

cassa 249.622,00

2 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.011

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 200.000,00 0,00496.073,00 0,00competenza

cassa 496.073,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 200.000,00 0,00496.073,00 0,00competenza

cassa 496.073,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Caccia e pesca 0,00 200.000,00 0,00496.073,00 0,00competenza

cassa 496.073,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 200.000,00 0,00496.073,00 0,00competenza

cassa 496.073,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 1: Fonti energetiche

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

17

0001

Impianti fotovoltaici su edifici pubblici comunali finanziati dal

Decreto Crescita (DL 34/2019)

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 1.893,99 1.893,99 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 1.893,99 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

17

0002

Fondo Annuale Misure Compensative DM 10/09/20140 Impianto

Fotovoltaico "Landolina"

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 10.000,00 90.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 90.000,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999

17

0003

PNRR Contributi per investimenti finalizzati  all'Efficientamento

Energetico CUP E44J22001290006

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

79.616,09 130.000,00 310.383,91 130.000,00 130.000,00competenza

cassa 339.616,09

1 2 2

di cui già imp. 50.383,91 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

207Pagina 179 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

17

0004

Trasferimento per la creazione di una comunità energetica

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

0,00 14.939,20 14.939,20 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2

di cui già imp. 14.939,20 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.05.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 79.616,09 156.833,19 130.000,00417.217,10 130.000,00competenza

cassa 429.616,09

di cui già 67.217,10 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 79.616,09 156.833,19 130.000,00417.217,10 130.000,00competenza

cassa 429.616,09

di cui già imp. 67.217,10 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche 79.616,09 156.833,19 130.000,00417.217,10 130.000,00competenza

cassa 429.616,09

di cui già imp. 67.217,10 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 79.616,09 156.833,19 130.000,00417.217,10 130.000,00competenza

cassa 429.616,09

di cui già imp. 67.217,10 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 5 Tecnico 3.688.436,20 61.565.336,18 34.605.892,0671.231.397,46 39.579.165,06competenza

di cui già imp. 15.910.904,17 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.011.687,15 0,00 0,00 0,00
cassa 59.058.100,40

207Pagina 180 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 6 Corpo di Polizia Municipale

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

3

0091

CAP 0091 - Progetto per art.208 CDS c.5 bis finanziate dalle

sanzioni alle violazioni Codice della Strada

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 20.000,00

1 1 1

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.02.000

3

0095

Contributi fondi di previdenza completementare PERSEO-SIRIO

finanziate dalle violazioni CDS

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 1

di cui già imp. 15.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 10.000,00 10.000,00 10.000,0025.000,00 10.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già 15.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

3

0011

CAP 0011 - Affitto di beni immobili

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

1.659,24 19.600,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00competenza

cassa 25.659,24

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000

3

0012

Vestiario finanziato con violazioni cds

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

24.999,20 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 49.999,20

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

3

0019

CAP 0019 - Spesa per formazione del personale finanziata cds

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

655,20 1.650,00 8.350,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.655,20

1 1 3

di cui già imp. 3.350,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.000

3

0030

CAP 0030 - Liti, arbitraggi, risarcimenti

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

1.475,36 25.000,00 7.500,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 3.975,36

1 1 3

di cui già imp. 5.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

3

0031

Abbonamento a riviste tecnico-amministrative e libri

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

1.044,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00competenza

cassa 2.244,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.01.000

207Pagina 181 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 6 Corpo di Polizia Municipale (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

3

0129

CAP 0129 - Spese per l'ufficio verbale

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

3.182,43 5.000,00 5.000,00 5.000,00 1.000,00competenza

cassa 8.182,43

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

3

0132

Taratura e manutenzione autovelox e sistemi di

videosorveglianza

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

1.683,60 5.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 3.683,60

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.004

3

0133

Spese postali

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.002

3

0135

CAP 0135 - Assistenza informatica e manutenzione software

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

4.869,02 4.869,02 13.580,98 9.850,00 9.850,00competenza

cassa 14.719,02

1 1 3

di cui già imp. 3.730,98 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

3

0144

CAP 0144 - Spesa per rimozione forzata automezzi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

188,13 2.000,00 500,00 0,00 0,00competenza

cassa 688,13

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

3

0155

CAP 0155 - Convenzione ACI e S.I. - ex MCTC

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

981,71 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00competenza

cassa 4.181,71

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000

3

0191

CAP 0191 - Spesa per addestramento al tiro e l'uso delle armi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 0,00 6.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 3.000,00

1 1 3

di cui già imp. 3.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.04.999

3

0368

CAP 0368 - Studi, ricerche e propaganda ai fini della sicurezza

stradale finanziate dalle violazioni al Codice della Strada

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

300,00 300,00 600,00 600,00 600,00competenza

cassa 900,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.04.999

3

0380

CAP 0380 - Carabinieri in congedo addetti vigilanza cittadina.

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

896,00 896,00 1.104,00 0,00 0,00competenza

cassa 896,00

1 1 3

di cui già imp. 1.104,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

3

0382

Canone ponte radio

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

492,75 3.300,35 3.117,25 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.492,75

1 1 3

di cui già imp. 1.117,25 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.999

207Pagina 182 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 6 Corpo di Polizia Municipale (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

3

0389

Accertamento idoneità psicofisica all'uso delle armi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.500,00

1 1 3

di cui già imp. 3.500,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.001

3

0391

Noleggio autovetture finanziate con i proventi del CDS

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 0,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

1 1 3

di cui già imp. 15.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.002

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 57.426,64 112.515,37 106.850,00138.152,23 110.850,00competenza

cassa 159.776,64

di cui già 35.802,23 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

3

0011

CAP 0011 - Rimborso di tariffe  o entrate non dovute

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

27,82 100,00 1.000,00 500,00 0,00competenza

cassa 1.027,82

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.02.000

3

0097

FPV - Contributi fondi di previdenza completementare PERSEO-

SIRIO finanziate dalle violazioni CDS

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 15.000,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

3

0384

FPV - CAP 0019 - Spesa per formazione del personale finanziate

dal Cds

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 3.350,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.350,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

3

0385

FPV - CAP 0191 - Spesa per addestramento al tiro e l'uso delle

armi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.000,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

3

0391

FPV - Accertamento idoneità psicofisica all'uso delle armi

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.500,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

3

0392

FPV - Canone ponte radio

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 1.117,25 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.117,25 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

207Pagina 183 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 6 Corpo di Polizia Municipale (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

3

0393

FPV - CAP 0030 - Liti, arbitraggi, risarcimenti

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 5.000,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

3

0394

FPV - CAP 0380 - Carabinieri in congedo addetti vigilanza

cittadina.

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 1.104,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.104,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

3

0395

FPV - Noleggio autovetture finanziate con i proventi del CDS

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 15.000,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

3

0396

FPV - CAP 0135 - Assistenza informatica e manutenzione

software

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 3.730,98 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.730,98 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 27,82 50.902,23 0,001.000,00 500,00competenza

cassa 1.027,82

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 50.802,23 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 67.454,46 173.417,60 116.850,00164.152,23 121.350,00competenza

cassa 180.804,46

di cui già imp. 50.802,23 0,00 0,00

di cui F.P.V. 50.802,23 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

3

0010

Spese per inteventi connessi al miglioramento della sicurezza

stradale finanziate dalle sanzioni del Cds

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

33.822,81 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00competenza

cassa 49.822,81

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.01.000

3

0019

Acquisto materiale per il potenziamento delle attività di controllo e

accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale

finanziati dall Cds

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

827,56 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 827,56

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.07.005

3

0020

PNRR M1C1 MISURA 1.4.5 "PIATTAFORME NOTIFICHE

DIGITALI" (CUP E41F22004040006)

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 0,00 59.966,00 0,00 0,00competenza

cassa 59.966,00

1 2 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.02.002

207Pagina 184 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 6 Corpo di Polizia Municipale (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 34.650,37 16.000,00 16.000,0075.966,00 16.000,00competenza

cassa 110.616,37

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 34.650,37 16.000,00 16.000,0075.966,00 16.000,00competenza

cassa 110.616,37

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa 102.104,83 189.417,60 132.850,00240.118,23 137.350,00competenza

cassa 291.420,83

di cui già imp. 50.802,23 0,00 0,00

di cui F.P.V. 50.802,23 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 102.104,83 189.417,60 132.850,00240.118,23 137.350,00competenza

cassa 291.420,83

di cui già imp. 50.802,23 0,00 0,00

di cui F.P.V. 50.802,23 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 3: Rifiuti

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9

0137

CAP 0137 - Prevenzione del randagismo

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

75.742,73 120.367,46 90.000,00 70.000,00 90.000,00competenza

cassa 155.742,73

3 1 3

di cui già imp. 25.860,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.011

9

0329

CAP 0329 - Debiti relativi a sentenze ed ordinanze su

randagismo (trasferimento ricovero cani c/da Licozzia) in danno

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 2.461,48 21.846,53 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 3

di cui già imp. 21.846,53 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.011

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 75.742,73 122.828,94 90.000,00111.846,53 70.000,00competenza

cassa 155.742,73

di cui già 47.706,53 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

9

0374

FPV - CAP 0137 - Prevenzione del randagismo

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 10.000,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

207Pagina 185 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 6 Corpo di Polizia Municipale (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0376

FPV - CAP 0329 - Debiti relativi a sentenze ed ordinanze su

randagismo (trasferimento ricovero cani c/da Licozzia) in danno

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

0,00 21.846,53 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 21.846,53 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 31.846,53 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 31.846,53 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 75.742,73 154.675,47 90.000,00111.846,53 70.000,00competenza

cassa 155.742,73

di cui già imp. 47.706,53 0,00 0,00

di cui F.P.V. 31.846,53 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 75.742,73 154.675,47 90.000,00111.846,53 70.000,00competenza

cassa 155.742,73

di cui già imp. 47.706,53 0,00 0,00

di cui F.P.V. 31.846,53 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 75.742,73 154.675,47 90.000,00111.846,53 70.000,00competenza

cassa 155.742,73

di cui già imp. 47.706,53 0,00 0,00

di cui F.P.V. 31.846,53 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10

0355

Manutenzione segnaletica stradale - acquisti e servizi finanziati

dalle sanzioni al Cds

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

43.798,97 44.700,00 38.400,00 38.400,00 38.400,00competenza

cassa 82.198,97

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.004

10

0356

Spese per la manutenzione e messa in sicurezza delle

infrastrutture stradali finanziate dagli introiti delle violazioni dei

limiti di velocità

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 20.000,00

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

10

0357

Segnaletica stradale e turistica finanziata dall'imposta di

soggiorno

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 10.000,00

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.999

10

0365

Manutenzione segnaletica stradale

Resp. proc.: Dott.ssa Maria Rosa Portelli

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 35.000,00

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.004

207Pagina 186 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 6 Corpo di Polizia Municipale (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 93.798,97 94.700,00 53.400,0053.400,00 53.400,00competenza

cassa 147.198,97

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 93.798,97 94.700,00 53.400,0053.400,00 53.400,00competenza

cassa 147.198,97

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 93.798,97 94.700,00 53.400,0053.400,00 53.400,00competenza

cassa 147.198,97

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 93.798,97 94.700,00 53.400,0053.400,00 53.400,00competenza

cassa 147.198,97

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 6 Corpo di Polizia Municipale 271.646,53 438.793,07 276.250,00405.364,76 260.750,00competenza

di cui già imp. 98.508,76 0,00 0,00

di cui F.P.V. 82.648,76 0,00 0,00 0,00
cassa 594.362,53

207Pagina 187 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 1: Organi istituzionali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0011

CAP 0011 - Tasse automezzi

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00competenza

cassa 2.200,00

1 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.100,00 1.100,00 1.100,001.100,00 1.100,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.100,00 1.100,00 1.100,001.100,00 1.100,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 1.100,00 1.100,00 1.100,001.100,00 1.100,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Segreteria generale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0011

CAP 0011 - Tasse automezzi

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 1.000,00

2 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 500,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 500,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 500,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1: Spese correnti

207Pagina 188 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1

0018

CAP 0018 - Assicurazioni

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 16.250,00 16.750,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

3 1 3

di cui già imp. 1.750,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 16.250,00 15.000,0016.750,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

di cui già 1.750,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0379

FPV - CAP 0018 - Assicurazioni

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 1.750,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.750,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.750,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.750,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 18.000,00 15.000,0016.750,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

di cui già imp. 1.750,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.750,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e

provveditorato

0,00 18.000,00 15.000,0016.750,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

di cui già imp. 1.750,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.750,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0011

CAP 0011 - Tasse automezzi

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 200,00

4 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.09.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 100,00 100,00 100,00100,00 100,00competenza

cassa 200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

207Pagina 189 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0328

CAP 0328 - Spesa per manutenzione autovetture

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 0,00 1.020,00 510,00 510,00competenza

cassa 510,00

4 1 3

di cui già imp. 510,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.001

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 0,00 510,001.020,00 510,00competenza

cassa 510,00

di cui già 510,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0329

FPV - CAP 0328 - Spesa per manutenzione autovetture

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 510,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 510,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 510,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 510,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 100,00 610,00 610,001.120,00 610,00competenza

cassa 710,00

di cui già imp. 510,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 510,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 100,00 610,00 610,001.120,00 610,00competenza

cassa 710,00

di cui già imp. 510,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 510,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1

0011

CAP 0011 - Tasse automezzi

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

10.075,94 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 13.575,94

5 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 10.075,94 3.500,00 3.500,003.500,00 3.500,00competenza

cassa 13.575,94

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

207Pagina 190 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0024

CAP 0024 - Revisione estintori

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

985,15 1.570,75 8.429,25 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.985,15

5 1 3

di cui già imp. 3.429,25 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000

1

0099

CAP 0099 - Manutenzione ordinaria immobili, strade e spazi

pubblici (COVID)

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

10.949,61 14.904,68 132.587,82 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 65.949,61

5 1 3

di cui già imp. 92.587,82 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.008

1

0120

CAP 0120 - Carburanti e lubrificanti per autovetture

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1.000,00competenza

cassa 10.000,00

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

1

0123

Acquisto materiali lavori in economia

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

2.074,00 2.000,00 5.078,68 2.000,00 500,00competenza

cassa 5.574,00

5 1 3

di cui già imp. 1.578,68 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.007

1

0126

CAP 0126 - Appalto manutenzione ascensore

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

2.996,32 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.996,32

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

1

0329

Verifica messa a  terra impianti elettrici

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

2.000,00 2.000,00 3.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.000,00

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.000

1

0333

Servizi di manutenzione degli impianti di riscaldamento,

condizionamento, antincendio nelle scuole e negli edifici comunali

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.004

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 19.005,08 38.475,43 39.500,00167.095,75 50.000,00competenza

cassa 103.505,08

di cui già 97.595,75 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1

0124

FPV - Acquisto materiali lavori in economia

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 1.578,68 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.578,68 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

207Pagina 191 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

1

0331

FPV - CAP 0024 - Revisione estintori

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 3.429,25 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.429,25 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

1

0337

FPV - CAP 0136 - Incarico per frazionamenti catastali, trascrizioni

e volture

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.000,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 8.007,93 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 8.007,93 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 29.081,02 49.983,36 43.000,00170.595,75 53.500,00competenza

cassa 117.081,02

di cui già imp. 97.595,75 0,00 0,00

di cui F.P.V. 8.007,93 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 29.081,02 49.983,36 43.000,00170.595,75 53.500,00competenza

cassa 117.081,02

di cui già imp. 97.595,75 0,00 0,00

di cui F.P.V. 8.007,93 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 30.781,02 70.193,36 60.210,00190.065,75 70.710,00competenza

cassa 135.991,02

di cui già imp. 99.855,75 0,00 0,00

di cui F.P.V. 10.267,93 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

3

0011

CAP 0011 - Tasse automezzi

Resp. proc.: Ing. Andrea Pisani

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 2.000,00

1 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.000,00 1.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

207Pagina 192 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

3

0016

CAP 0016 - Carburante e lubrificante

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00competenza

cassa 3.800,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 3.800,00 3.800,003.800,00 3.800,00competenza

cassa 3.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.000,00 4.800,00 4.800,004.800,00 4.800,00competenza

cassa 5.800,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa 1.000,00 4.800,00 4.800,004.800,00 4.800,00competenza

cassa 5.800,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 1.000,00 4.800,00 4.800,004.800,00 4.800,00competenza

cassa 5.800,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

4

0011

CAP 0011 - Tasse automezzi

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

8.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 2.271,47competenza

cassa 12.000,00

6 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 8.000,00 4.000,00 2.271,474.000,00 4.000,00competenza

cassa 12.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4

0022

CAP 0022 - Manutenzione ordinaria automezzi in appalto

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

10.539,53 15.903,56 41.526,60 20.000,00 2.000,00competenza

cassa 30.539,53

6 1 3

di cui già imp. 21.526,60 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

207Pagina 193 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

4

0120

CAP 0120 - Carburanti e lubrificanti per autovetture

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 12.500,00 8.700,00 8.700,00 870,00competenza

cassa 8.700,00

6 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 10.539,53 28.403,56 2.870,0050.226,60 28.700,00competenza

cassa 39.239,53

di cui già 21.526,60 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

4

0329

FPV - CAP 0022 - Manutenzione ordinaria automezzi in appalto

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 21.526,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 21.526,60 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 21.526,60 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 21.526,60 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 18.539,53 53.930,16 5.141,4754.226,60 32.700,00competenza

cassa 51.239,53

di cui già imp. 21.526,60 0,00 0,00

di cui F.P.V. 21.526,60 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzione 18.539,53 53.930,16 5.141,4754.226,60 32.700,00competenza

cassa 51.239,53

di cui già imp. 21.526,60 0,00 0,00

di cui F.P.V. 21.526,60 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 18.539,53 53.930,16 5.141,4754.226,60 32.700,00competenza

cassa 51.239,53

di cui già imp. 21.526,60 0,00 0,00

di cui F.P.V. 21.526,60 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7: Turismo

PROGRAMMA 1: Sviluppo e valorizzazione del turismo

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

7

0203

CAP 0203 - Spesa per la manifestazione Natale a Scicli

(luminarie)

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

10.000,00 10.000,00 13.900,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 20.000,00

1 1 3

di cui già imp. 3.900,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

207Pagina 194 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

7

0384

Interventi per migliorare la fruibilità dei siti culturali finanziati

dall'imposta di soggiorno

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 30.000,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 10.000,00 10.000,00 40.000,0043.900,00 40.000,00competenza

cassa 50.000,00

di cui già 3.900,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

7

0340

FPV - CAP 0203 - Spesa per la manifestazione Natale a Scicli

(luminarie)

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.900,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 3.900,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 10.000,00 13.900,00 40.000,0043.900,00 40.000,00competenza

cassa 50.000,00

di cui già imp. 3.900,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.900,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

7

0457

Ottimizzazione viabilità per facilitare i percorsi turistici finanziati

dall'imposta di soggiorno

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

67.628,16 69.628,16 66.697,57 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 97.628,16

1 2 2

di cui già imp. 36.697,57 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.005

7

0458

Manutenzione e acquisto mezzi e attrezzature per la pulizia delle

spiagge finanziate dall'imposta di soggiorno

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

6.227,57 18.218,60 6.881,40 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 11.227,57

1 2 2

di cui già imp. 1.881,40 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.05.999

7

0464

Panneli pubblicitari per il servizio pubbliche affissioni

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 165,00 19.835,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

1 2 2

di cui già imp. 9.835,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002

7

0465

Valorizzazione del patrimonio infrastrutturale come elemento di

offerta turistica

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

3.172,00 60.756,00 160.132,00 80.000,00 80.000,00competenza

cassa 83.172,00

1 2 2

di cui già imp. 80.132,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999

207Pagina 195 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 77.027,73 148.767,76 125.000,00253.545,97 125.000,00competenza

cassa 202.027,73

di cui già 128.545,97 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 77.027,73 148.767,76 125.000,00253.545,97 125.000,00competenza

cassa 202.027,73

di cui già imp. 128.545,97 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo 87.027,73 162.667,76 165.000,00297.445,97 165.000,00competenza

cassa 252.027,73

di cui già imp. 132.445,97 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 7 - Turismo 87.027,73 162.667,76 165.000,00297.445,97 165.000,00competenza

cassa 252.027,73

di cui già imp. 132.445,97 0,00 0,00

di cui F.P.V. 3.900,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9

0120

CAP 0120 - Carburanti e lubrificanti per automezzi

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 32.500,00 32.500,00 22.500,00 27.500,00competenza

cassa 32.500,00

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

9

0346

CAP 0346 - Manutenzione ordinaria verde pubblico

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 20.000,00

2 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 20.000,00 52.500,00 27.500,0032.500,00 22.500,00competenza

cassa 52.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 20.000,00 52.500,00 27.500,0032.500,00 22.500,00competenza

cassa 52.500,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 20.000,00 52.500,00 27.500,0032.500,00 22.500,00competenza

cassa 52.500,00

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 196 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

PROGRAMMA 3: Rifiuti

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

9

0011

CAP 0011 - Tasse automezzi

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 7.000,00

3 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.09.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 3.500,00 3.500,00 3.500,003.500,00 3.500,00competenza

cassa 7.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9

0016

CAP 0016 - Altri contratti di servizio

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 0,00 187.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 187.000,00

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.005

9

0060

CAP 0060 - Spesa per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi

urbani.

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

782.299,54 5.089.561,00 4.690.262,00 4.690.262,00 4.690.262,00competenza

cassa 5.472.561,54

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.000

9

0372

Servizio di svuotamento delle vasche di raccolta discarica di San

Biagio

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

14.795,33 109.800,00 290.000,00 80.000,00 100.000,00competenza

cassa 304.795,33

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.000

9

0373

Prelievo, trasporto e smaltimento alghe e amianto

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.000

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 797.094,87 5.219.361,00 4.790.262,005.167.262,00 4.770.262,00competenza

cassa 5.964.356,87

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

9

0371

Quota adesione all'ATO Ragusa Ambiente spa

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

50.357,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 50.357,00

3 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.011

207Pagina 197 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0372

Quota costi di funzionamento SRR

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

59.347,69 165.000,00 157.000,00 157.000,00 157.000,00competenza

cassa 216.347,69

3 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.011

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 109.704,69 165.000,00 157.000,00157.000,00 157.000,00competenza

cassa 266.704,69

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

9

0010

CAP 0010 - Oneri starordinari della gestione corrente

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

127.878,24 0,00 31.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 158.878,24

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

9

0377

Restituzione trasferimento Regione per la discarica di San Biagio

con azione di rivalsa (Delibera di G.R. 179 del 26/04/2023

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 0,00 0,00 50.000,00 150.000,00competenza

cassa 0,00

3 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 127.878,24 0,00 150.000,0031.000,00 50.000,00competenza

cassa 158.878,24

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.038.177,80 5.387.861,00 5.100.762,005.358.762,00 4.980.762,00competenza

cassa 6.396.939,80

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 1.038.177,80 5.387.861,00 5.100.762,005.358.762,00 4.980.762,00competenza

cassa 6.396.939,80

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9

0011

Prodotti chimici

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

2.807,70 19.056,99 48.668,97 28.450,00 28.450,00competenza

cassa 31.257,70

4 1 3

di cui già imp. 20.218,97 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.999

9

0016

Carburante e lubrificante

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 7.550,00 7.550,00 7.550,00 7.550,00competenza

cassa 7.550,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.002

207Pagina 198 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0018

Canoni di concessione per attraversamento diramazioni stradali,

fognarie e/o idriche

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

78.104,11 0,00 38.730,00 19.365,00 19.365,00competenza

cassa 97.469,11

4 1 3

di cui già imp. 19.365,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.999

9

0022

Spese per manutenzione ordinarie diverse finanziato dalla tariffa

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

4.990,43 12.200,00 2.200,00 12.200,00 12.200,00competenza

cassa 7.190,43

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.007

9

0024

Canone di attingimento da pozzi e sorgenti

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00competenza

cassa 5.600,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.999

9

0099

Gestione impianto di depurazione finanziato dalla tariffa idrica e

smaltimento fanghi

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

187.237,46 275.028,04 394.924,81 215.000,00 315.000,00competenza

cassa 502.237,46

4 1 3

di cui già imp. 79.924,81 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.013

9

0100

Servizio stasatura rami fognatura

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

5.888,60 57.196,19 93.395,47 80.000,00 80.000,00competenza

cassa 85.888,60

4 1 3

di cui già imp. 54.923,57 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.000

9

0207

Analisi per il controllo delle acque ed altro

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

5.984,27 44.792,30 51.967,21 42.700,00 42.700,00competenza

cassa 48.684,27

4 1 3

di cui già imp. 16.267,21 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.000

9

0385

Manutenzione ordinaria rete idrica, fogniaria, depurazione

finanziata dalla tariffa

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

233.354,41 337.851,24 469.217,54 250.000,00 250.000,00competenza

cassa 583.354,41

4 1 3

di cui già imp. 119.217,54 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.004

9

0386

Servizio autobotte finanziato dalla tariffa servizio idrico integrato

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

2.721,78 2.721,78 4.278,22 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 6.221,78

4 1 3

di cui già imp. 778,22 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.013

9

0390

Locazione automezzi finanziato dalla tariffa idrica

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 5.020,00 5.020,00 5.020,00 5.020,00competenza

cassa 5.020,00

4 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.013

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 521.088,76 767.016,54 769.385,001.121.552,22 669.385,00competenza

cassa 1.380.473,76

di cui già 310.695,32 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 199 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

9

0001

Quota di funzionamento ATO idrico

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 102.409,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00competenza

cassa 45.500,00

4 1 4

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.011

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 102.409,00 45.500,0045.500,00 45.500,00competenza

cassa 45.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

9

0010

CAP 0010 - Ammortamento di esercizio

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 224.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.99.999

9

0387

FPV - CAP 0099 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di

immobili

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 79.924,81 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 79.924,81 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

9

0388

FPV - CAP 0100 - Spesa servizio stasatura rami fognatura

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 54.923,57 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 54.923,57 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

9

0389

FPV - Manutenzione ordinaria rete idrica, fogniaria, depurazione

finanziata dalla tariffa

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 119.217,54 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 119.217,54 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

9

0390

FPV - Prodotti chimici

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 20.218,97 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 20.218,97 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

9

0391

FPV - Analisi per il controllo delle acque ed altro

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 16.267,21 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 16.267,21 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

9

0392

FPV - Servizio autobotte finanziato dalla tariffa servizio idrico

integrato

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 778,22 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 778,22 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

207Pagina 200 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

9

0393

FPV - Canoni di concessione per attraversamento diramazioni

stradali, fognarie e/o idriche

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 19.365,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 19.365,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 534.695,32 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 310.695,32 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 521.088,76 1.404.120,86 814.885,001.167.052,22 714.885,00competenza

cassa 1.425.973,76

di cui già imp. 310.695,32 0,00 0,00

di cui F.P.V. 310.695,32 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 521.088,76 1.404.120,86 814.885,001.167.052,22 714.885,00competenza

cassa 1.425.973,76

di cui già imp. 310.695,32 0,00 0,00

di cui F.P.V. 310.695,32 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

9

0011

CAP 0011 - Tasse automezzi

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00competenza

cassa 6.400,00

5 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.09.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 3.200,00 3.200,00 3.200,003.200,00 3.200,00competenza

cassa 6.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9

0329

Manutenzione del verde cittadino finanziato da PIANO CASA

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

19.984,43 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 39.984,43

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.009

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 19.984,43 20.000,00 0,0020.000,00 0,00competenza

cassa 39.984,43

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 23.184,43 23.200,00 3.200,0023.200,00 3.200,00competenza

cassa 46.384,43

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

207Pagina 201 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

forestazione

23.184,43 23.200,00 3.200,0023.200,00 3.200,00competenza

cassa 46.384,43

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 1.602.450,99 6.867.681,86 5.946.347,006.581.514,22 5.721.347,00competenza

cassa 7.921.797,99

di cui già imp. 310.695,32 0,00 0,00

di cui F.P.V. 310.695,32 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 2: Trasporto pubblico locale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10

0361

CAP 0361 - Corrispettivo per il Servizio di Trasporto Pubblico

Locale

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

120.112,54 238.150,84 251.849,16 245.000,00 245.000,00competenza

cassa 365.112,54

2 1 3

di cui già imp. 6.849,16 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.001

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 120.112,54 238.150,84 245.000,00251.849,16 245.000,00competenza

cassa 365.112,54

di cui già 6.849,16 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

10

0001

FPV - CAP 0361 - Corrispettivo per il Servizio di Trasporto

Pubblico Locale

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 6.849,16 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 6.849,16 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 6.849,16 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 6.849,16 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 120.112,54 245.000,00 245.000,00251.849,16 245.000,00competenza

cassa 365.112,54

di cui già imp. 6.849,16 0,00 0,00

di cui F.P.V. 6.849,16 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Trasporto pubblico locale 120.112,54 245.000,00 245.000,00251.849,16 245.000,00competenza

cassa 365.112,54

di cui già imp. 6.849,16 0,00 0,00

di cui F.P.V. 6.849,16 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

207Pagina 202 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

10

0011

CAP 0011 - Tasse automezzi

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

440,99 0,00 610,00 610,00 610,00competenza

cassa 1.050,99

5 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.09.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 440,99 0,00 610,00610,00 610,00competenza

cassa 1.050,99

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10

0022

CAP 0022 - Spese per manutenzione ordinarie diverse

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

5 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.007

10

0356

Manuenzione ordinaria impianti pubblica illuminazione (Enel

Sole)

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

20.000,00 20.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 40.000,00

5 1 3

di cui già imp. 10.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.000

10

0364

 Utenze e canoni per energia elettrica - Adeguamento incremento

PUN project-financing

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 0,00 450.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 3

di cui già imp. 450.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.004

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 20.000,00 22.000,00 12.000,00472.000,00 12.000,00competenza

cassa 42.000,00

di cui già 460.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 20.440,99 22.000,00 12.610,00472.610,00 12.610,00competenza

cassa 43.050,99

di cui già imp. 460.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 20.440,99 22.000,00 12.610,00472.610,00 12.610,00competenza

cassa 43.050,99

di cui già imp. 460.000,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 140.553,53 267.000,00 257.610,00724.459,16 257.610,00competenza

cassa 408.163,53

di cui già imp. 466.849,16 0,00 0,00

di cui F.P.V. 6.849,16 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11: Soccorso civile

PROGRAMMA 1: Sistema di protezione civile

TITOLO 1: Spese correnti

207Pagina 203 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

11

0011

CAP 0011 - Tasse automezzi

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 0,00 600,00 600,00 600,00competenza

cassa 600,00

1 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.09.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 600,00600,00 600,00competenza

cassa 600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

11

0011

CAP 0011 - Attrezzi e utensili

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.007

11

0016

CAP 0016 - Carburante e lubrificante

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 100,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

11

0120

CAP 0120 - Carburanti e lubrificanti per autovetture

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00competenza

cassa 300,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000

11

0328

CAP 0328 - Spesa per manutenzione autovetture

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

238,63 238,63 3.063,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.738,63

1 1 3

di cui già imp. 1.563,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000

11

0330

Spese per acquisto beni e servizi per finalità di protezione civile

finanziate da "Gruppo Media Srl" per "Progetti del Cuore"

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

1 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.999

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 238,63 3.638,63 5.900,007.463,00 5.900,00competenza

cassa 6.138,63

di cui già 1.563,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

11

0329

FPV - CAP 0328 - Spesa per manutenzione autovetture

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 1.563,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.563,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000

207Pagina 204 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.563,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.563,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 238,63 5.201,63 6.500,008.063,00 6.500,00competenza

cassa 6.738,63

di cui già imp. 1.563,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.563,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile 238,63 5.201,63 6.500,008.063,00 6.500,00competenza

cassa 6.738,63

di cui già imp. 1.563,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.563,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 238,63 5.201,63 6.500,008.063,00 6.500,00competenza

cassa 6.738,63

di cui già imp. 1.563,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 1.563,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 9: Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 1: Spese correnti

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

12

0011

CAP 0011 - Tasse automezzi

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 0,00 189,00 189,00 189,00competenza

cassa 189,00

9 1 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.09.001

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 189,00189,00 189,00competenza

cassa 189,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12

0030

Tumulazioni, estumulazioni

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

12.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00competenza

cassa 102.000,00

9 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.999

12

0031

Strumenti e materiali tecnico-specialistici

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

0,00 1.000,00 1.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.500,00

9 1 3

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.007

207Pagina 205 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 12.000,00 91.000,00 90.000,0091.500,00 90.000,00competenza

cassa 103.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

12

0001

Rimborso somme servizi cimiteriali non dovute o pagate in

eccesso

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

168,52 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00competenza

cassa 12.168,52

9 1 9

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.04.001

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 168,52 0,00 0,0012.000,00 12.000,00competenza

cassa 12.168,52

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

12

0156

Spese per risarcimento danni

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

610,00 610,00 350,00 0,00 0,00competenza

cassa 960,00

9 1 10

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.02.001

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 610,00 610,00 0,00350,00 0,00competenza

cassa 960,00

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 12.778,52 91.610,00 90.189,00104.039,00 102.189,00competenza

cassa 116.817,52

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale 12.778,52 91.610,00 90.189,00104.039,00 102.189,00competenza

cassa 116.817,52

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 12.778,52 91.610,00 90.189,00104.039,00 102.189,00competenza

cassa 116.817,52

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro

MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi

207Pagina 206 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023



Bilancio di previsione D.Lgs 118/2011 analitico - SPESE (anno 2023)COMUNE DI SCICLI

RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali (segue)

CAPITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO

CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui

si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno

2024

Previsioni dell'anno

2025

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PIANO FINANZIARIO

(IV Liv.)M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IT

O
L
O

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

99

0002

CAP 0020 -  Depositi cauzionali

Resp. proc.: Sebastiano Vasile

61.047,01 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00competenza

cassa 561.047,01

1 7 2

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.04.01.000

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 61.047,01 500.000,00 500.000,00500.000,00 500.000,00competenza

cassa 561.047,01

di cui già 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 61.047,01 500.000,00 500.000,00500.000,00 500.000,00competenza

cassa 561.047,01

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro 61.047,01 500.000,00 500.000,00500.000,00 500.000,00competenza

cassa 561.047,01

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 61.047,01 500.000,00 500.000,00500.000,00 500.000,00competenza

cassa 561.047,01

di cui già imp. 0,00 0,00 0,00

di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONSABILE DI SERVIZIO: Settore 7 Ecologia, Protezione Civile, Servizi

Cimiteriali

1.954.416,96 8.023.084,77 7.035.797,478.464.613,70 6.860.856,00competenza

di cui già imp. 1.032.935,80 0,00 0,00

di cui F.P.V. 354.802,01 0,00 0,00 0,00
cassa 9.459.622,96

207Pagina 207 diUtente: Galanti Grazia Maria, Data di stampa: 29/11/2023




